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Stalowcy o krok 
od srebra

Na parkiecie siatkówka, na trybunach boks

Na przełomie lutego i marca odby
wały się w sołectwach gminy Nysa 
wybory sołtysów. Statut sołectw za
twierdzony przez Radę Gminy Nysa 
przewiduje, że zebraniu mieszkań
ców sołectwa obecnych musi być co 
najmniej 1/4 uprawnionych do gło
sowania, żeby zebranie było ważne. 
Jeśli nie ma wymaganej ilości zebra-
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SMACZNIE
ZDROWO A

łl Nysie odbył się II Finałowy 
rurniej Siatkarzy o Mistrzo
stwo Polski. Cztery najlepsze dru- 
iyny po rundzie wstępnej rywalizo
wały między sobą o kolejne punkty. 
Już w pierwszym dniu turnieju za
miast oglądać sportową rywalizację 
na parkiecie oglądaliśmy bokserskie 
pojedynki na trybunach. Całe za
mieszanie spowodowali pseudokibi- 
:e z Częstochowy, którzy rozpoczę
li “borutę” na trybunach. I, o dzi
wo, dość bezkarnie im to przeszło. 
Najdziwniejsze, że nasi kibice mu- 
sieli uciekać z trybun przed skan
dalicznie zachowującymi się chuli
ganami z Częstochowy. Dopiero po 
jakichś dwóch minutach na trybu
nach pojawiła się Straż Miejska i 
Policja. Natychmiast sytuacja na

rządkowych się spodziewaliśmy się. 
Myśleliśmy, że przynajmniej kilku 
delikwentów zostanie zatrzyma
nych i przykładnie ukaranych, nie
stety wyglądało to tak, jakby nasze 
służby porządkowe i policja miały 
związane ręce. Jedynie pan Staszek, 
gospodarz obiektu, bardzo spraw
nie wyprowadził jednego z często
chowskich bandziorów (bo trudno 
inaczej ich nazwać) i oddał w ręce 
policji. Po meczu pod halą można 
było usłyszeć mnóstwo brzydkich 
epitetów pod adresem naszej Poli
cji, która w dalszym ciągu cierpli
wie znosiła te obelgi. Zastanawiam 
się głęboko na tym, czy nie warto 
policji przywrócić możliwość użycia 
siły w każdym wypadku, a nie wią
zać im rąk.

Wybory 
sołtysów

ZADOWOLENIE
NIE ZNA GRANIC E

Obradowała

Dokończenie na str. 12
trybunach się uspokoiła, lecz nie 
takiej postawy naszych służb po-

Atakuje Janusz Bułkowski

nie zwołuje sie ponownie w 
tzw.”drugim terminie”, najczęściej 
tego samego dnia. W zdecydowa
nej większości wsi zebrania odbyły 
się w drugim terminie - tylko w 
Podkamieniu i Lipowej uzyskano 
wymaganą frekwencję. Niemniej 
ogólnie rzecz biorąc frekwencja była 
dość wysoka.

W sołectwie Biała Nyska wybory 
zostaną przeprowadzone dopiero w 
listopadzie przyszłego roku - ze 
zwzględu na fakt wymiany sołtysa 
w trakcie poprzedniej kadencji.
A oto wyniki z tych sołectw, z 
których uzyskaliśmy dane; pozosta-

Dokończenie na str. 2

Liga Nyska
12 marca odbyło się spotkanie 

Ligi Nyskiej. W spotkaniu uczest
niczyli członkowie i sympatycy Ligi 
Nyskiej. Obecnych było około trzy
dziestu osób, w tym sześciu radnych 
- z Ligi oraz z klubu “Niezależ
nych” . W pierwszej części radni 
mówili o swej ośmiomiesięcznej już 
pracy na forum Rady Miejskiej. 
Szczegółowo o pracy radnych Ligi 
mówili prezes Ligi radny J.Sanocki, 
wiceprezes - radny J.Smagoń oraz

p. radny Kazimierz Zalewski. “Jed
nym ze znaczących sukcesów Ligi 
było w roku ubiegłym obniżenie 
podatku rolnego do poziomu najniż
szego w województwie. Dzięki temu 
w kieszeniach rolników naszej gmi
ny pozostało 2 miliardy złotych. 
Naszym strategicznym celem jęst 
doprowadzenie do obniżki podat
ków - o ile to tylko będzie możliwe-

Dokończenie na str, 2
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Elita czy 
d u mota?

MUSIK SHOP

W Dniu Kobiet korytarz w ny
skim Liceum im. Jana III Sobieskie
go - Carolinum został zarzucony 
prezerwatywami. Ten anonimowy 
gest jakiegoś młodocianego czytel
nika “Bravo” czy “Pop corn’u” zo
stał wzbogacony przez uczniów 
dwóch klas drugich. W klasie biolo
gicznej uczennice otrzymały od 
swych kolegów róże odziane w pre
zerwatywy, zaś młodzieńcy z mate
matycznej II M 2 poszli dalej w do
słownym wyrażaniu charaktery

stycznego dla ich wieku ogłupienia 
i ofiarowali swym koleżankom ba
nany odziane w prezerwatywy, do 
tego podwiązane dwie mandarynki.

Młodzież w wieku dojrzewania 
przeżywa charaterystyczną głu- 
pawkę związaną z hormonalną bu
rzą. Ciekawi jesteśmy jednak co na 
to wychowawcy i dyrekcja-szacow- 
nego nyskiego liceum? W najbliż
szym numerze postaramy się uzy
skać dla naszych czytelników kilką 
odpowiedzi na te pytania. ,

Nysa, ul. Prudnicka 8, tel. 33 21 62 
serdecznie zaprasza wszystkich klientów 

polecając szeroki asortyment

Prowadzimy również usługi w zakresie:

- KSEROKOPII CZARNO-BIAŁEJ
(Format A-3 i A-4)

-FOTOGRAFII BARWNEJ

- kaset audio i video ’
- płyt kompaktowych
- wydawnictw muzycznych
- art. papierniczych

i szkolnych

Przedstawiciel WIRMED w Nysie:
Hotel ZUP ul. Piłsudskiego 40 
pokoi 301, telefony: 33-30-28, 
33-30-58, 33-27-77, 33-22-93 
W. 308 Otwarcie 6 lutego br.

ZDROWE
ZYCIE

CZYSTA

WODA

CZYSTA, ZDROWĄ WODĄ

Szyldy - Reklamy - Tablice 
Napisy reklamowe 

Projekty i wykonawstwo 

Proponuje Ci MUSIK SHOP
Pracownia: Nysa, ul. Korfantego 2 

/Oś. Rodziewiczówny/

Gwarantujemy wysoką jakość wykonywanych usług 
Ceny do negocjacji. Wystawiamy rachunki VAT.

oferuje:

O FILTRY DO WODY
(domowe, przemysłowe, laboratoryjne)

€ ODŻELAZIACZE, ODMAGNEZIACZE I ZMIĘKCZACZE 
(domowe i przemysłowe) 

® ZESTAWY FILTRACYJNE
S WKŁADY FILTRACYJNE

(ceramiczne, węglowe, jonitowe, włókninowe)

ZAPRASZAMY
od poniedziałku do piątku 

w godz. 10.00 -16.30

Prowadzimy doradztwo, 
sprzedaż hurtowa i detaliczną. 
Ceny dostępne dla każdego

Op.73

Komisja 
ds. bazy 

MZK
Zakończyła pracę powołana przez 

Radę Miejską w Nysie Komisja nadzwy
czajna do zbadania możliwości przenie
sienia bazy Miejskiego Zakładu Komu
nikacji z centrum miasta. Przypomina
my, iż decyzję o przeniesieniu bazy pod
jął poprzedni Zarząd Gminy i Rada 
Miejska. Obecnie, ponieważ sprawa bu
dziła znaczne kontrowersje Rada powo
łała specjalną komisję w pięcioosobo
wym składzie. Przewodniczącym został 
p. Filip Grochalski, poza nim pracowa
li w komisji pp. Arczyński, Adamów, 
Dziadkowiak i Sanocki.

Komisja w trakcie pracy zapoznała 
się z dokumentami dotyczącymi bada
nego problemu, a także wizytowała za
równo zakupioną i budowaną bazę w 
Niwnicy, obecną bazę, a także teren 
bazy w Zakładzie Wykonawstwa Sieci 
Elektrycznych i w PKS.

W piątek 10 marca, po zbadaniu wszy
stkich dostępnych materiałów komisja 
sporządziła protokół końcowy, który 
zostanie przedstawiony Radzie Miej
skiej. Komisja wnioskuje zaprzestanie 
budowy bazy w Niwnicy wobec dużych 
nakładów niezbędnych do poniesienia 
(ponad 25 mld starych zł) oraz wzrostu 
kosztów eksploatacyjnych (ok. miliar
da rocznie) związanych z odległością 
bazy. Komisja przedstawia Zarządowi i 
Radzie do rozważenia dwie możliwości 
rozwiązania problemu bazy : ZWSE i 
PKS. Do tego czasu baza powinna po-

Dokończenie na str. 2
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Wybory sołtysów
Dokończenie ze str. 1

łe opublikujemy w następnym nu
merze:

W Domaszkowicach sołtysem zo
stał ponownie wybrany pan Stani
sław Rypień, w Głębińowie pan 
Zdzisław Pietraszek. W Hajdu
kach zebrani spośród trzech kan
dydatów wybrali pana Stanisława 
Jochemczuka. W Hanuszowie 
zwyciężył p. Albin Paralusz, Iła
wa zaś postawiła-na panie i sołty
sem będzie pani Mariola La
skowska. W Jędrzychowie mie
szkańcy wybrali p. Mariana Tryt- 
ko, zaś w Kubicach sołtysem będzie 
pan Jan Pińczak. Sołtysem Kęp- 
nicy został pan Franciszek Waj- 
dzik, w Kopernikach wybrano 
pana Rudolfa Gustanowicza. W

Wybory w NTSK
W czwartek 9 marca obradowało 

Walne Zebranie Nyskiego Towarzy
stwa Społeczno-Kulturalnego. 
Członkowie Towarzystwa zebrani 
w sali Klubu Prasowego “Nowin 
Nyskich” wysłuchali sprawozdania 
przezesa ustępującego zarządu p. 
Mariana Pasieki oraz skarbnika p. 
Jacka Niedziewicza. Następnie po 
dyskusji, w której mówiono m.in. o 
osiągnięciach minionego okresu 
działalności Towarzystwa, oraz o 
planach na przyszłość przystąpiono 
do wyborów zarządu i komisji re
wizyjnej. Prezesem ponownie zo
stał wybrany p. Marian Pasieka,

Obradowała
Liga Nyska

Dokończenie ze str. 1

oraz do oszczędności w budżecie” - 
oświadczył Prezes Ligi.

W roku bieżącym radni Ligi an
gażują się głównie przy opracowa
niu projektu uchwały o sprzedaży 
mieszkań komunalnych - przewo
dniczącym specjalnej komisji powo
łanej do tego celu przez Radę jest 
właśnie Janusz Sanocki. Sprzedaż 
mieszkań komunalnych to jeden z 
punktów programu wyborczego 
Ligi. Radny Janusz Smagoń jest 
natomiast przewodniczącym spe
cjalnej komisji badającej sposób w 

Podziękowanie
Komenda Hufca ZHP w Nysie składa serdeczne podziękowanie Urzę
dowi Gminy, Nyskiemu Domu Kultury, “Cukrom Nyskim” pp. 
Edwardowi Koniorowi i Kazimierzowi Feszczukowi za troskę o 
sprawy dzieci i młodzieży oraz pomoc naszej organizacji w przepro
wadzonej akcji “Zima w Mieście” i XXV Harcerskim Festiwalu Pio
senki.

Dzięki Waszej pomocy mogliśmy sprawić wiele radości i zadowole
nia dzieciom i młodzieży podczas przeprowadzanych imprez.

Ponadto 111 SDH “Kaktusy” i 185 NDH “PS” serdecznie dziękują 
p. Mariuszowi Lasocie za udzieloną pomoc naszym drużynom pod
czas organizacji zimowego wypoczynku. Czuwaj!

Lipowej zwyciężył pan Mieczy
sław Forczek, w Niwnicy powtór
nie sołtysem będzie pan Ferdy
nand Trojan. W Podkamieniu soł
tysem została pani Krystyna Pa
jąk, w Przełęku p.Tadusz Krzy
wy, w Radzikowicach pani Teresa 
Krawiec, w Rusocinie p. Stani
sław Zaręba. Regulice postawiły 
na pana Edwarda Dyngosza, w 
Sękowicach wygrał pan Julian Po- 
laczyk, w Wierzbięcicach zaś p. 
Andrzej Kot. W Złotogłowicach 
sołtysem został wybrany ponownie 
pan Emil Raba.

Bożek demokracji najgorzej ob
szedł się z Morowem, gdzie zebra
nie wiejskie nie zdołało wyłonić kan
dydata. Z konieczności funkcję 
pełni w dalszym ciągu poprzedni 
sołtys. , , 

wiceprezesami pp. Kazimierz Za
lewski i Janusz Sanocki. Ponad
to skład zarządu stanowią: sekre
tarz - p. Kazimierz Wawryczuk, 
skarbnik - p.Izabela Zając, oraz 
członkowie - Ryszard Grubiak i 
Marian Molenda.
W skład komisji rewizyjnej weszli: 
pp. Bożena Bartyńska, Jolanta 
Dobrowolska, Emil Kozok, Mi
kołaj Trościński i Włodzimierz 
Skonieczny.

Walne Zebranie uchwaliło także 
zmiany w statucie oraz podjęło 
uchwałę dotyczącą przyjmowania 
nowych członków w poczet NTSK.

(r)

jaki sprzedano firmę “Budonys”. 
Radny J.Smagoń jest także autorem 
zmienionego regulaminu Komisji 
Rewizyjnej, który ma zastąpić do
tychczas obowiązujący.

Po wypowiedziach radnych zebra
ni zadawali pytania i wyrażali opi
nie ó najważniejszych sprawach 
miasta. Spotkania radnych Ligi z 
wyborcami w celu stałego informo
wania o pracach radnych będą orga
nizowane regularnie. “Zamiarem 
Ligi jest utrzymywanie stałej więzi 
z wyborcami” - oświadczył Prezes 
Ligi.

(r)

“Nieszczęścia chodzą po ludziach” 
- mówi stare polskie przysłowie. Wy
padki samochodowe powodują więcej 
ofiar - rannych i zabitych niż niejed
na bitwa podczas wojny. Korzystanie 
z dobrodziejstw cywilizacji np. prą

Bądź przezorny - ubezpiecz się!
du elektrycznego również powoduje 
całkiem wymierne ofiary. Ogień, wy
padki, choroby, a także zdarzenia, 
które sami możemy spowodować nio
są dla każdego z nas konkretne za
grożenia. Nawet jeśli uda się wyjść 
cało i zdrowo najbardziej banalne 
zdarzenia mogą oznaczać bardzo po
ważne konsekwencje finansowe.

Zapobieganiem negatywnym skut
kom zdarzeń losowych zajmują się 
instytucje ubezpieczeniowe. Na ca
łym świecie ludzie ubezpieczają się 
od wszystkiego. Przodują w tym 
Amerykanie; piłkarze ubezpieczają 
swoje nogi, piosenkarze głos, potęż
ne koncerny ubezpieczają się od po
tencjalnych oskarżeń o szkodliwości 
ich produkcji. Polacy na tym tle wy
padają bardzo szaro. Całe lata mono
polu Państwa na ubezpieczenia, brak 
możliwości i umiejętności przewidy
wania w jakich przypadkach warto 
mieć ubezpieczenia doprowadziły nas 
do sytuacji, gdzie nie wszyscy zawie
ramy nawet ubezpieczenia, do 
których zobowiązuje nas prawo.

Zjazd 
ZChN
W dniach 4-5 marca obradował 

w Częstochowie IV Krajowy Zjazd 
Zjednoczenia Chrześcijańsko Naro
dowego. Wzięło w nim udział 166 
delegatów z całego kraju. Region 
Śląska Opolskiego reprezentowało 
trzech delegatów: p.Danuta Mar
cinków, p. mec. Jan Piątkowski i p. 
Stanisław Pawlaczyk.

Zjazd podsumował dotychczaso
wą działalność ZChN, uchwalił de
klarację programową i wybrał nowe 
władze partii: Zarząd Główny, Radę 
Naczelną, Sąd Koleżeński i Głów
ną Komisję Rewizyjną. Prezesem 
ZChN został Ryszard Czarnecki. 
Jednym z jego konkurentów w wy
borach na tę funkcję był mec. Jan 
Piątkowski, znany nysanom zarów
no z wieloletniej pracy w tutejszej 
kancelarii adwokackiej, jak i z dzia
łalności w Solidarności w roku 
1980-81. Obecnie, po okresie spra
wowania urzędu ministra sprawie
dliwości w rządzie H.Suchockiej, 
mec. Jan Piątkowski jest jednym z 
czołowych polityków ZChN.

(r)

Komisja 
ds bazy MZK

Dokończenieze str, 1

zostać na dawnym miejscu - wnioskuje 
komisja doraźna. Od stanowiska Komi
sji dwóch jej członków złożyło “zdanie 
odrębne” - p. Adamów oraz p. Dziad- 
kowiak.

Komisja zwróciła się do Zarządu Gmi
ny o przeprowadzenie kontroli rzetel
ności wyceny robót budowlanych na 
bazie w Niwnicy.

Ostateczną decyzję co do bazy MZK 
podejmie Rada Miejska na sesji w dniu 
23 marca. Jak się wydaje dokończenie 
bazy w Niwnicy przekreślają ogromne 
- jak na możliwości gminy nakłady fi
nansowe - ponad 25 miliardów st.zł. 
Wobec tego niewątpliwie stanie na po
rządku pytanie kto ma odpowiadać za 
poniesione niepotrzebnie w Niwnicy na
kłady w wysokości ponad 7,6 mld sta
rych zł. Jak zwykle w takich przypad
kach zapewne będzie trudno znaleźć 
autorów tej decyzji. Sukces bowiem - jak 
mawia porzekadło - ma wielu ojców - 
klęska jest sierotą.

(r) 

Brak ubezpieczenia obowiązkowego 
pojazdu mechanicznego może dopro
wadzić nie tylko do zatrzymania do
wodu rejestracyjnego /art.62 ust.3 
pkt.6 Ustawy Prawo Drogowe/ i za
płacenia kary w wysokości 800 zł. /

8.000.000 st.zł./ do Funduszu Gwa
rancyjnego, ale także do zapłacenia 
za wszystkie straty, jakie ewentual
nie spowodujemy w wypadku.

Wszystko to, o czym piszemy wy
żej, skłoniło nas do przybliżenia Pań
stwu ubezpieczeń i opisaniu na czym 
polega i dlaczego warto mieć ubez-

PKPS składa 
sprawozdanie

Nyski Zarząd Polskiego Komi
tetu Pomocy Społecznej w dniu 
27 lutego zorganizował uroczyste 
zebranie podsumowujące swoją 
ubiegłoroczną działalność. W zebra
niu udział wzięli zaproszeni goście. 
Przybył Dyrektor Zarządu Woje
wódzkiego w Opolu dr Wiesław 
Frankiewicz, prezes w/w Zarzą
du prof. dr hab. Janusz Szaw- 
czuk. Swoją obecnością zebranie 
zaszczycili również Dyrektor 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Ny
sie - Izabela Jurewicz i Naczel
nik Wydziału Oświaty i Opieki Spo
łecznej przy UG w Nysie Zuzanna 
Tracz - Latawska oraz honorowy 
członek Prezydium p. mgr Jerzy 
Kozarzewski.

Prezes Nyskiego PKPS mgr Wła
dysław Maźniak przedstawił 
sprawozdanie działalności w/w pla
cówki za ubiegły rok. Celem PKPS- 
u jest niesienie pomocy wszystkim 
potrzebującym. W ich gronie są 
dzieci, ludzie starsi i niepełnospraw
ni.

PKPS prowadzi działalność 
opiekuńczą i charytatywną, czer
piąc nań środki z różnych darowizn 
finansowych i rzeczowych oraz pro
wadząc skromną działalność gospo
darczą (obiady oraz wyrób i sprze- 

Ordynatorowi Oddziału Zakaźnego w Nysie le

karzowi med. panu Tadeuszowi Sarzyńskiemu 

oraz lekarzowi med. panu Robertowi Szyllerowi, 

lekarzom, pielęgniarkom i personelowi pomocnicze

mu, serdeczne podziękowania za szczególnie troskli

wą opiekę w czasie ciężkiej choroby naszego dro

giego męża i tatusia

JERZEGO KUROWSKIEGO
jak również za okazanie wsparcia w tak ciężkich i 

rozpaczliwych chwilach dla najbliższych chorego 

składają:
Żona, córka i syn.

pieczenia dla własnego bezpieczeń
stwa.

Pierwszym ubezpieczeniem, o 
którym napiszemy, jest właśnie ubez
pieczenie ODPOWIEDZIALNOŚCI 
CYWILNEJ. Przy zawarciu tego

ubezpieczenia przenosimy niejako 
odpowiedzialność za nasze działania 
lub ich brak na ubezpieczyciela 
Oznacza to, że jeżeli spowodujemy 
jakąś stratę, pieniądze należne po
szkodowanemu wypłaci ubezpieczy-

Dokończenie na str, 8

daż pierogów). W roku ubiegłym po
zyskano ok. 390 min starych zło
tych, z tego z darowizn w gotówce 
od osób prywatnych - ponad 50 min, 
a w środkach rzeczowych - ponad 
27 min. Pozostałe środki uzyskano 
od następujących sponsorów: Zo- 
rząd Wojew. PKPS - 40 min, Urząd 
Gminy w Nysie -15 min, Spółdziel
nia Mieszk. - 5 min, Zakład Ener
getyki Cieplnej - 5 min, nawiązki 
sadowe - 3 min, Komisja Zdrowia 
i OP. Spot. - 2 min, Bank Śl. ■ 3 
min, Związek Emerytów i Renci
stów -1 min (dofinansowane wcza
sów), Okręgowa Spółdzielnia Mle
czarska w Opolu - stały dostawca, 
co tydzień, nabiału za sumę 500 tys. 
s. zł., Cukry Nyskie - wspomagają
cy słodyczami na organizację oko
licznościowych imprez, Spółdziel
nia “Asco ’’ i Herbapol.

Stałymi miejscowymi wspomoży
cielami działań PKPS-u są też miej
scowi przedsiębiorcy. W ich gronie 
są m. in. p. Konior -Zakład Piekar
ski p. Wojtowicz - Zakład Masarski,, 
p. Nowakowski -Ciastkarnia ul. Wy
spiańskiego, p.p. Wilkowie - Ciast
karnia ul. Mickiewicza, p. Stobkie- 
wicz - Ciastkarnia ul. Krawiecka.

Dokończenie na str, 9
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Może tak do III LO ? “Ósemka” ma nową salę gimnastyczną
III Liceum Ogólnokształcące o 

irofilu “Promocja Zdrowia” istnie- 
ące od niedawna, bo od dwóch lat, 
est swoistą dużą rodziną. Być może 
ibsolwenci ósmych klas będą zacie
kawieni tą szkołą. W celu przybli- 
enia III LO zacytujemy urywki 
rac uczniów kl Ha, będące pew- 
lego rodzaju ankietą pt. “Moja 
zkoła”
Beata tak pisze o swojej szkole:

“ Jest to szkoła jak każda inna, 
:cz ma więcej zalet. III LO posia
ła profil o nazwie "‘Promocja Zdro- 
>ia”. Jest to profil nie wszystkim 
nany, ponieważ jest nowy. Jego 
adaniem jest przygotowanie u- 
zniów do życia w rodzinie. Mamy 
wa przedmioty związane z tym 
rofilem: higiena osobista i środo
wiska oraz podstawy zdrowego ży
wienia. ”
1 innej pracy, anonimowej, czyta
ły:

“Po pierwszym roku doszłam do 
•niosku, że dobrze wybrałam szko- 
'. Niektórzy mówią, że ma być bez- 
‘resowa, ale wiadomo - ktoś, kto 
ę nie uczy nie może tak powiedzieć, 
atomiast osoba systematycznie 
racująca, bez lęku może tak twier- 
zić. W szkole nie jest nudno. Dzie- 
się dużo, a nawet bardzo dużo, 

dbywają się sesje plakatowe, kon- 
ursy piosenek (kolęd, ekologicz- 
ych). ”
My tylko dodamy, że jest to nor- 
lalne liceum, czyli realizujące pro
bant przeznaczonych dla tego typu 
:kół. Jednocześnie nowatorskie, z 
:>datkowymi przedmiotami reali- 
ljacymi program “Promocji Zdro- 
ia”, który został opracowany 
•zez dyrektora szkoły p. Mi- 
ralinę Kozak.

III LO stanowi teraz ośrodek 
msultacyjny dla innych tego typu 
wstających szkół, a że popular- 
aść tego kierunku - “Promocja 
łrowia” jest duża, takie licea po- 
stają jak grzyby po deszczu m. in. 
SrodzieSl., w Warszawie... W ta- 
ch wypadkach konieczna jest zgo- 
i dyrektora III LO p. mgr M. Ko- 
ik jako autora programu.
1 tytułu ukończenia szkoły nie ma 
ę żadnych przywilejów np. przy 
araniach na Akademię Medyczną, 

ani też, co sądziła jedna z matek, 
nie zdobywa się kwalifikacji salo
wej, a nawet pielęgniarki. Zdobywa 
się wykształcenie ogólnokształcące. 
Dla uzupełnienia podajemy, o to 
pyta wielu uczniów, w III LO mło
dzież uczy się języka angielskiego 
lub francuskiego lub niemieckiego. 
Natomiast ... bawi się po polsku i 
to wspaniale. Wprawdzie do wspo- 
mień należy już tłusty czwartek, ale 
pozwolimy sobie do niego powrócić.

Czy konsumowanie pączka w tłu
sty czwartek może być gehenną?

Dokończenie na str, 8
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Riposta na felieton “Lady zza lady”
Przeczytałam felieton o ekspe- 

diantkach z nr 9 “Nowin Nyskich
Zastanowiło mnie, któraż to z pań 

sklepowych mogła aż tak narazić 
się 13-łetniej Karince Klar, uczen
nicy Szkoły Podstawowej, że to na
tchnęło ją do napisania skądinąd 
dobrego felietonu, aczkolwiek czy 
nie za bardzo krzywdzącego!

Proszę Państwa: większość skle
pów w Nysie, jak wszyscy wiemy, 
jest własnością prywatną. Poza tym 
z pracą jest ciężko. Czy panie eks
pedientki nie zdają sobie sprawy, że 
ich kwaśne miny do klientów po
zbawią ich pracy, i że na ich miej
sce ustawi się w kolejce kilka in
nych miłych i uśmiechniętych pań! 
Zapewniam, że zdają sobie sprawę 
i swoją pracę szanują. Sama robię 
zakupy w różnych punktach mia
sta i naprawdę spotykam się na 
ogół z miłą i szybką, a często bar
dzo cierpliwą obsługą.

Proszę mi wierzyć, że przy takiej 
konkurencji np. sklepów odzieżo
wych czy obuwniczych w Nysie, żad
na ekspedientka nie pozwoli sobie 
na tracenie klientów poprzez nie
grzeczne zachowanie. Poza tym, są 
to na ogół ładne i zadbane panie. 
Przecież i nam jest milej kupować 

Od 3 marca uczniowie Szkoły Pod
stawowej nr 8 w Nysie mogą ćwi
czyć w nowej sali gimnastycznej. 
Nareszcie się doczekali. Sala, której 
budowę rozpoczęto 8 lat temu zo
stała uroczyście otwarta, w obecno
ści dzieci i młodzieży, nauczycieli i 
znamienitych gości z nyskich władz 
miejskich, oświatowych i dyrekto
rów przedsiębiorstw budowlanych, 
które miały swój wkład w budowie.

Na uroczystość przybyli m. in. : 
burmistrz Nysy mgr inż. Mieczy
sław Warzocha, dyr. Zamiejscowe
go Oddziału Kuratorium mgr inż 
Zbigniew Wróblewski, dyr. MPB 
“Opex” inż. Zbigniew Komoda, dyr.

w sklepie, gdzie obsługuje nas pani 
która ma “świeżą fryzurę ” a nie tłu
ste strąki spadające na ramiona. A 
co do makijażu no to przecież nie 
żyjemy w kraju, w którym makijaż 
wzburza sensację na ulicy czy skle
pie. Czy pomalowana ekspedientka 
ma bardziej szokować H w ogóle czy 
ma szokować! niż pomalowana 
urzędniczka! Chyba nie!

Co do bazarów. Ceny można po
wiedzieć są na bazarze niższe, spo
sób kupowania inny. Tam pan czy 
pani sprzedający stojąc na wolnym 
powietrzu, widzi wszystkich prze
chodzących, można przystanąć, po
gawędzić. Jednym słowem inna at
mosfera, inaczej się kupuje. Ale 
mamy przecież - i na szczęście - 
wolność wyboru. Możemy zaopa
trzyć się gdzie chcemy. Jedni lubią 
bazar i targowisko, inni sklepy w 
mieście. Jak dla mnie, cieszę się że 
istnieją wszystkie te formy sprzeda
ży i że mogę wybierać w zależności 
od chęci i potrzeb.

A na koniec do naszych nyskich 
ekspedientek mogę powiedzieć tyl
ko jedno: kochane panie traktujcie 
śmiertelnie poważnie wszystkich 
klientów, nawet tych młodocianych.

Jolanta Brandys 

byłego DIM mgr inż. Jerzy Studenc
ki oraz inż. Jerzy Pawłowski.

Rodziców reprezentowali: p. Eu
geniusz Cholewiński, p. Łucja Krzę- 
stowska, p. Bogdan Gazdowski, p. 
Jacek Banach, p. Janusz Chabiriski 
i p. Grażyna Kurowska.

Uroczystego przecięcia wstęgi 
dokonała gospodarz szkoły p. mgr 
Alicja Derfeń wraz z p. Burmistrzem 
i pp. Dyrektorami przedsiębiorstw 
budowlanych. Goście w otoczeniu 
uczniów weszli do sali. Oczom ich 
ukazała się piękna, wysoka, spra
wiająca wrażenie ogromnej, sala 
gimnastyczna. I taka jest na pew
no, bo jej powierzchnia wynosi 524 
m kwadratowe. Z góry, z balkonu 
spoglądała licznie zgromadzona 
dziecięca widownia.
Uroczystość otworzyła dyr. szkoły 

p. mgr Alicja Dereń. W swoim wy
stąpieniu podziękowała wszystkim, 
którzy przyczynili się do ukończe
nia budowy sali. W ich gronie 
oprócz osób obecnych - Dyrektorów 
MPB “Opex” i DIM znalazł się Ku
rator p. mgr Franciszek Minor, 
który pilotażowa! działania zmie
rzające do ukończenia budowy. Pan 
Kurator nie był obecny na uroczy
stości - wiadomo, że terminaż zajęć 
ma napięty. Pod adresem jego oso
by płynęło wiele słów uznania w 
rodzaju: “gdyby p. Kurator tego nie 
dopilnował, budowa trwałaby w nie
skończoność”...

Po słowach powitania młodzież 
zaprezentowała pokazy sportowe i 

artystyczne. Godny pochwały jest 
pomysł równoległego toku w/w pre
zentacji. W tle ćwiczących sportow
ców, prezentujących ciekawe ukła
dy gimnastyczne - piramidy, skom
plikowane i piękne, tancerze wyko
nywali barwne, rytmiczne i cieka
we choreograficznie tańce lub de- 
klamatorzy pięknym słowem poezji 
przenosili słuchaczy do starożytnej 
Grecji na Igrzyska. Układy sporto
we przygotował wraz z uczniami 
nauczyciel tutejszej szkoły p. Krzy
sztof Gałecki, taneczne - wykonali 
uczennice klas szóstych i siódmych 
pod kierownictwem p. Joanny Kło
dy i p. Marzeny Konopki.
Recytacje przygotowała p. Halina 

Orlop z członkami Koła Recytator
skiego.

Salę ozdobiła, dekoracyjnymi 
obrazami sportowców, klasa Ve. Na 
zakończenie pani Dyrektor SP nr 8 
pokazała gościom swoją szkołę. 
Jest ona jeszcze w rozbudowie, a 
właściwie całe skrzydło od lat stoi 
w stanie surowym i czeka na dokoń
czenie.
Czeka tak kilka lat, ale na szczę

ście pan burmistrz mgr inż. Mieczy
sław Warzocha obiecał, że blok ten 
zostanie oddany we wrześniu 1995 
roku. Na pewno!!!

Wpraszamy się więc na następne 
uroczyste otwarcie, mając nadzie
je, że termin zostanie dotrzymany.

Danuta Wąsowicz

22 II - Prezydium Miejskiej Rady Na
rodowej w Nysie na swoim kolejnym 
posiedzeniu zapoznało się ze sprawo
zdaniem z działalności Kolegium Kar
no - Administracyjnego Prezydium 
M.R.N. za rok 1955. Ze sprawozdania 
tego dowiadujemy się, że w roku 1955 
wpłynęły do biura Kolegium 852 wnio
ski o ukaranie, z czego prawomocnie 
roztrzygnięto 791. Wydano 713 orze
czeń o ukaraniu, 62 o uniewinnieniu i 
16 o umorzeniu postępowania. Ukara
no 93 osoby za wykroczenia antysani- 
tarne, 25 za niedopełnienie obowiązku 
zameldowania się, 75 za wykroczenia 
drogowe, 130 za wykroczenia handlo
we, 189 za chuligaństwo i pijaństwo 

oraz 201 osób ukarano za wykroczenia 
różne. Orzeczono 50 kar dodatkowych 
w postaci podania treści orzeczenia do 
publicznej wiadomości w zakładach pra
cy, przez radiowęzeł i przez umieszcze
nie fotografii osób ukaranych w dwóch 
miejskich gablotach, przeznaczonych 
specjalnie dla chuliganów. W roku 1955 
nastąpił dalszy wzrost represji karnych 
za wykroczenia popełnione w stanie nie
trzeźwości i za wykroczenia handlowe.

29 II - Omówieniu sprawozdania z 
działalności Miejskiej Komendy Milicji 
Obywatelskiej w Nysie za rok 1955 po
święcona była sesja zwyczajna Miejskiej 
Rady Narodowej w Nysie. W sesji wzię
ło udział około 300 osób. Sprawozdanie 
z działalności organów Milicji Obywa
telskiej i stanu bezpieczeństwa na te
renie miasta-Nysy w roku 1955 złożył 
Zbigniew Wróbel, komendant Milicji 
Obywatelskiej miasta Nysy. Jak wyni

ka ze sprawozdania - w roku 1955 za
notowano na terenie Nysy ogółem 427 
przestępstw, w tym 2 zabójstwa, 117 
włamań do obiektów państwowych i 
spółdzielczych, 226 kradzieży na szko
dę osób prywatnych, 38 wykroczeń chu
ligańskich, 11 wypadków drogowych i 
33 inne przestępstwa, jak między inny
mi: fałszerstwa dokumentów, śmiertel
ne wypadki przy pracy, spekulacje, 
włóczęgostwo. Ponadto nyska milicja 
obywatelska w ciągu całego roku 1955 
przetrzymywała w areszcie 519 osób za 
naruszenie ładu, porządku i bezpieczeń
stwa publicznego, sporządziła 483 wnio
ski o ukaranie do Kolegium Karno - Ad
ministracyjnego i sama ukarała dora

źnymi nakazami karnymi 131 osób na 
sumę 1.326 złotych.

Z informacji Prokuratury Miasta i Po
wiatu Nyskiego odnośnie represji kar
nej stosowanej przez Prokuraturę i Sąd 
Powiatowy w Nysie, przedstawionej na 
sesji - wynika, że obie te instytucje 
szczególnie ostrą represję karną stoso
wały do kategorii przestępstw o charak
terze chuligańskim. Przestępstw tego 
rodzaju w roku 1955 w Nysie było 26. 
W 24 przypadkach wobec podejrzanych 
zastosowano środek zapobiegawczy w 
postaci tymczasowego aresztu. Z 26 
spraw jedną tylko umorzono, w pozo
stałych zapadły stosunkowo surowe 
wyroki. Wymiar kary wahał się od 1 
roku do 1 roku i 6 miesięcy więzienia. 
W roku tym wpłynęły do prokuratury z 
Miejskiej Komendy Milicji Obywatel
skiej i innych instytucji 293 sprawy 
m.in. za spekulację, pobieranie wy

ższych cen za artykuły pierwszej po
trzeby oraz za przestępstwa urzędnicze.

W roku 1955 na terenie miasta Nysy 
miały miejsce dwa wypadki zabójstw 
połączone z rabunkami. Zamordowano 
Stanisława Sewiełskiego, kierownika 
sklepu Miejskiego Handlu Detaliczne
go /sprawcy nie ustalono/ i Wojciecha 
Sumisławskiego, pracownika Gazowni 
Miejskiej w Nysie, którego zamordowali 
dwaj nieletni bracia Ryszard i Roman 
Domańscy, zamieszkali w Nysie przy 
ulicy 1-go Maja (obecnie: Mariacka). 
Sprawcy ci zostali ujęci i skazani wyro
kiem Sądu Wojewódzkiego w Opolu na 
sesji wyjazdowej w Nysie. Jeden z nich 
został skazany na karę śmierci, drugi 
na karę więzienia.

Uchwałą nr 8/42/56 Prezydium Miej
skiej Rady Narodowej powierzyło z 
dniem 1 marca 1956r. obowiązki kie
rownika Oddziału Społeczno Admini
stracyjnego Prezydium Miejskiej Rady 
Narodowej w Nysie Tadeuszowi Pie
chockiemu.

1 III - W budynku przy ulicy Moniu
szki 6 rozpoczęła pracę Spółdzielnia 
Lekarsko - Dentystyczna.

Miejski Komitet Frontu Narodowego 
w Nysie wezwał mieszkańców Nysy do 
szybkiego usunięcia zniszczeń wojen
nych. W wystosowanym apelu między 
innymi czytamy:” Wzorem bohaterskiej 
Warszawy, Wrocławia, Opola, Raciborza 
i wielu innych zniszczonych przez woj
nę miast stańmy i my,.mieszkańcy Nysy 
do społecznego czynu i pomocy w przy
śpieszeniu odbudowy naszego histo
rycznego miasta. Pomóżmy w odbudo
wie rynku, przyśpieszmy tempo budo
wy mieszkań, sklepów i budynków uży
teczności publicznej. Usuńmy ślady 
wojny sprzed naszych oczu! Różne 
wnioski o realnej pomocy zgłaszajcie 
natychmiast w biurze Miejskiego Komi
tetu Frontu Narodowego przy ulicy Sta
lina 5, II piętro”.

Cdn. 
Kazimierz Zalewski
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CENTRUM TECHNIKI GRZEWCZEJ I SANITARNEJ

SALONY
HIIKMI

OFERUJE W CENACH PRODUCENTA
- instalacje sanitarne i grzewcze z tworzyw sztucznych 
firmy AOUOTHERM “

- wodomierze “PROFIT”
- wyroby Zakładów Towrzyw Sztucznych GAMRAT w Jaśle
- zawory grzejnikowe DAMFOS
- zawory kulowe mułowe
- otuliny izolacyjne firmy POLTING
W CENIE HURTOWEJ OFERUJEMY:
- instalacje tradycyjne
- armaturę
- pompy
- grzejniki płytowe i żeliwne
- magnetyzery i magnetoodmulacze.

SKORPIO
Sklep Łożyska Toczne

Szeroki wybór - niskie ceny.

Nysa, ul. Kilińskiego
(pawilon za mostem Kościuszki) 

tel. 33-39-13.

Zapraszamy
w godz. 8.00 - 16.00.

Op. v31

NYSA:
ul. Gałczyńskim, tel.«//) 337125
ul. Słowiańska, 21, tel. (€77) 33353G
ul. Prudnicka 2€, tel. (€77) 132III 

KORZYSTNE RfiTY! 

WYPOSAŻYMY KAŻDE
BIURO, MIESZKANIE i SKLEP

Czynne od godz. 8.00 do 16.00, 
w soboty do godz. 12.00.

Z.P.H.U.
AL - PRO

Op. V3O1

48-300 Nysa, ul. Podolska 14a 
tel/fax (077) 333-218

a: - foremki aluminiowe dla: 
przetwórstwa mięsno - drobiarskiego 

ztety, pieczeń)
dostawy

' negocjacji cenOp v4,

Rajstopy
Skarpety
Bielizna

Hurtownia STELMAR
Nysa, ul. Nowowiejska 16 
(teren Agromy) 
tel. 358-981 w.132

Patronat firm: 
STOBRAWA, ZENIT, 
SARA, PILAM.SOFI A, 
LEVANTE, SYNTEX, 
VIKI, PRIMUS.

ceny producenta |

CIIEMIA GOSPOIHIH ZA
Oddział Strzelce Opolskie 
ul. 1-go Maja 61 tel. 31-61 KOSMETYKI

HURTOWNIA ACHIIVIAX Nysa, ul. Grodkowska 7 tel. 33-25-06

Oferuje tanio na dogodnych warunkach:
[/Artykuły higieniczne
[/Papierosy, tekstylia (rajstopy, skarpety)

Przy większych zakupach towar dowozimy własnym transportem. Op v46

GRÓDKÓW 49-200 —
wi. sknkwwicza aa-se ma. «sts

Oferuje szeroką 
i^zoo gamę usług

komunalnychlllllllllllllllk i budowlanych

Największy 
na Dolnym Śląsku 

Przedstawiciel

- usługi transportowo - sprzętowe
- usługi budowlane w branży:
13 stolarskiej El dekarskiej
El elektrycznej El instalacyjnej (wod.-kan.,gaz)
- usługi warsztatowe (ślus. mech, pojazdowa) 
SPRZEDAŻ:

-PREDOM TERMET - Świebodzice 
MJ- STANDARD - ARMATURA - Olesno 

w cenach producenta - wrozamet - Wrocław
- BIAWAR - Białystok
- EMALIA - Olkusz
- SPIROFLEX - Mielec

Hurtownia ul. Sportowa 2 - oferuje szeroką gamę materiałów 
budowlanych i wyposażenie mieszkań /między innymi rewelacja - białe 
kuchnie kaflowe/, siatka ogrodzeniowa, beton komórkowy, płyty eter
nitowe..
Punkt sprzedaży ul. Elsnera - poleca gaz bezprzewodowy w bu
tlach 11 kg, opał.
Sklep firmowy, ul. Sienkiewicza 28
- w sprzedaży materiały instalacyjne, budowlane oraz chemia gospo
darcza.

Przyjmujemy zamówienia na instalacje domofonów.

“NOWOŚĆ” w naszej firmie to sprzedaż kształtek betonowych po
szukiwanych do układania chodników i placów (układamy na życze- 
nie kIinta> Op. v313

NAJLEPSZE RURY DLA DOMU, FIRMY, GMINY!!
- rury z PCV i PE z atestem
- 50 lat gwarancji
- przekroje od 16 mm do 630 mm
- łatwość montażu

^^Gamrat

- Gazowe i elektryczne 
kotły C.O.

- Gazowe i elektryczne 
podgrzewacze wody
- Kuchnie gazowe
i elektryczne

- Programatory do 
pralek

- Wodomierze
- Filtry do instalacji C.O.

- Zawory kulowe

- Wanny, brodziki, 
armaturę wodną, 
sanitarną i gazową
- oraz cały asortyment 
części zamiennych

Nasz Regionalny Dystrybutor

Nysa, 
ul. Słowiańska 15, 
tel. 33-23-83.

BRZEG woj. opolskie
ul. Chocimska 4, 
tel./fax 11-21-03

ŚWIEBODZICE,
ul. Ciernie 54, 
tel./fax 074/542992

LEGNICA, 
ul. Rataja 15, 
tel. 076/22302

WROCŁAW,
ul. Tęczowa 83, 
tel. 071/441676-78 
w.77

TOWAR DOWOZIMY 
BEZPŁATNIE

JW
HUPP 
UROBKÓW 

aa
WYTWÓRNIA 

PASZ 
® EKSPANDOWANE oraz 
® GRANULOWANE (brojler) 
kondycjonowane pełnoporcjowe 

mieszanki paszowe oraz 
® Superkoncentraty 

dla drobiu i trzody;
® Pełnoporcjowe mieszanki 

paszowe i koncentraty dla bydła
SKUP ZBÓŻ

jęczmień, pszenżyto, 
pszenica, kukurydza

NAWOZY
azotowe i wieloskł. 

po cenach fabrycznych zakładów 
w Policach, Puławach i Tarnowie.

Handel - Usługi - Produkcja - Przetwórstwo 

ul. Wrocławska 61 49-200 Grodków 

tel. centr. 52-53, tel/fax 54-53

“KRIS”
Zakład Ogólnobudowlany
Adaptacja wnętrz, 
iiaouta£c
- lekkich ścian 
działowych
- obniżanie sufitów do 
dowolnej wysokości
- szpachlowanie,

malowanie
- wykończenie mieszkań
Nysa, ul. .Jagiełły 63, 
tel. 33-76-55.

"agra nowa
Przedsiębiorstwo 

Zaopatrzenia Rolnictwa 
48-300 Nysa, ul. Jagiellońska 2 

tel./fax (077) 358459

-NAWOZY MINERALNE
(ceny fabryczne) ZA Puławy, ZCH Police, 

GZNF Gdańsk, ZA Tarnów
-ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN
(skład fabryczny - Rokita), (Aminopieliki 

D,M,P) ceny dealerskie Firmy Du Pont 

-PSZENICE SIEWNE »
(lgną, Henika) o

■PASZE
- NASIONA WARZYW I KWIATÓW
(dla ogrodników i działkowców)

PUNKTY:
- Nysa, ul. Jagiellońska 2 tel. 358-459
- Otmuchów, ul. Kolejowa /stacja PKP/
- Prudnik, ul. Kolejowa 42 tel. 363-288
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ŁAMBINOWICE |OTMUCHÓW
W artykule “Nowy napis na 

trzyżu”, który ukazał się w Do- 
latku Regionalnym naszej ga- 
:ety, w numerze z dnia 2 lute- 
(o, napisałem o uchwaleniu 
>rzez Radę Gminną w Łambi- 
lowicach, nowego napisu na 
trzyżu, który znajduje się na 
erenie byłego obozu pracy.

Po ukazaniu się tego artykułu 
trzymałem list od p. dr. Edmunda 
Jowaka, pracownika Centralnego 
luzeum Jeńców Wojennych w 
.ambinowicach - Opolu, w którym 
twierdza, że artykuł zawiera wie- 
3 nieścisłości, stąd zamiast wyja- 
niać skomplikowaną historię obo- 
u, wprowadza czy- 
elnika w błąd. W 
wiązku z tym pra- 
nę przybliżyć, zgo
nie z sugestiami \_ 
ana Doktora, kilka istotnych fak- 
iw dotyczących krzyża i pomnika, 
tory ma stanąć obok.
W całości oparłem się na tekście 
rtykułu “Symbolika Łambinowic, 
akty i mity.” autorstwa dr. Edmun- 
a Nowaka, zawartym w XVII Łam- 
inowickim Roczniku Muzealnym.

Sprawa uchwalenia przez Radę 
minny w Łambinowicach nowego 
rzmienia napisu, dotyczy nie na- 
isu na krzyżu (na którym zresztą

NIEMODLIN
Wystawa Rzeźby Dziecięcej

Młodzi artyści na start
24 lutego w Niemodlinie, w 
środku Kultury, odbył się we- 
lisaż rzeźby dziecięcej . Zgro- 
adzone prace odznaczały się 
lżą różnorodnością. Zapre- 
ntowano prace wykonane z 
iny, gipsu i kredy.
Tematycznie przeważał realizm: 
piersią, portrety, postacie, formy 
chitektoniczne, a nawet wszelkie- 
rodzaju pojazdy. Nie zabrakło 

wnież modelu starożytnego ża- 
jwca. Na zaproszonych gości naj- 
ększe wrażenie, wywarła nieco

3TMUCHOW 

Koncert na zamku
uż po raz drugi Centrum Upowszechniania Kultury w Otmu- 
towie zorganizowało wieczór muzyki poważnej.

Spotkanie z muzyką poważną 
było się w niedzielę 26 lutego o 
dżinie 18, na Zamku. Koncert 
był się w ramach comiesięcznych 
otkań z tą muzyką.Ich inicjato- 
m i organizatorem jest Centrum 
wwszechniania Kultury w Otmu- 
owie.
W koncercie wzięli udział nastę- 
jący artyści: Jadwiga Chlewicka 
piew, Janusz Dąbrowski - forte- 
in, Maciej Miłoszewicz - wiolon- 
sla, Marek Skilicki - saksofon oraz 
ariusz Drożdżal - klarnet.

go nigdy nie było) ale napisu na 
mającym powstać w jego okolicy 
pomniku. Krzyż natomiast został 
postawiony w roku 1991 (a nie 
1993, jak było napisane) z inicjaty
wy wójta gminy Łambinowice, pro
boszcza i Dyrekcji Centralnego 
Muzeum Jeńców Wojennych w 
Łambinowicach - Opolu. Krzyż ma 
stanowić chrześcijański symbol pa
mięci o zmarłych w tym obozie. 
Mieści się on w odległości 400 me
trów od budynku Muzeum, na te
renie byłego obozy pracy, który ist
niał tam w latach 1945 - 1946.

Inicjatorem budowy pomnika, na 
którym będzie widniał napis obe-

Historia krzyża i pomnika
cnie uchwalony przez Radę w dniu 
18 stycznia tego roku, a który 
brzmi: “Niemcom i Polakom - O- 
fiarom Obozu Pracy w Łambi
nowicach”, jest Kurt Harzschel, 
były sekretarz stanu w rządzie fe
deralnym Niemiec i rzecznik byłych 
więźniów obozu pracy w Łambino
wicach oraz Towarzystwo Społecz
no - Kulturalne Mniejszości Nie
mieckiej na Śląsku Opolskim.

Jego wzniesienie, jak pisze dr. 
Edmund Nowak, uza
sadniają względy huma
nitarne i ogólnoludzkie. 
“Sama propozycja po
stawienia pomnika, jak kiej, która, jak to wynikało z enun-
i również napis mający 
być na nim umieszczo
ny, wywołały w Polsce i 
za granicą - jak pisze p. 
Nowak - szereg nie
jednoznacznych opinii, 
kontrowersji i emocji... 
Wielu Polaków - jak czy
tamy dalej - nie posia
dających jednak pełnej 
wiedzy o historii Łam
binowic - nie przyjmuje 
tych argumentów, wy
suwając przy tym za
strzeżenia, że planowa
ny pomnik osłabi wy
mowę zbrodni nazizmu, 
będzie stanowić element 
prowokacji wobec Pola
ków pamiętających ge
hennę okupacji hitle
rowskiej, będzie ranić 
uczucia ofiar faszyz- 
mu”.

“POP - ARTOWSKA” szopka, au
torstwa Kacperka Czyczyły. Małe 
pomieszczenie niemodlińskiej gale
rii ożywiły dwa duże popiersia au
torstwa Przemka Jordana i Toma
sza Rogali.

Jeśli chodzi o autorki, to najwięk
sza ilość prac wystawiła (i zaprezen
towała) Małgosia Wojciechowska, 
uczennica klasy VII Szkoły Podsta
wowej Nr 1 w Niemodlinie.

Wystawa trwała do 11 marca.

M. G.

W części pierwszej wykonano 
utwory Fr. Chopina, St. Moniu
szki, E. Bozza, J. Stefaniego, W. 
A. Mozarta i Fr. Lehara. W czę
ści drugiej - A. Rewizuna, H. Ra- 
banda i J. Brahmsa. Dzięki wy
konawcom i odpowiednio dobrany
mi utworom znanych twórców mu
zyki poważnej, “Sala Rycerska” we 
wspomnianą niedzielę rozbrzmie
wała duchem czasu swojej świetno
ści.

A. W.

Konsulat Generalny RFN we 
Wrocławiu zaproponował, aby na
pis na pomniku upamiętniał jedy
nie niemieckie ofiary powojenne 
obozu w Łambinowicach i posiadał 
następujące brzmienie: “Pomor
dowanym i zmarłym Niemcom 
w obozie Lamsdorf 1945 - 
1947.” “Strona polska - pisze p. 
Nowak, z początku nie akceptowa
ła takiego zapisu motywując to naj
nowszymi badaniami historyków 
polskich jednoznacznie potwierdza
jących, że w obozie tym śmierć po
nieśli wprawdzie głównie Niemcy, 
ale prócz nich także Ślązacy nie 
artykułujący żadnej opcji narodo- 

\ wościowej, osoby, 
których narodo
wość jest trudna 
do ustalenia, a 
także Polacy prze

trzymywani wcześniej w Urzędach 
Bezpieczeństwa Publicznego w Nie
modlinie, Prudniku i Opolu.

“Rada Gminna rozpatrzyła róż
ne propozycje i uchwałą z dnia 18 
lutego 1993 roku przyjęła uniwer
salny napis w dwóch językach : 
“Ofiarom obozu w Łambino
wicach 1945 - 1946”.

Rada Gminy podtrzymała także 
swoje stanowisko podczas kolejnej 
sesji, odbytej 28 kwietnia 1994 
roku. Napis taki - zaakceptowany 
przez organ do tego upoważniony 
w świetle prawa polskiego - nie spo
tkał się z akceptacją strony niemiec- 

cjacji prasowych, podtrzymywała 
swoje poprzednie propozycje. W tej 
sytuacji Rada Gminy ponownie po
wróciła do sprawy napisu na po
mniku na posiedzeniu w dniu 26 
maja 1994 roku. Podjęto wówczas 
uchwałę o tym, że napis na pomni
ku powinien brzmieć następująco: 
“Niemieckim i innym ofiarom 
obozu w Łambinowicach w la
tach 1945 - 1946”. W ten sposób 
podjęta została już trzecia prawo
mocna decyzja w sprawie napisu, z 
tym że zmieniała ona dwie poprze
dnie".

Uchwała z 26 maja 1994 roku 
miała ostatecznie zakończyć trwa
jącą blisko trzy lata dyskusję wokół 
pomnika w Łambinowicach. Tak się 
jednak nie stało. 18 stycznia 1995 
roku na sesji Rady Gminy podjęto 
kolejną uchwałę o zmianie nazwy, 
która najprawdopodobniej będzie 
już nazwą ostateczną, godzącą 
wszystkich, dla których pomnik sta
nowi symbol cierpienia, poniżenia i 
pamięci o tych, którzy w tym obo
zie zginęli.

Arkadiusz Włodarczyk

PRUSINOWICE

50 - lecie zasiedlenia wsi
i powstania OSP

16 lipca br. w Prusinowicach bę
dzie miała miejsce uroczystość ob
chodów 50 - lecia zasiedlenia wsi i 
50 - lecia powstania Ochotniczej 
Straży Pożarnej. Pierwsi osadnicy 
przybyli tu bowiem w maju 1945 
roku, z różnych części kraju m. in. 
z Nowosądeczczyzny, z wojew. łódz
kiego i z Kresów Wsch. Oni też two
rzyli człon nowopowstałej i działa
jącej nieoficjalnie /czas tworzenia 
administracji państwowej/, a zare
jestrowanej rok później, Ochotni
czej Straży Pożarnej. Właściwa jej 
data utworzenia to listopad 1945, 
a zarejestrowania -,maj 1946 rok.

W związku z przygotowaniami do 
obchodów w Urzędzie Gminy Pako
sławice, do której należy wieś Pru
sinowice, zebrali się przedstawicie
le władz lokalnych, Straży Pożarnej 
i mass mediów.

Władze Pakosławic reprezento
wał wójt gminy p. Mieczysław 
Markiewicz, a inicjatorem pomy
słu zorganizowania obchodów w/w 
rocznicy był sołtys wsi Prusinowi-

Przychodnia pod Zarząd
Samorząd Gminny w Ot

muchowie zadecydował, że od 
Zakładu Opieki Zdrowotnej 
przejmie przychodnię w mie
ście, na własne utrzymanie.

Zgodnie z uchwaloną decyzją, na 
ostatniej sesji Rady Miasta w Otmu
chowie, z dniem 1 kwietnia Przy
chodnia Rejonowa w Otmuchowie 
przechodzi pod Zarząd Miasta.

“Subwencja jaka do tej pory 
była dzielona przez wojewódz
two na ośrodek, będzie wpły
wała bezpośrednio do budżetu 
miasta, a nie jak to ma miejsce 
w tej chwili, to znaczy do ZOZ- 
u w Nysie, a następnie okrojo
na do Otmuchowa” - stwierdził 
wiceburmistrz Otmuchowa, pan 
Żurek.

Prócz tego podjęto uchwałę, dzię
ki której Urząd Miasta j Gminy uzy
skał prawo pierwokupu prywatne
go budynku, mieszczącego się przy 
ulicy Kościuszki w Otmuchowie. 
Bedzie on przeznaczony na rozsze
rzenie bazy Przychodni Rejonowej.

Wszystko wskazuje na to, że jego 
obecny właściciel będzie chciał go 
sprzedać za bardzo niską cenę, 
mimo że budynek jest nowy i sta
nowi wartość około 4 mld starych 
złotych. Budynek posiada architek
turę wnętrz podobną do pensjona
tu. Każde pomieszczenie ma osob
ne wejście z korytarza, w związku 
z tym nie będzie konieczności do
konywania żadnych dodatkowych

KORFANTÓW
Bal Karnawałowy bez alkoholu

Bawili się emeryci 
i renciści.

22 lutego w Remizie Strażackiej 
odbył się Bal Karnawałowy zorga
nizowany przez “Caritas”. Wzięło w 
nim udział ponad 100 osób z mia
sta i sąsiednich miejscowości oraz z 
Domu Opieki Społecznej.

Gościem honorowym byli: bur
mistrz miasta p. Zdzisław Martyna, 
oraz ksiądz Marcin. Do tańca przy
grywała tutejsza orkiestra, nato
miast w przerwach występowała 
młodzież ze swoim specjalnie na tę 
okazję przygotowanym programem 
artystycznym. Chociaż zabawa 
odbywała się bez alkoholu, to jed- 

ce p. Tadeusz Jurecki. Pan Ta
deusz jest osobą niezwykle dyna
miczną i pomysłową, i nie wiadomo, 
czy to on jest pomysłodawcą wielu 
przedsięwzięć, czy społeczność wsi 
jest tak aktywna, że mobilizuje swo
jego pryncypała do działań.

W zebraniu brali udział również: 
p. Bolesław Malinowski - czło
nek Wojewódzkiego Zarządu Ochot
niczych Straży Pożarnych, 
p. Jan Paluch - komendant Rejo
nowej Straży Pożarnej w Nysie, 
p. Józef Tokarczyk - prezes Za
rządu Gminnego OSP w Pakosła
wicach,
p.Tadeusz Kwiczała - przewodni
czący Rady Sołeckiej w Prusinowi
cach,
p.Danutą Majnusz - kierownik 
TODR oraz sekretarz Zarządu 
Gminnego w Pakosławicach oraz p. 
Krystyna Figura.
Uczestnicy zastanawiali się nad 

scenariuszem w/w obchodów. P. Ko
mendant SP w Nysie zastanawiał 
się nad zasadnością organizacji 

przeróbek. Budynek posiada po
wierzchnię 750 metrów kwadrato
wych i posiada 16 pomieszczeń.

Zarząd Miasta wyszedł z założe
nia, że jest to okazja, którą należy 
wykorzystać. Umożliwi to poszerze
nie usług Przychodni, choćby w za
kresie gabinetu pediatrycznego czy 
innych, których nie ma obecnie w 
mieście. Być może utworzy się w 
nim labolatorium analityczne, co 
pozwoli mieszkańcom miasta i gmi
ny na korzystanie z tych usług na 
miejscu, a nie jak do tej pory, z la
bolatorium w Nysie.

Obecny budynek, w którym mie
ści się Przychodnia Rejonowa, jest 
własnością zakonnego zgromadze
nia żeńskiego - Boromeuszek. Dwa 
lata temu siostry podpisały umowę, 
na mocy której oddały na okres 10 
lat, nieodpłatnie, obiekt w dzierża
wę Przychodni Rejonowej. Być 
może, że po upływie tych lat obiekt 
wróci do Zgromadzenia, wówczas 
nie będzie potrzeby - jak poinformo
wał wiceburmistrz, szukania bu
dynku mając budynek zakupiony 
wcześniej, przy ulicy Kościuszki.

Zamiarem ojców miata jest posia
danie obu tych budynków, ale czy 
po ośmiu latach jakie zostały je
szcze do końca dzierżawy Siostry 
będą chciały umowę przedłużyć na 
podobnych warunkach?
W tej chwili trudno jest komukol

wiek w Urzędzie na to pytanie od
powiedzieć.

Arkadiusz Włodarczyk

nak wszyscy razem bawili się bar
dzo wesoło. Najlepiej ten fakt 
odzwierciedla refren jednej z piose
nek, którą śpiewano w trakcie balu: 
“Jak to dobrze, jak to miło, aby nam 
tak zawsze było.

W imieniu emerytów i rencistów 
obecnych na tej imprezie składam 
najserdeczniejsze podziękowanie 
dla pani Róży Bugaj i wszystkim 
tym, którzy wnieśli swoją pracę w 
zorganizowanie tak dużej uroczy
stości.

Bronisław Magdij

rocznicy zasiedlenia - obawiał się 
wydźwięku politycznego, bo skoro 
rocznica zasiedlenia, więc musiała 
wiązać się z wysiedleniem.

Pozostali uczestnicy podobnych 
obaw nie mieli, a wójt Pakosławic 
uważał, że skoro inicjatywa wyszła 
od wsi, to powinna być prowadzo
na przez władze miejskie tj. Radę 
Sołecką z sołtysem na czele, OSP i 
organizacje wiejskie, m. in. Koło 
Gospodyń Wiejskich. Również pla
nowane postawienie pamiątkowego 
obelisku otrzymało poparcie wójta 
i uzależnione jest jedynie od decy
zji Zarządu Gminy.

Sołtys poinformował, że zawiązał 
się Komitet Obchodów w/w rocz
nic, do którego weszli przedstawi
ciele m. in. :
władz gminnych, Zarządu OSP, 
KGW Rady Sołeckiej, duchowień
stwa, Związku Kombatantów Rze
czypospolitej Polskiej i Byłych Wię
źniów Politycznych. Komitet pra
gnie włączyć do współpracy Nyskie 
Towarzystwo Społeczno - Kultural
ne i Opolskie Towarzystwo Kultu
ralne. Honorowy patronat ma ob
jąć Wojewoda Opolski. '

Komitet czeka wiele pracy, o 
której toku będziemy czytelników 
systematycznie informować .

Podobne informacje można bę
dzie uzyskać z eteru Radia Opole.

Danuta Wąsowicz



Afera 
przemytnicza

Posługując się nową techniką, na fałszywych doku 
mentach, przewożono do Polski luksusowe samocho
dy, komputery oraz sprzęt

Gdy w 1992 r. zaostrzono przepi
sy dotyczące pobytu cudzoziemców 
w Niemczech, kilkunastu “obrot
nych” przemytników, posługując się 
fałszywymi dokumentami przesie
dleńczymi przewiozło do Polski 
mienie znacznej wartości omijając 
cło i podatek. Skarb państwa stra
cił na tym procederze miliardy sta
rych złotych .

W myśl polskiego prawa, aby uzy
skać miano przesiedleńca, należy 
przebywać za granicą co najmniej 
pół roku bez przerwy z zamiarem

Włamania
W nocy z 28 lutego na 1 marca, 

nieznany sprawca, po uprzednim 
wyłamaniu okna na parterze przy
chodni lekarskiej w Nysie przy uli
cy Kupieckiej, wszedł do środka, 
gdzie po spenetrowaniu pomie
szczeń lekarskich skradł z metalo
wej kasetki pieniądze w kwocie 7, 
50 zł.

E E) E
W dniu 2 marca około godziny 

0.10, dwaj złodzieje w wieku 27 i 32 
lat, wybijając wcześniej okno, dosta- 

się do wnętrza magazynu pasz w 
RSP Wiosłowa (gmina Korfantów), 
skąd skradli pięć worków pasz “M”, 
wartości około 50 zł.

Sprawców zatrzymano na gorą
cym uczynku. Skradzione mienie 
odzyskano w całości.

e s s
Tego samego dnia w Nysie przy 

ulicy Głuchołaskiej, nie ustalony do 
tej pory sprawca, prawdopodobnie 
dorobionym kluczem włamał się do 
mieszkania, skąd skradł 450 zło
tych, 100 koron czeskich oraz dam
ską kurtkę skórzaną czarnego ko
loru.

Łączna wartość strat wyniosła 
800, 80 zł.

EJ El El
W nocy z 1 na 2 marca, pomiędzy 

miejscowościami Biała Nyska a Sie- 
strzechowicami w gminie Nysa, nie 
znany sprawca dokonał kradzieży 
aluminiowego przewodu elektrycz
nego, na wartość 300 zł. Szkodę 
poniósł ZWSE w Nysie.

El El El
W dniu 2 marca policja w Nysie 

ustaliła sprawćów kradzieży, w dniu 
18 stycznia, 500 kilogramów karpia, 
ze stawów hodowlanych w Lipowej 
(gmina Nysa), na sumę 18 min sta
rych złotych. Stawy są własnością 
RSP w Wierzbięcicach.

Sprawcami okazali się dwaj mie
szkańcy Lipowej (20 i 46 lat) i mie
szkaniec Nysy (17 lat).

El El El
W nocy z 2 na 3 marca w Złoto- 

głowicach (gmina Nysa), nieznany 
do tej pory osobnik, włamał się do 
sklepu spożywczo - przemysłowego 
przez wygięcie krat i wybicie szyby 
w oknie wystawowym. Po wejściu 
do środka dokonał kradzieży alko
holu, konserw męsnych, mięsa wie
przowego oraz artykułów kosme
tycznych.

Łączna suma strat została wyce
niona na sumę 3. 184 zł, na szkodę 
spółki “GROD-POL-EKOL” w 
Grodkowie.

audio-video.

stałego pobytu. Zaledwie w kilku 
przypadkach został spełniony ten 
warunek. Ministerstwo Spraw Za
granicznych zainteresowało się tą 
sprawą, gdy liczba przesiedleńców 
wyniosła 13 tysięcy, w krótkim od
stępie czasowym. Z informacji za
wartych w “Nowej Trybunie Opol
skiej” z 7 marca 1995 r. wynika, że 
pierwszych dwudziestu przemytni
ków namierzyła Prokuratura Re
jonowa w Nysie. W przemyt aut 
oraz artykułów gospodarstwa do
mowego zaangażowane były całe

i kradzieże
W okresie od stycznia do 4 marca 

w Nysie, na terenie ogródków dział
kowych przy ulicy Podolskiej, nie 
ustalony do tej pory sprawca, po ze
rwaniu kłódki zabezpieczającej 
drzwi wejściowe, włamał się do al
tanki, gdzie zdemontował i skradł 
części z automatu kawowego mar
ki “SPRENGLER BARMATIC 
152”, wartości około 1. 900 zł.

El El El
W dniu 4 marca w Nysie przy uli

cy Tkackiej, nie ustalony sprawca, 
po wybiciu kamieniem szyby w 
kwaterze drzwi wejściowych do 
sklepu wielobranżowego “A-Z”, do
stał się do środka, skąd skradł pie
niądze w kwocie 50 zł, następnie 
żyrandol i kinkiet - łącznej warto
ści 420 zł.

El El El
W dniu 7 marca o godzinie 15.15, 

kobieta zgłosiła na policji, że po
przedniego dnia, a dokładnie w nocy 
z 6 na 7 marca, nieznany sprawca 
wybił otwór w szybie okna wysta
wowego sklepu w Nysie przy ulicy 
Prudnickiej, a następnie skradł z 
wystawy biżuterię wartości 271,80 
zł.

26 lutego około godziny 3.30, dwaj 
złodzieje przy użyciu pręta zbroje
niowego usiłowali wyłamać zamek 
w drzwiach wejściowych od zaple
cza kiosku ogólno - spożywczego w 
Nysie, przy ulicy Racławickiej.

Do włamania jednak nie doszło, 
gdyż zostali zatrzymani na gorącym 
uczynku przez patrol policji.

El El El
Następnego dnia w Grodkowie, 

nieletni złodziej (13 lat) włamał się 
do piwnicy domku jednorodzinne
go będącego w budowie, skąd skradł 
miedziany kabel elektryczny war
tości 50 zł.

Złodzieja ustaliła policja. Skra
dziony kabel odzyskano.

E E 13
W nocy z 27 na 28 lutego w Ny

sie, z niestrzeżonego parkingu przy 
ulicy Osmańczyka, nieznany spraw
ca, skradł samochód dostawczy 
“Żuk” - skrzyniowy z plandeką. 
Wartość samochodu wynosiła oko
ło 1. 500 zł. Samochód jest własno
ścią mieszkańca Kłobodok w gmi
nie Kamiennik.

El El El
29 lutego w Nysie przy ulicy Pru

dnickiej, nieustalony sprawca, po 
wybiciu szyby wystawowej skradł z 
niej trzy oprawki okularów na łącz
ną wartość 66 zł. A. W. 

rodziny. Pewien bezrobotny mie
szkaniec z Nysy sprowadził samo
chód wartości ponad miliarda zło
tych.

Do tej pory zarekwirowano 23 
samochody. Z ustaleń policji wyni
ka, że żaden samochód nie pocho
dzi z kradzieży. Część pojazdów jest 
użytkowana przez osoby trzecie, 
które nabyły auta w dobrej wierze. 
Pcd koniec marca, przed Prokura
turą Rejonową w Nysie, odpowia
dać będą oskarżeni o posługiwanie 
się fałszywymi dokumentami w 
celu osiągnięcia korzyści majątko
wych. Według Prokuratora prowa
dzącego sprawę przemytu, posługi
wali się oni dokumentami, które 
pochodziły od jednego fałszerza z 
terenu Niemiec. Aby otrzymać 
“lewe” zaświadczenie wystarczyło 
zapłacić 50 milionów.

Prócz tego odpowiadać będą za 
poświadczenie nieprawdy w amba
sadzie oraz narażanie Państwa na 
uszczuplanie cła i podatku.

Grozi im grzywna do wysokości 
dziesięciokrotnej kwoty cła, które
go nie zapłacili.

ER

Zakład Karny ma swoje wewnętrzne przepisy, którym muszą podporząd
kować się więźniowie. Incydent, który swój finał znalazł w sali sądowej, 
wziął się z niepodporządkowania się zarządzeniom więziennym. Więźnio
wie mąją prawo do spacerów i wychodzą zgodnie z wcześniej ustalonym 
grafikiem. Dnia 3 września 1993 roku grupa 14 skazanych chętnych do 
wyjścia na spacer była nieprawidłowo ubrana. Na zwróconą przez funk
cjonariusza uwagę jeden ze skazanych zareagował bardzo agresywnie, po- 
suwąjąc się nawet do rękoczynów.

Tomasz G. miał bardzo bogaty życio
rys. Mieszkał w Dzierżoniowie i choć nie 
posiadał własnej rodzinki na utrzyma
niu, potrzeb miał wiele. Jak zdobyć 
środki na jej zaspokojenie, gdy się nie 
pracuje? Tomasz znalazł wyjście - ra
bunek. Jednak nie poszczęściło się, noga 
się powinęła i Tomasz G. wylądował na 
trzy lata w Zakładzie Karnym.

Zakład w Nysie był kolejnym, który 
miał przyjemność gościć w swoich ce
lach Tomasza - choć Służba Więzienna 
nie przychylała się do tego poglądu, jed
nak musiała uznać go za pewnik, skoro 
Tomasz tak uważał i cała grupa wię
źniów grypsujących. Więźniowie otacza
li Tomasza wielkim “mirem” i uzna
niem, ale tylko ci, którzy należeli do 
podkultury więziennej, czyli tzw. “gry
psujących”.

W ogóle grupa ta, to elita wśród ska
zanych, zwykle trzymająca się razem i 
złożona przeważnie z krewkich chłop
ców. Wyraz tego dawali dość często, a 
dowodem będzie również ten incydent. 
Miał on miejsce w czasie przygotowań 
więźniów do spaceru. Dnia 3 września 
1993 roku uprawnionych do wyjścia na 
przechadzkę było 13 cel, a z przywileju 
chcieli skorzystać tylko mieszkańcy pię
ciu cel, w liczbie 14 osób. Wszyscy byli z 
grona “grypsujących”. Skazani z pozosta
łych sal bali się konfliktów z krewkimi 
kolegami - “grypserami”. Wiedzieli, że 
każdy z nich naładowany jest ogromnym 
potencjałem energii, który musi gdzieś 
wyładować, a najczęściej w rozrubach.

Nieuważny rowerzysta
Jadących na rowerze również 
obowiązują przepisy o ruchu 
drogowym.

Wskutek nieuwagi i nie przestrze
ganiu przepisów drogowych, 23 let
ni rowerzysta, mieszkaniec Brzegu, 
jadąc ulicą Plac Dworcowy w miej
scowości Brzeg, skręcił nagle w lewo 
nie sygnalizując wcześniej tego 
manewru i wjechał prosto pod wy-

Uciekł z miejsca wypadku
Wypadek miał miejsce w Brzegu 

27 stycznia na skrzyżowaniu ulic 
Katynia i Kamiennej, Mickiewicza 
i Powstańców Śląskich.

Jadący samochód, najprawdopo
dobniej z kierunku ulicy Piastow
skiej w kierunku ulicy Mickiewicza 
- “Fiat 126p” koloru białego, na 
skrzyżowaniu ulic potrącił 18-let- 
niego pieszego, który wszedł na je
zdnię przechodząc przez łańcuch 
odgradzający chodnik od jezdni.

“Maluch” po potrąceniu pieszego

Tak się stało feralnego dnia - 3 wrze
śnia. Hasłem do “burdy” stała się uwa
ga oddziałowego-przedstawiciela Służ
by Więziennej do zmiany stroju - część 
skazanych była nieregulaminowo ubra
na. Tomasz G., będący wśród oczekują
cych na wyjście na przechadzkę, skwi
tował słowa stróża porządku cierpko i 
niezbyt pochlebnie, acz bardzo kwieci
ście - wyrażając się o funkcjonariuszu 
z pełną gamą ozdobników łacińskich . 
W odzewie na reakcję więźnia oddzia
łowy sierż. Janusz R. polecił udać się 
Tomaszowi pod swoją celę, co oznacza
ło zakaz wyjścia na spacer. Krewki ska
zany nie mógł dać plamy przed kolega
mi i spokojnie podporządkować się po
leceniu funkcjonariusza, a wręcz miał 
możliwość zaserwowania towarzyszom 
niedoli pokazu, jak należy w takich 
przypadkach postępować. Więc po 
pierwsze: działania werbalne - odpowie
dnia wiązanka, po drugie - działania 
praktyczne - spuścić łomot “klawiszo
wi”. Pierwsze działanie udało się zna
komicie, drugie - mniej, ciosy owszem, 
zadawał Tomasz silne, ale pierwszy zo
stał odparowany, drugi za to trafił w 
klatkę piersiową oddziałowego.

Scena odgrywała się w otoczeniu onie
miałych z podziwu kolegów, tworzących 
powoli krąg osób wyczekujących mo
mentu, który sprzyjałby włączeniu się 
ich do walki. Na szczęście drugi z fun- 
cjonariuszy znalazł się poza tym krę
giem i korzystając z radiostacji powia
domił dowódcę zmiany, który natych

mijający go samochód “Opel Ka- 
dett”, kierowany przez 20-letniego 
kierowcę, również mieszkańca 
Brzegu.

Rowerzysta doznał stłuczenia ko
lana oraz biodra i po przewiezieniu 
do szpitala i opatrzeniu został zwol
niony do domu. Straty w pojazdach 
biorących udział w wypadku wyce
niono na kwotę 1000 zł.

A. W.

oddalił się w kierunku ulicy Rybac
kiej. Pieszego odwieziono do szpi
tala, gdyż jak się okazało doznał 
urazu głowy. Na miejscu wypadku 
zabezpieczono lusterko z samocho
du.
___________________________ A. W.

Ojciec dźgnął 
syna

Libacja zakończona porachun
kami rodzinnymi.

W dniu 16 lutego, w czasie impre
zy rodzinnej w Brzegu przy ulicy 
Jagiełły, mocno zakrapianej alkoho
lem, doszło do bijatyki między oj
cem a synem. Sprawca ugodził kil
kakrotnie swoje dziecko nożem ku
chennym w tułów i ramię.

Poszkodowany został odwieziony 
do szpitala. Policja zatrzymała 63- 
letniego ojca, który będzie odpowia
dał za ten czyn z art. 156 par. 1 Ko
deksu Karnego, który mówi q kon
sekwencjach w przypadku uszko
dzenia ciała. Sprawcy może grozić 
kara pozbawienia wolności od 6 
miesięcy do lat trzech.

A. W.

miast przybył wraz z dwoma innymi 
przedstawicielami Służby Więziennej. 
Mając przed sobą takie siły, skazani spo
kojnie podporządkowali się zaleceniu 
przejścia do sal.

Po konsultacji z Naczelnikiem ZKw 
Nysie spacer doszedłjednak do skutku, 
ale skorzystali z niego ci z drugiej gru
py “niegrypsujących”, gdyż tym wcze
śniejszym amatorom przechadzek chęt
ka na nie już przeszła.

Wydarzenie to, znalazło swój finał na 
sali sądowej. Koledzy Tomasza, oczywi
ście ci od serca czyli z podkultury wię
ziennej, stali murem za swoim idolem i 
całą winę zwalili na funkcjonariusza, 
który "zachowywał się po chamsku”, a 
oni wszyscy tj. skazani byli bardzo 
grzeczni, zwracali się do oddziałowego 
per “pan”, a on do nich mówił per “ty” 
itd...

Natomiast dużo wnieśli do sprawy 
dwaj inni więźniowie, którzy w momen
cie zajścia byli na korytarzu i widzieli 
je z bliska. Jeden z nich robił gazetkę, 
drugi roznosił prasę po celach. Wpraw
dzie byli skąpi w swoich zeznaniach, 
gdyż obawiali się zemsty “grypserów”. 
Jednakże zeznania te były spójne i 
zbieżne z wersją podaną przez funkcjo
nariuszy - uczestników incydentu.

W związku z tym Tomasza G. uzna
no winnym czynnej napaści na będące
go na służbie funkcjonariusza SW sierż. 
Janusza R. oraz używania pod jego ad
resem i pod adresem drugiego dyżuru
jącego dnia 3 września 1993 roku funk
cjonariusza - st. sierż. Jana P. słów po
wszechnie uznanych za obraźliwe. Za 
te czyny nyska Temida wymierzyła To
maszowi G. łączną karę dwóch lat po
zbawienia wolności.

D.W.



Są zagadki kryminalne, z 
tórych rozwiązaniem policja 
oryka się kilka lat. Do takiej 
'łaśnie sprawy należy zaginię- 
ie rodziny Wołanych mieszka- 
jcych na Śląsku. Do dziś dnia 
olicja poszukuje matkę i jej 
zworo dzieci.
Zagadka zaginięcia rodziny Wola* 
ów związana jest bezpośrednio z 
icem rodziny - Ryszardem Wola- 
em, którego ciało odnaleziono w 
go mieszkaniu w dniu 20 lutego 
biegłego roku. Jak wynika z rapor- 
>w policji, w okresie od 9 do 11 lu- 
sgo opowiadał on wszystkim w pra- 
t, że zabił i zakopał swoją żonę i 
zieci. Wówczas nikt nie reagował 
a jego opowiadnia, gdyż Ryszard 
Polany znany był z tak zwanego 
sajerowania”. Prócz tego wszyscy 
iedzieli, że był wcześniej karany i 
więzieniu otrzymał pseudonim 

Sztirlic”, gdyż miał skłonności do 

Przeklęta rodzina
______________________)

powiadania o swoich wymyślonych 
synach, bohaterskich i okrutnych.

W środowisku był lekceważony 
ko nieudacznik. Liczne tatuaże, 
kie nosił, miały być rekompensa- 
I za wadę wymowy i silne okulary, 
zamiarze zabicia rodziny mówił 

ilkakrotnie, nikt jednak nie trak- 
iwał tego poważnie, podobnie jak 
istorii o jego rzekomych prześla- 
swaniach politycznych za “Soli- 
irność”. Ryszard W. nie należał 
dnak do grona niebezpiecznych 
rzestępców - zajmował się drobny- 
li kradzieżami. W więzieniu sie- 
ńał tylko raz.
Krytycznego dnia tj. 20 lutego 

laleziono jego ciało w mieszkaniu, 
ekarz stwiedzil, że ciało musiało 
żeć od conajmniej 7 dni, ponieważ 
up był już w stanie rozkładu. 
Polany leżał w kałuży krwi rozla- 
ej na pościeli. W mieszkaniu były 
^rozrzucane ubrania i zabawki 
go dzieci. Obok leżał list, z które- 
3 wynikało, że ma zamiar popeł- 
ić samobójstwo i że w dniu 9 lute- 
3 zabił swoją żonę i dzieci: “ Oni 
żą gdzieś na cmentarzu, ale gdzie, 
i wiem tylko ja i Pan Bóg” - napi
li Wołany w liście.
Barbara Wołany miała 33 lata, 

zieci nosiły imiona typowe dla Ślą-

Całun Tu ryński (4)
ajemniczy świadek męki i Zmartwychwstania Jezusa Chrystusa.
Po przyjrzeniu się wizerunkowi 

rzybitego Człowieka na krzyżu 
lożna zauważyć, że gwoździe, 
tórymi przybito Go do krzyża nie 
<wiły w rękach, jak przedstawiały 
3 obrazy średniowieczne, ale w 
adgarstku. Przenikały tak zwaną 
szczelinę Descota”. Rzymianie 
ńedzieli, które miejsce w dłoni jest 
ik odporne na rozdarcie, by zawie- 
zone na krzyżu ciało nie urwało się.
Właśnie przez tę szczelinę prze- 

hodził “nervus medianus” - nerw 
ośrodkowy, kierujący ruchami dło- 
i i wszystkich palców. Już samo 
rzybicie rąk do patibulum powo- 
owało ból nie do zniesienia, ponie
waż nerw ten był naruszany, powo- 
ując mechaniczny skurcz palców 
o środka dłoni, zwłaszcza bardzo 
ilne zgięcia kciuka. Do przybicia 
żyto gwoździ grubości 8 milime- 
rów.
Pośmiertne skurcze zachowane w 
astygłym ciele świadczą o tym, że 
prawcy musieli chwycić ciało Ska- 
ańca i zginając Mu nogi w kolanach 
irzybili nogi do krzyża, by na nich 
nógł się podeprzeć. Świadczą o tym 

żaków: Arkadiusz miał 6 lat (był 
najstarszy), Ilona była dwa lata 
młodsza. Oboje chodzili do przed
szkola. Dwójką najmłodszych - dwu
letnim Sebastianem i roczną Ange
liką zajmowała się matka.

W mieszkaniu nie znaleziono żad
nych innych śladów krwi, prócz sa
mobójcy. W przedpokoju nie brako
wało ubrań wyjściowych ani butów 
dzieci. Stały również dwa wózki 
spacerowe. Wynikało z tego, że nikt 
z pozostałych domowników z mie
szkania nie wychodził. Jednak do 
dnia dzisiejszego nie można odna
leźć ani żywych ani martwych po
zostałych członków rodziny Ryszar
da Wołanego.

Do akcji poszukiwawczych zmo- 
blizowano ogromną ilość policjan
tów i wojsko. Przeszukiwano cmen
tarze używając do tego psów zwa
nych w nomenklaturze fachowej 
“zwłokowcami”. Przeszukiwano 

również stare sztolnie, kanały i piw
nice. Nie dały nawet rezultatu po
szukiwania przy użyciu kamery ter
mowizyjnej, która może wykryć 
zwłoki reagując na ich odmienną 
temperaturę.

Ryszarda Wołanego pochowano w 
środku cmentarza przy ulicy Drzy
mały. Leży on pod małym kopczy
kiem bez krzyża, pomiędzy normal
nymi grobowcami z lastrika. Po
grzeb odbył się o godzinie szóstej 
rano bez księdza na koszt państwa. 
“Nie chcemy, aby ktoś wiedział, że 
tu jest grób ” - powiedział tamtejszy 
grabarz.

Chociaż policja przekonana jest, 
że rodzina Wołanych nie żyje, to 
jednak do dziś dnia nie ma dowo
du, że zostali zamordowani. Brak 
jakichkolwiek śladów krwi oraz in
nego typu śladów, na przykład ko
ści w palenisku pieca, wskazuje na 
to, że może być prawdziwą wersja 
zamordowania rodziny przedsta
wiona przez samobójcę. Chwalił się 
swoim kolegom, że udusił całą ro
dzinę w nocy.

“Żonie skręcił kark, dzieci zaś 
podusił” - mówił portier z jego pra
cy, któremu Ryszard Wolański to 
wszystko opowiadał. “Skarżył się, 
że bolą go ręce od duszenia” - dodał 

między innymi rozszerzone otwory 
w nadgarstkach, które pod wpły
wem ciężaru ciała powiększyły się 
o średnicę większą niż wbite gwoź
dzie.

Wycieki krwi z ran spływających 
po przedramieniu (widoczne na 
“Całunie”) “mówią” o agonii Chry
stusa. Wisząc na dwóch gwoździach 
całym ciężarem ciało powodowało 
do pewnego stopnia uruchomienie 
klatki piersiowej. Skazaniec mógł 
wdychać powietrze przez rozszerze
nie ramion, nie był jednak w stanie 
go wydychać. Powodowało to zwięk
szenie się ilości kwasu węglowego 
w płucach, który przenikał do krwi, 
co z kolei powodowało obniżenie 
pobudliwości mięśni powoli tężeją
cych. Kwasotę krwi - a w konse
kwencji skurcz męśni - powiększał 
jeszcze zmniejszony rytm oddycha
nia, w związku z czym serce zwięk
szało rytm bicia potęgując zawar
tość kwasu węglowego we krwi. 
Wystarczyło około 10 minut, by 
nastąpiła śmierć przez powolne 
duszenie się.

Do bólu z ran, w którym tkwiły 

portier. Chyba, że Wołany wywiózł 
ich gdzieś za miasto i dopiero tam 
zamordował, po czym zakopał cia
ła. Rodzi się tylko pytania: dlacze
go w mieszkaniu zostały wszystkie 
ubrania?

Nieznane są również motywy za
bójstwa. Wołany wielokrotnie zapo
wiadał, że zrobi to, co zrobił. Psy
chiatrę odwiedzał rzadko - nie był 
notowany jako niebezpieczny. Życie 
“Sztirlica” było jednym wielkim 
pasmem niepowodzeń. To, co zro
bił przed jego końcem, można na
zwać jedynym, co mu w życiu wy
szło dobrze. Zaplanował nawet ide
alnie to, co działo się już po tym, jak 
popełnił samobójstwo - to znaczy: 
skazał na śmierć, unicestwił i wy
mazał z pamięci siebie i całą swoja 
swoją rodzinę.

Na podstawie artykułu, który uka
zał się w gazecie “Czas Krakowski” 
opracował:

Arkadiusz Włodarczyk

Płoną stodoły 
i chlewy

W jednym przypadku schwytano sprawcę.

Pierwszy pożar miał miejsce w 
Cieszanowicach (gmina Kamien
nik), w dniu 6 marca. W wyniku 
zaprószenia ognia, wybuchł pożar 
chlewni, w wyniku czego spaleniu 
uległo 80 ton siana oraz pokrycie 
dachu, na łączną sumę około 5. 000 
zł. Chlew należy do RSP w Cieszo- 
wicach.

Następnego dnia w Otmuchowie 

Można i tak....! fot. arch. Policji

otwarte nerwy, dołączyła się męka 
konania z braku powietrza. Skaza
niec, chcąc żyć, podciągał się ręko
ma do góry, podpierając się na gwoź
dziu tkwiącym w stopach, i tak wy
prężony łapał oddech. Nie mógł jed
nak długo trwać w tej pozycji, po
nieważ krew z kolei gromadziła się 
w dolnej części ciała powodując tak 
zwaną “zapaść ortostatyczną”. Ska
zaniec opadał więc znów do poprze
dniej pozycji, by po kilku minutach 
powtórzyć ten sam ruch. W miarę 
upływu czasu podciąganie się i opa
danie stawało się coraz częstsze. 
Wreszcie nastąpiło ostatnie wyprę
żenie się i padły ostatnie słowa za
pisane później w Ewangelii: “Oj
cze, w ręce Twoje powierzam 
ducha mego!” (łk 23, 46). Ciało 
Chrystusa całym ciężarem zawisło 
na gwoździach rąk, a głowa opadła 
na piersi. Wizerunek na “Całunie” 
wskazuje, że nie dotykała ona ska
ły niszy grobowej, lecz była lekko 
podniesiona, utrwalona w pozycji 
agonii na skutek stężenia pośmiert
nego.

Nogi Chrystusa zostały przebite 
jednym gwoździem, po położeniu 
lewej stopy na prawą. Po położeniu 
ciała na “Całun” lewa stopa nie do
tykała tkaniny, ponieważ zesztyw
niała na skutek “rigor mortis”, po

Przeprosiny
Chciałbym bardzo serdecz

nie przeprosić wszystkich 
mieszkańców Jędrzychowa 
(koło Nysy), na określenie 
którego użyłem niefortun
nie słowa “złodziejów”.
To potoczne określenie zo

stało użyte w artykule pod 
tytułem “Ceglarz na wolno
ści”, który ukazał się w 
ostatnim numerze naszej 
gazety.

Nie było moim zamiarem 
nikogo z mieszkających tam 
ludzi obrazić, jednak tych, 
którzy poczuli się tym sło
wem dotknięci jeszcze raz 
przepraszam.

Arkadiusz Włodarczyk

powstał pożar w stodole będącej 
własnością rolnika. W wyniku po
żaru spłonęła więźba dachowa, oko
ło 30 ton słomy oraz maszyny rol
nicze. Ogólne straty wynoszą około 
23.000 złotych.

W związku z podpaleniem wszczę
to dochodzenie, które zakończyło 
się sukcesem. Sprawcę podpalenia 
zatrzymano. * w 

zostając w pozycji trochę uniesio
nej, opierając się na stopie prawej.

Niektórzy historycy i ikonolodzy 
są zdania, że wizerunek stóp na 
“Całunie” tłumaczy formę krzyża 
bizantyjskiego, przyjętego przez 
Kościół prawosławny, posiadające
go dwie dodatkowe poprzeczki: nad 
i pod patibilum. Forma ta sięga swo
im początkiem VI wieku, kiedy to 
cesarz Justynian I (527 - 565 ) wy
słał do Palestyny ludzi, by zebrali 
dane o postaci Chrystusa na krzy
żu, w celu sporządzenia “wzorcowe
go krucyfiksu” do bazyliki Świętej 
Mądrości (Hagia Sofia) w Konstan
tynopolu. Czy dotarli oni do praw
dziwego Mandylionu (“Całunu” ) 
nie wiadomo. Faktem jest, że od 
tego czasu pojawiła się nowa forma 
krzyża, na którym zaznaczone były 
miejsca, dokąd sięgała głowa Chry
stusa i stopy. Wizerunek Jego stóp 
na płótnie uwidaczniał jedną stopę 
krótszą (skutek nałożenia jednej 
stopy na drugą), poprzeczka dolna 
była bowiem umieszczona skośnie. 
W kościele ruskim powstała później 
legenda, że Chrystus miał jedną 
nogę krótszą.

Opracował:
Arkadiusz Włodarczyk

W nocy z 4 na 5 lutego w Brzegu 
przy ulicy Westerplatte, nieznany 
sprawca włamał się do budynku 
mieszkalnego, otwierając wcześniej 
drzwi wejściowe zamykane na “do
mofon”, następnie przedostał się do 
korytarza piwnicznego. Następnie 
używąjąc narzędzia wyważył drzwi 
od jednej z piwnic. Po dostaniu się 
do środka, wyniósł z niej górsk ro
wer marki “BMX” - koloru czerwo
nego.

Właściciel wycenił swój pojazd na 
sumę 100 zł.

El El ca
W dniu 5 lutego na rzece Odrze w 

brzegu, wyłowiono zwłoki mężczy
zny. O ich obecności powiadomili 
pracownicy śluzy na rzece. Na ciele 
denata nie stwierdzono żadnych 
śladów uszkodzeń mogących pocho
dzić od osób trzecich. Żwłoki znaj
dowały się już w stanie częściowe
go rozkładu.

Z ustaleń policji wynika, że były 
to zwłoki mężczyzny, mieszkańca 
Brzegu, który zaginął w marcu 
1994 roku.

Ei ca ca
W dniu 16 lutego 19-letni mie

szkaniec Brzegu, będąc pod wpły
wem alkoholu, bez żadnego uzasa
dnienia, w miejscu publicznym, 
wybił rękami szybę w drzwiach 
wejściowych do klatki schodowej 
przy ulicy Szkolnej. Jak stwierdził 
na Komendzie - “chciał się wyżyć”.

Szyba stanowiła wartość 100 zł.
El ca El

Dzień wcześniej czterej złodzieje 
próbowali dokonać kradzieży 1000 
metrów przewodu aluminiowego, 
elektrycznej lini napowietrznej, 
znąjdującej sie na Łowisku Skar- 
bimierz w gminie Brzeg. Złodzieje 
użyli w tym celu piłki do metalu. Po 
dokonaniu kradzieży dwaj z nich 
odjechali “Nyską”. Natomist dwóch 
pozostałych zatrzymała policja.
Okazali się nimi mieszkańcy Skar- 

bimierza, w wieku 18 a drugi 20 lat.
Odzyskano również 32 zwoje prze

wodu, to jest całą skradzioną ilość.
El El El

19 lutego w Brzegu, z niestrzeżo
nego parkingu przy ulicy Korczaka, 
nie znany do tej pory sprawca lub 
sprawcy, za pomocą klucza odkrę
cili cztery koła w “maluchu”. Skra- 
dli jedynie dwa, gdyż prawdopodob
nie zostali spłoszeni przez przecho
dnia lub przejeżdżąjcy samochód.

Właściciel samochodu wycenił 
wartość skradzionych kół na sumę 
150 zł. W trakcie poszukiwań od
naleziono jedynie klucz, którym zło
dzieje posłużyli się w trakcie kra
dzieży.

El El El
10 lutego około północy, nie zna

ni wówczas jeszcze sprawcy, włama
li się do sklepu ogólno-spożywcze- 
go i monopolowego w Brzegu przy 
ulicy Wojska Polskiego, wybijając 
wcześniej szybę w oknie wystawo
wej. Ze sklepu wynieśli 6 butelek 
wódki, z czego jedną rozbili w skle
pie.

Ogólna suma strat wyniosła 159, 
85 złotych. Sprawców zatrzymano 
w pościgu nad ranem tego samego 
dnia. Okazali się nimi dwaj mie
szkańcy Brzegu w wieku 22 i 24 lat, 
obąj byli w stanie nietrzeźwym.

El El El
W okresie od 3 do 6 lutego w Brze

gu przy ulicy Rybackiej, miało miej
sce włamanie do siedziby spółki 
“REPROBUT”. Złodzieje dostali się 
na teren wspomnianej spółki prze
chodząc przez ogrodzenie a następ
nie przy użyciu kluczy i kombine
rek dokonali kradzieży agregatu 
chłodniczego produkcji francuskiej 
typu: S12 - RS. wraz z wentylato
rami z dwoma silnikami.

Wszystkie te urządzenia wymon
towali przecinąjąc przewody elek
tryczne, którymi były zasilane.

Straty wyceniono na sumę 3. 500 
złotych

A. W.
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Wypożyczalnia kaset video

l(\<llld
Dziesiątka najlepiej 

wypożyczających się filmów:

Może tak do III LO ?

1. Flinstonowie
2. Maverick
3. Eskorta
4. Liberator
5. Łut szczęścia
6. Pamiętnik znaleziony w Garbie
7. Hycel 2
8. Więzy krwi 2
9. Digital Man
10. Sknerus

Sierżant 
Reż. Stuart Gillard. 
Wyst. Gary Kroeger, Gretchen Ger
man, Jennifer Runyon, Marc Sin
ger.

Zwariowana slapstickowa komedia, 
której akcja rozgrywa się podczas Dru
giej Wojny Światowej w północnej Afry
ce. Pewien sierżant imieniem Duke 
Roscoe ma do wypełnienia ważne zada
nie, musi zniszczyć niemiecki skład pa
liwa w Tobruku. Sprawa nie będzie ła
twa, bo żołnierze, jakimi dowodzi to 
banda wojskowych niedojd, wyrzutków 
i dezerterów z francuskiej Legii Cudzo
ziemskiej. Jeżeli lubisz zwariowane ko
medie to koniecznie musisz to oglądnąć, 
a na pewno przypadnie Ci ona do gu
stu.

- komedia
- western

- komedia sensac.
- sensacja
- komedia
- dramat
- sensacyjny
- karate
- S-F - sensacyjny
- komedia

Flinstonowie
Reż. Brian Levant.
Wyst. John Goodman, Rick Mora- 
nis, Elizabeth Perkins, Rosie 
O’Donnell.

Witajcie w Bedrock (Skalnym Łoży
sku), gdzie mieszkają ludzi uczciwi i 
prostolinijni. Pilnie pracują nad ujarz
mieniem natury, a po pracy lubią zasiąść 
przed telewizorem z gazetą w ręku albo 
pójść do kręgielni. Lubią też przyjęcia 
na świeżym powietrzu i dobrego rocka 
kapeli BC-52. Kochają swoje żony i dzie
ci. Cenią prawdziwą przyjaźń. Niena
widzą zaś wścibskich teściowych i nie
uczciwych karierowiczów. Witajcie w 
Bedrock - takim samym jak 60 min lat 
temu, zanim Fred Flinstone wynalazł 
beton.

Dokończenie ze str. 3

Ależ oczywiście, może to poświad
czyć trójka licealistów z tegoż Li
ceum, która została poddana tej 
torturze w czasie konkursu na zje
dzenie pączka trzema kęsami. Przy 
ogromnym audytorium - młodzież 
całej szkoły i nauczyciele, było to 
szczególnie trudne.
Konkurs ten był antraktem między 
zorganizowanej z okazji “tłustego 
czwartku” przez uczniów klasy Ila 
> Familiadzie <. Klasa Ila z opieku
nem p. Grażyną Leśniak zgotowała 
dla całej szkoły wspaniałą zabawę, 
w której uczestniczyli nie tylko 
uczniowie ale również nauczyciele. 
Głównymi organizatorami była 
czwórka bardzo energicznych 
dziewcząt: Kamila Marcinów, Joan
na Plasło, Joanna Zbaraszczuk i 
Dorota Sutor.
W “Familiadzie” brały udział dwie 
rodziny: uczniów w składzie - Da
mian kl. Ia, Tomasz kl. Ib, Dorota 
Ic będącą głową rodziny, Piotr kl. 
Ila, Kasia Ilb, Dorota lic; oraz ro
dzina nauczycieli reprezentowana 
przez p. Elżbietę Oniśkiewicz, p. 
Marię Baranek, p. Marię Lemiow- 
ską, p. Renatę Bąk, p. Grażynę Gra
bowską i p. Antoniego Baka - głowę 

Ust otwarty
Klub Wędkarstwa Muchowego “Ale- 

xandra ” w Nysie, zwraca się z apelem 
do władz miasta Nysy i władz wojewódz
kich o wsparcie i pomoc w obronie przed 
degradacją jednej z najpiękniejszych 
rzek (o charakterze górskim) wojewódz
twa opolskiego, jaka jest rzeka Biała 
Głuchołaska.

Od kilku lat członkowie klubu “Ale- 
xandra” wypowiedzieli ostra walkę o 
zachowanie naturalnego charakteru i 
czystości tej rzeki, w której jeszcze wy
stępują takie gatunki ryb jak: strzebla 
potokowa, pstrąg potokowy, lipień czy 
pstrąg tęczowy.

Nieprzemyślana coroczna, odcinkowa, 
regulacja tej rzeki bez uprzedniej kon
sultacji z Polskim Związkiem Wędkar
skim, przeprowadzana w okresie ochron
nym ryb (tarło), wcześniej wymienio
nych, rozprzestrzenia się na całą jej dłu
gość, co stwarza wiele zagrożeń dla ist
niejącego jeszcze naturalnego środowi
ska, utrzymującego się wzdłuż biegu jej 
korytarza.

Do największych zagrożeń w chwili 
obecnej należą:

rodziny.
Zabawa przebiegała zgodnie z re

gułami telewizyjnej “Familiady” z 
tym, że komputerem była trzyoso
bowa grupa dziewcząt wraz z p. 
Grażyną Leśniak, niezwykle szyb
ko sprawdzająca odpowiedzi - może 
swoje usługi zaoferują TV?
Pytania bardzo się podobały licz

nie zgromadzonej widowni. Podaje- 
my kilka dla przykładu:
Jak rodzice reagują, gdy syn 
oświadcza im, że musi koniecznie 
się żenić?”, “Z czym kojarzą się 
oświadczyny?”, “Co uczniowie ro
bią przed spawdzianem?” “Co nau
czyciele robią na przerwach” i wie
le, wiele innych.

Walka była bardzo zażarta, do fi
nału przeszła rodzina nauczycieli, 
której dwóch przedstawicieli - pani 
Ela i pan Antoś musieli szybko od
powiedzieć na następujące pytania: 
“ulubiona dobranocka; II śniadanie 
ucznia; co się robi nocą; lekarz, 
którego się boimy; święto Pola
ków?”

Pan Antoni uznał za lekarza, 
którego się najbardziej boi - stoma
tologa - u mężczyzn jest zrozumia
łe. Pani Ela boi się ginekologa, co 
jest również oczywiste. Z dobrano
cek pan Antoś ogląda “Gumisie”, a

- wieloletnie zanieczyszczenia rzeki, 
przez odprowadzanie do niej brudów i 
ścieków miejskich z miasta Głuchołazy 
oraz wsi: Bodzanów, Rudawa, Nowy 
Swiętów, Polski Swiętów, Przełęk,

- długotrwałe zanieczyszczenia rzeki 
przez Fabrykę Papieru w Rudawie (po
pularnie nazwana “Tekturka"),

- odprowadzanie ścieków i nieczysto
ści przez mieszkańców przyległych do 
rzeki gospodarki i posesji,

- odcinkowa regulacja oraz “prostowa
nie” korytarza Białki, powoduje szybki 
bieg nurtu i nie pozwala wodzie na sa
mooczyszczenie się w naturalnych zako
lach, meandrach i zakrętach, wgłębie
niach i roślinności wodnej, która nie 
może rozwinąć się w powstałych po re
gulacji szybkim nurcie,

- okaleczone brzegi, poprzez wycinkę 
drzew, wikliny, krzaków i innych roślin
ności na przestrzeni kilkuset, metrowych 
odcinków brzegów (np. Polski Swiętów 
- okolice boiska sportowego),

- w wyniku regulacji koryta rzeki ob
niżył się poziom wody, co niesie za sobą 
szybsze ogrzewanie się w okresie letnim, 
a tym samym spadek zawartości tlenu i 
szybszy rozwój bakterii,

- ingerencja w środowisko rzeki i jej 
nabrzeża; następuje migracja występu

pani Ela “Pszczółkę Maję”. Widać 
z tego, że bardziej na fali jest pan 
Antoni, który w nocy śpi, kiedy na
tomiast pani Ela się uczy. Dla p. 
Antoniego świętem Polaków jest 
niedziela - dla większości mężczyzn 
jest to normalne, nawet każdy po
wszedni dzień powinien być dla nich 
świętem, zwłaszcza dla tych, co po 
pracy grzejąc fotele udając, że czy
tają prasę - intelektualiści!!! Kobie
ty mają dla siebie bardziej okazałe 
święta np. Boże Narodzenie.

Zabawa była bardzo udana, co nie 
jest nowością . W murach tej szko
ły uczniowie i nauczyciele potrafią 
się wspaniale bawić i często organi
zują podobnego typu imprezy. 
Począwszy od chrztu uczniów klas 
pierwszych poprzez uświetnianie 
różnych okazji.
W tym roku szkolnym było ich 
dużo. W przyszłości planuje się wy
bory Miss Szkoły, Dzień Wagarowi
cza itp.
Może więc do III LO ośmioklasiści 

! ? Jeśli tylko potraficie się wspa
niale bawić i macie odpowiedni, 
wymagany przez kandydata na li
cealistę zasób wiedzy chętnie bę
dziecie tam widziani.

Danuta Wąsowicz

jących tu bardzo rzadkich gatunków pta
ków, jak: bocian czarny, zimorodek, dzię
cioł oraz zwierzyna łowna np. sarna, 
dziki, bażanty, kaczki i wile innych chro
nionych gatunków,

Duży problem dla rzeki stanowi wy
budowana tuż przy niej prywatna elek
trownia, znajdująca się w Nowym Swif
towie, gdzie jej właściciel nie przestrze
ga podstawowych zasad korzystania z 
wody i bardzo często, niemal całkowi
cie, wstrzymuje jej przepływ, w wyniku 
czego poniżej jego ujęcia rzeka ledwo się 
sączy. Kolejnym poważnym problemem 
jest kłusownictwo, które przybrało róż
ne rozmiary, a członkowie klubu sami 
nie są w stanie dopilnować rzeki.

Z uwagi, że rzeka Biała Głuchołaska 
zasila ujęcie wody pitnej dla Nysy, nale
ży niezwłocznie wspólnie podjąć konkret
ne działania, aby rzekę wspólnie z nami 
doprowadzić do I klasy Czystości.

Oczekujemy, że nasz apel wywoła duże 
zainteresowanie sie tymi problemami nie 
tylko na łamach prasy, ale podjęte zo
staną konkretne działania, aby zapobiec 
kolejnej tragedii jednej z piękniejszych 
rzek naszego regionu.

Klub Muchowy “Alexandra”
przy Radzie Koordynacyjnej PZW w Nysie 

Sekretarz Klubu: Wacław Rauch

pTaseck^ "sP°irz9 Ja w okno" (odc- 351

Cela siódma średniego korytarza zaczęła szykować masową ucieczkę. Złodzieje woleli 
nie czekać na zwolnienie ich przez bolszewików, a własnymi siłami zdobyć wolność. Mię
dzy celami, wśród swoich chłopaków, zakrążyły grypsy. Frajerów w to nie wtajemnicza
no. Nie ufano im. Natomist blatni całego średniego korytarza wiedzieli, że przygotowuje 
się ucieczka. Mówili o niej między sobą tak, żeby inni więźniowie nie wiedzieli, o co 
chodzi. Mimo to wyczuwało się, że nadchodzi coś ważnego. Nastrój więzienia był trwoż- 
ny. Udzielało się to wszystkim.

W tym czasie wpadli razem na robocie Janek Złoty Ząb i Ignacy Kulikowski. Osadzono 
ich na średnim korytarzu, w celi numer siedem. Była to cela przeznaczona prawie wy
łącznie dla znanych administracji więzienia recydywistów. Wołano mieć ich razem - na 
oku. Wsadzano tam czasem i kapusiów dla obserwacji. Lecz niedługo tam byli. Złodzieje 
umieli się ich pozbyć. Natomiast tolerowali uczciwych frajerów.

W celi numer siedem na piętnastu ludzi było jedenastu złodziei. W tej liczbie Baran, 
Ignacy i Janek Złoty Ząb. Przybycie kolegów z wolności ostatecznie przesądziło sprawę 
zamierzonej ucieczki. Wypracowano następujący plan opanowania więzienia:

W czasie rozdawania jedzenia - to jest trzy razy dziennie - dozorca oddziału wypu
szczał z cel czterech więźniów do pomocy dwóm korytarzowym. Razem szli na dół do 
kuchni i przynosili zupę lub - rano - wrzątek. Według tradycji korytarzowi wskazywali 
zawsze cele złodziei. I zwykle blatni załatwiali tę funkcję. A jednocześnie załatwiono 
sprytnie wiele spraw: wymianę rzeczy na tytoń do palenia, wysyłanie i odbieranie gry
psów. Przesyłano grypsy nawet do kobiecego więzienia przy ulicy Gruszewskiej. Dozor
cy wiedzieli, że ta pomoc złodziei nie jest bezinteresowna, lecz tolerowano ją dla święte
go spokoju. Gdy brano frajerów do tej funkcji, to zwykle powstawały kłótnie i nieporo
zumienia w trakcie rozdawania jedzenia. Natomiast złodzieje, dając lepszą zupę swoim 
chłopakom, frajerom dzielili ją zupełnie sprawiedliwie. I nie było żadnych kwestii, bo 
frajerzy nie odważyli się skarżyć. Pierwszy oddział /dolny/ z drugim łączyły duże żela
zne schody. U wlotu ich była olbrzymia oszklona krata, a w niej drzwi. Tak samo łączył 
się drugi oddział z górnym. Postanowiono, że na znak z wolności, że Niemcy opuszczają 
miasto, korytarzowi wypuszczą czterech chłopaków z siódmej celi, którzy pójdą wraz z 
dozorcą do kuchni. Tam w sześciu zabiorą dozorcom klucze, zwiążą ich, zakneblują usta 
i pójdą na pierwszy oddział. Tam unieszkodliwią dozorcę z pierwszego oddziału i wszyst
kich trzech wsadzą do karceru na pierwszym oddziale. Potem poniosą kotły zjedzeniem 
na trzeci oddział. Tak samo unieszkodliwią tam czwartego dozorcę. W ten sposób będą 
mieli więzienie do dyspozycji.

Po opanowaniu więzienia mogło z niego łatwo wydostać się około dziesięciu więźniów/
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Zwykle po śniadaniu, obiedzie i kolacji wynoszono cebry do mycia na dziedziniec, przy 
łaźni. Tam szorowało je dwóch przeznaczonych do tego więźniów. Nie zwracano na nich 
uwagi, bo tych, których dozorca wypuszczał z gmachu do pracy, uważano za bezpiecz- ! 
nych.

Następnym zadaniem było unieszkodliwienie dozorcy przy łaźni i pralni, co łatwo było 
można zrobić pod jakimś pretekstem wchodząc do tych pomieszczeń, zwykle otwartych 
w ciągu dnia. Gorzej było ze ściągnięciem dozorcy “obchodowego”.Ale i to można było 
załatwić, bo zawsze zbliżyłby się do więźniów, gdyby go zawołali do dozorcy w pralni. 
Budynek ten był niewidzialny z okien kancelarii. To ułatwiało sprawę.

Teraz chłopaki z dziedzińca mogliby łatwo opuścić więzienie. Wystarczyłoby im przy
nieść ławki z pralni i zrobić rusztowanie do wejścia na względnie niewysoki dach. Stam
tąd wleźć na mur było drobiazgiem. W ten sposób wszyscy więźniowie z dziedzińca mogli 
łatwo uciec z więzienia nie dostrzeżeni z kancelarii i z wartowni w bramie. Lecz ambicje 
złodziei sięgały wyżej. Chodziło im o to, żeby wypuścić wszystkich chłopaków. A frajery, 
jeśli chcą, mogą uciekać - lub zostać.

Aby opanować bramę, to znaczy jednocześnie kancelarię i wartownię, gdzie w dzień 
prócz personelu administracyjnego było zwykle czterech - pięciu dozorców, trzeba było 
wejść do bramy. W tym celu dwóch chłopców miało pójść z noszami wyładowanymi cegłą 
do bramy i przed nią czekać. Klucznik zawsze w tych wypadkach otwierał bramę, bo 
więźniowie pracowali przy sprzątaniu wartowni i kancelarii oraz przy remontach. Gdy 
furtka w bramie zostanie otwarta, wówczas blatni w liczbie dziesięciu, mając pięć pisto
letów, rzuciliby się do bramy, rozbroili wartowników i opanowali kancelarię.

W tym czasie wewnątrz więzienia chłopcy mieli otworzyć wszystkie cele i oddziały. 
Blatni mieli pierwsi zejść na dół i czekać przed drzwiami wyjściowymi na otwarcie bramy 
i opanowanie kancelarii. Dopiero wówczas złodzieje w bramie mieli otworzyć furtkę dru
giej bramy, wychodzącej na ulicę, i dać znak do ucieczki. Postanowiono, żę będą wycho
dzić nie tłumem, żeby niezbyt prędko zwrócono na to uwagę.

Wszystko było omówione i zorganizowane dokładnie. Role rozdane. O planie tym wie
działo szczegółowo tylko kilkunastu więźniów. O tym, że z odejściem Niemców będzie 
ogólna ucieczka, wiedziało kilkudziesięciu blatnych. Frajerzy i drobni złodzieje nie wie
dzieli nic. Więc nie było komu zdradzić. A administracja więzienia nie wyobrażała sobie 
nawet, co się knuje wewnątrz gmachu i co się kryje w oczach i myślach złodziei.

Oczekiwano jedynie na znak z wolności: bochenek chleba i ser. Oczekiwano tego z dnia 
na dzień, z godziny na godzinę. Tylko noc przerywała naprężoną atmosferę, którą stwa
rzał poważny nastrój w celach. Normalny tryb życia więźniów zmienił się. Udawano, że 
wszystko idzie po dawnemu: żartowano z dozorcami, posyłano grypsy, rozdawano jedze
nie, lecz w mózgach tych, którzy decydowali o akcji, nieustannie czaiła się myśl: kiedy? : 
\___________________________________________ ___________________________________7
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PKPS składa Bądź przezorny - ubezpiecz się!
sprawozdanie

Dokończenie ze str, 2

Miła współpraca układa się z Towa
rzystwem Brata Alberta i z Carita
sem.

Na co idą zgromadzone środki, 
zarówno finansowe jak i rzeczowe? 
Dużo pochłaniają opłaty - czynsz, 
energia, CO i gaz. Pozostałe pienią
dze idą na bieżącą działalność 
PKPS-u.
Wjej ramach prowadzona jest sto

łówka, organizowane są wczasy dla 
rencistów i emerytów oraz część 
pieniędzy jest przeznaczona na do
tacje dla osób, które są w trudnej 
sytuacji, a nie mogą ze względu na 
przepisy prawne uzyskać pomoc w 
Ośrodku Pomocy Społecznej.
Przy PKPS działa też Klub Senio

ra, który częściowo jest też finan
sowany z budżetu tej organizacji.
Stołówka jest pod pieczą p. Sta

nisławy Banowicz i funkcjonuje 
wspaniale. Pracują tam trzy ku
charki, które gotują wspaniałe obia
dy dla 80 osób,w tym dla 50. dzieci. 
PKPS zafundował obiady darmowe 
10 osobom. Z pozostałych część ma 
cenę refundowaną przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej, a gros ze sto- 
łówkowiczów to uczniowie SP nr 8. 
Z braku stołówki w szkole korzysta
ją z tejże w PKPS, oczywiście za 
pełną odpłatnością. Jest to przykład 
małej działalności gospodarczej 
PKPS, podobnie jak sprzedaż w 
piątki pierogów na wynos.
Inna forma działalności PKPS to 

organizacja zielonych wczasów 
dla emerytów i rencistów, którą 
nadzoruje p. Henryka Fierka. 
Możliwe to jest dzięki współpracy z 
Zarządem Ogródków Działko
wych przy ul. Mickiewicza, 
który użycza na czas turnusu Dom 
Działkowicza. Odpłatność nie jest 
wygórowana i uzależniona od wy
sokości emerytury. W ubiegłym 
roku skorzystało z tej formy wypo- 
:zynku ponad 100 emerytów. Pro- 
ram wczasów jest urozmaicony, a 
;o dzięki hojności wielu ludzi dobre
go serca. Ich listę podawaliśmy we 
wcześniejszych numerach “NN”. 
Organizatorzy przekazują jeszcze 
podziękowania p. Leszczyńskie
mu - właścicielowi Biura Tu- 
ryst. “Podzamcze”, organizatora 

wielu wycieczek dla uczestników 
wczasów.

Przy PKPS działa też Klub Se
niora. Dwa razy w tygodniu spo
tykają się starsi ludzie przy herbat
ce, małym poczęstunku, który przy
gotowują panie z grona klubowi
czów. One też organizują okoliczno
ściowe imprezy np. Dzień Dziadka, 
Babci, Matki, Adrzejki, Zapusty itp. 
Gospodynią Klubu jest p. Henry
ka Fierka, a w gronie jej współ
pracowników, zabiegających o do
skonałą organizację uroczystości 
znajdują się panie: Teresa Ha
nasz, Maria Waś, Anna Wasyl- 
kowska, Adela Kluska i Julia 
Pikuła. Seniorzy wspólnie bawią 
się na ogniskach, wycieczkach, spa
cerach w plenerze. Dochodowo 
Klub Seniora organizuje zabawy 
taneczne, z których dochód idzie do 
kasy PKPS - u / w 1994 roku - 7 
min/. W Klubie wszyscy bawią się 
wspanial i, o czym Redakcja “NN” 
mogła się przekonać naocznie w 
czasie zabawy zapustowej. Wśród 
grona seniorów drzemią ukryte ta
lenty - są tam poeci /Tadeusz 
Pawlak, Karolina Rzepecka, 
Teresa Hanasz i Jadwiga Do
bija/, wokaliści i prawdziwa 
orkiestra - p. Czesław Kluska i 
Tadeusz Pawlak. Najstarszymi 
w tym gronie i z racji wieku szcze
gólnie przez pozostałych chołubio- 
nymi są: p. Józefa Niewiarow
ska, p. Julianna Szulc, p. Ste
fania Adamczyk i p. Alojzy 
Mżygłodzki.

Na koniec warto dodać, że 
nyski PKPS został uznany 
przez Zarząd Wojewódzki za 
nąjlepszy na Opolszczyźnie, a 
to ze względu na bardzo boga
te formy działalności. Zielone 
wczasy na przykład nigdzie 
więcej nie są organizowane, 
tylko w Nysie. Podobnie, za 
prężnie działąjący został uzna
ny Klub Seniora, który, co waż
ne, prawie sam się finansuje. 
Koszty utrzymania w/w Klubu 
w roku 1994 wyniosły ponad 60 
min, a z tego ponad 40 pokrył 
Klub ze środków własnych.

Danuta Wąsowicz

Dokończenie ze str. 2

ciel. Najbardziej znanym z tych 
ubezpieczeń jest o.c. posiadacza 
pojazdu mechanicznego, ale ist
nieją też inne ubezpieczenia z tej 
grupy. Przy ubezpieczeniu mie
szkania, także istnieje ubezpiecze
nie o.c. To ubezpieczenie zapewnia 
nam pełny komfort w sytuacji, kie
dy na przykład w czasie naszej nie
obecności w domu pęknie w naszej 
pralce uszczelka i spowoduje to za
lanie znajdujących sie poniżej mie
szkań, sąsiad który tydzień wcze
śniej skończył remont mieszkania 
nie będzie tym zachwycony i szyb
ko nam policzy ile milionów musi 
zapłacić za powtórny remont. Trzy
manie takiej gotówki na wszelki 
wypadek jest nie tylko nieopłacal
ne, ale w dzisiejszej sytuacji często 
wręcz niemożliwe. Posiadając poli
sę informujemy tylko ubezpieczy
ciela o zaistniałej sytuacji i może
my dalej dobrze żyć z sąsiadem. To 
samo dzieje się w sytuacji kiedy 
nasze dziecko gra w piłkę na 
podwórku i przypadkowo rozbija 
szybę w mieszkaniu sąsiada. Ubez
pieczyciel i w tym przypadku wy
płaci za rozbitą szybę. Posiadając 
lokal, w którym prowadzimy dzia
łalność gospodarczą narażamy się 
na sytuacje, kiedy na przykład w 
naszym lokalu klient potknie się o 
wystający próg i złamie nogę. W 
myśl Kodeksu Cywilnego zobowią
zani jesteśmy zapłacić za uszczer
bek na zdrowiu. Odpowiedzialność 
za zaistniały wypadek możemy 
przenieść na ubezpieczyciela, za
wierając ubezpieczenie o.c.

Reasumując, w każdej sytuacji 
kiedy nieumyślnie spowodujemy 
komukolwiek stratę, przed konse
kwencjami tego faktu może nas ura
tować posiadanie polisy odpowie
dzialności cywilnej. Jest to jed
no z najtańszych ubezpieczeń na 
naszym rynku ubezpieczeniowym, 
a zarazem obejmujące największy 
zakres odpowiedzialności dlatego 
też polecamy naszym czytelnikom 
zapoznanie się z tego rodzaju ubez
pieczeniem u nyskich ubezpieczy
cieli, a mamy ich w naszym mieście 
kilkunastu. Oczywiście redakcja 
bardzo chętnie udzieli wszelkich in
formacji, odpowiadając na Państwa 
listy. Nawiązując do ubezpieczenia 
mieszkań pragniemy przybliżyć

państwu to ubezpieczenie. Obejmu
je ono cztery podstawowe rodzaje 
ubezpieczeń: od odpowiedzialności 
cywilnej, od kradzieży z włamaniem 
i rabunku, zalania i ognia. Ubezpie
czenie od kradzieży i rabunku obej
muje u większości ubezpieczycieli, 
zarówno włamanie polegające na 
siłowym usunięciu przeszkód unie
możliwiającym dostęp do mieszka
nia/zamków, szyb/, wyłudzenie klu
cza drogą przestępstwa / w celu do
konania kradzieży/, napad rabun
kowy. Ubezpieczenie od zalania za
pewnia nam pokrycie strat w przy
padku zalania naszego mieszkania 
przez sąsiada, lub z powodu nie
szczelnego dachu czy też uszkodze
nia instalacji wodno-kanalizacyjnej 
jeżeli odpowiedzialność za stan 
techniczny dachu i instalacji spoczy
wa na administracji budynku, a nie 
na ubezpieczonym. Ubezpieczenie 
od ognia obejmuje wszystlde straty 
wynikłe w naszym mieszkaniu, je
żeli ogień wydostał się poza paleni
sko, niezależnie od tego czy pożar 
powstał w naszym mieszkaniu, czy 
też dostał się tam z innych pomie
szczeń. Ciekawostką związaną z 
ubezpieczeniami, która miała miej
sce w naszym mieście, w zeszłym 
roku, jest uszkodzenie w czasie bu

JłiAiy El Polestuki
Ze. zdziwnieniemprzeczytaliśmy notatkę K.Centnerapt. "Obrażona dzie

siątka” /”"NN” nr 9 z dn.2.03.95r./ w której zarzuca on nauczycielom w- 
f niechęć do udzielania informacji o wynikach sportowych uczniów, a dla 
zobrazowania swoich pretensji cytuje R.Rogowskiego, z którym w ogóle 
nie rozmawiał.

Czy to ładnie tak okłamywać czytelników panie Centner?
Przecież w rozmowie telefonicznej z sekretarką szkoły został Pan poin

formowany, iż opiekun zespołu / III miejsce w województwie w'mini piłce 
siatkowej! A.Hoc wraz z młodzieżą będzie oczekiwać na Pana w szkole. 
Mimo iż trener i sportowcy słowa dotrzymali, Pan redaktor nie raczył 
zaszczycić ich swoją obecnością. W zamian “wysmażył" notatkę, w której 
pomawia p.R.Rogowskiego, nie mającego nic wspólnego z tą drużyną, o 
rzekome wyrządzenie krzywdy dzieciom. Najpierw niepoważnie traktuje 
Pan młodzież a potem apeluje do niej o przynoszenie do redakcji wyni
ków sportowych. Taka cyniczna postawa nie ma nic wspólnego z dzienni
karstwem.

Różnica między rzetelnym dziennikarzem a zwyczajnym pismakiem 
polega na tym, że ten pierwszy zasięga informacji u źródła, a drugi “do
wiaduje się" tyle, że nie wiadomo od kogo i gdzie.

Zapewniamy Pana, że zawsze chętnie udzielamy wszelkich informacji 
n.t. osiągnięć sportowych, trzeba tylko chcieć i umieć je zebrać. 
Z poważaniem nauczyciele K-f Szkoły Podstawowej Nr 10 w Nysie

mgr Ryszard Rogowski, mgr Janusz Smółka, 
mgr Arkadiusz Hoc, mgr Dariusz Sieroń

rzy kilku telewizorów. W jednym 
bloku niektórzy właściciele twier
dzili, że zostało to spowodowane 
przez instalację telewizji kablowej, 
w przypadku gdyby telewizory zo
stały oddane do specjalistów i 
stwierdziliby oni, że faktycznie 
uszkodzenie powstało w ten sposób, 
lub że było spowodowane to przez 
dotarcie zbyt wysokiego napięcia z 
instalacji elektrycznej, możnaby 
było dochodzić zwrotu kosztów na
prawy od Telewizji Kablowej lub od 
Zakładu Energetycznego na zasa
dzie o.c. Brak informacji o takiej 
możliwości naraził na znaczne ko
szta właścicieli telewizorów. Liczy
my na to, że nasi czytelnicy będą 
nam podawać podobne przykłady, a 
my w miarę możliwości postaramy 
się pomóc Państwu w uzyskaniu in
formacji co można uzyskać i w jaki 
sposob. A może ktoś z naszych Czy
telników zaproponuje jakieś ubez
pieczenie, które chciałby posiadać 
a nie oferują go nasi ubezpieczycie
le? Postaramy się przekazać taką in
formację i być może ubezpieczycie
le rozszerzą swoją ofertę o takie 
ubezpieczenie.

Oczekujemy na listy
Cdn.

Twój doradca ubezpieczeniowy
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W siódmej celi w dzień chłopcy prawie nie mówili. Czekali. Natomiast wieczorem, po 

apelu, ożywiali się. Wówczas leżąc i siedząc na legematach, w grupie zaprzyjaźnionych 
więźniów, cicho rozmawiali. Dozorcy nie zwracali na nich uwagi. Starali się najmniej 
dokuczać blatnym, bo to się nie opłacało. Szykanującemu ich dozorcy blatni zawsze po
trafili wypłatać bardzo bolesnego gigla. Więc dozorcy przymykali tu oczy na wyłamywa
nie się spod regulaminów. Natomiast surowo przestrzegali porządku i dyscypliny w ce
lach frajerskich.

Tematem rozmów więźniów są przeważnie kobiety, jedzenie, roboty, sprawy więzien
ne. Światło latarni z dziedzińca więziennego wpadało ukośnie do celi. Rzucało wydłużo
ny prostokąt na część podłogi i ścianę. To rozwidniało nieco celę, w której gwarzyli wię
źniowie. Jarzyły się ognie papierosów.

Barana zżerała tęsknota za Pawcią. Brakowało mu jej widoku. Myślał o niej nieustan
nie. Nawet jej zdrada i podłości, które wykrywał tak łatwo, nie zniechęciły go do niej. 
Gdy patrzył jej w oczy, starając sie zrozumieć tę kobietę, czuł w piersi łaskotanie. W 
blasku jej oczu topniał jego hart i, jak w przepaści, ginęły jego marzenia.

Gdy Olek został aresztowany, wysłał z ekspozytury śledczej gryps do kochanki przez 
pewnego chłopaka. Uprzedził ją o swoim aresztowaniu. Odpowiedziała mu zapewniając 
o swej miłości; pisała, że go bardzo żałuje. Wyraziła nadzieję, że wkrótce będzie zwolnio
ny. I to wszystko.Nie wspomniała nic o jego potrzebach. Innym złodziejom kochanki 
posyłały jedzenie, chociaż niektóre same były w nędzy. Baranem nikt się nie zaopieko
wał... A przecież Pawce powodziło się doskonale.

Natomiast Jasiowi Marusia Łobowa wciąż posyłała peredacze. Co prawda pieniądze 
dawał na to, choć skąpo, wuj Żardoń, lecz trud był jej. Baran nie głodował, bo blatni żyli 
zwykle komuną, lecz upokarzało go to, że będąc firmowym złodziejem i mając kochankę 
nie otrzymuje od niej pomocy. Zatruwało mu to wprost życie.

Inni chłopcy mówili o swych kochankach, o ich sprycie czy urodzie. Baran milczał. 
Nikt nie posłyszał od niego nic o Pawce.
' Późno w nocy ucichły w ich celi dyskretne rozmowy. Więźniowie usnęli. Tylko Olek 

długo jeszcze nie spał. A gdy usnął, zaraz zaczął pośpiesznie coś mówić. Trudno było 
jednak zrozumieć sens tych urywanych, niewyraźnych słów.

A nazajutrz dozorca odemknął celę i wywołał na korytarz właśnie tego więźnia, na 
imię którego z wolności mieli podać chleb i ser - jako znak, że Niemcy opuszczają miasto. 
Był to wiejski chłop, spokojny, prosty Nie wiedział wcale, że peredacza na jego nazwisko 
miała spowodować poważne wydarzenia w więzieniu. Nie wiedział nawet, kto o niego 
tak się zatroszczył.

Gdy wywołano go z celi, blatni spojrzeli po sobie. Spojrzenia te były wymowne bez 
słów. Czekali powrotu frajera z korytarza. Przecież mógł być wywołany w innym celu. 

------------------------------------------------------------------ y

( —
Lecz wkrótce chłop wrócił z korytarza. Niósł duży bochen chleba, pocięty przy rewizji 
na podłużne pajdy, a na nim leżał, też pocięty na kawałki, duży wiejski ser.

“Niemcy opuszczają miasto”.
Celę zaległa cisza.
Chłop nieporadnie rozłożył na stole pajdy chleba, a na nich umieszczał kawałki sera. 

Starał się skonstruować tyle porcji, ilu było ludzi. Potem zwrócił się do celi z nieśmia
łym uśmiechem - nie wiedział, jak mówić do nich. Byli dla niego dobrzy. Nie krzywdzili. 
Często nawet dali coś do jedzenia, gdy sami mieli.

- Proszę, chłopaki...Co mam...
Wszyscy nie śpiesząc się podchodzili do stołu i brali jedzenie. Zostawili chłopu naj

większy kawał chleba i sera. Wziął go i, smutny, jadł.
- Kiedy to człowiek wyjdzie na wolność? - rzekł z cichą rozpaczą w głosie.
- Dzisiaj! - rzucił mu z kąta celi Janek Złoty Ząb.
Chłop machną ręką.
- E, gdzie tam... Zeźrą mnie te mury...
Znów celę zaległa cisza.
Było to o godzinie dziesiątej rano. Według planu ucieczka miała śię odbyć w czasie 

pierwszego rozładowania jedzenia - po otrzymaniu znaku z wolności. Znak ten otrzy
mali i jedli. A obiad był zwykle o godzinie dwunastej. Do początku akcji zostały dwie 
godziny.

Z sąsiedniej celi dolatywał głos więźnia, który śpiewał:

Więzienne mury z kamienia,
Ileż młodzieży w nich jęczy!
Czekają chwili zbawienia,
Bo ich tam tęsknota i smutek dręczy!

Cała siódma milczała. Słuchała. A pieśń opadała i narastała. Wreszcie wybuchła śmia
łym protestem:

Uszyjmy sztandar z purpury,
Jego unieśmy do góry,
Gdy będą pioruny biły
Niech biją w więzienne mury!

I pioruny te zbliżały się do więzienia, aby w nie uderzyć... Właśnie spod czerwonego 
sztandaru... Mało kto to rozumiał. Przeczuwało kilku starych blatnych...znawców lu- 

\dzi i życia... CDN J
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♦ pośrednictwo paszportowe 

wycieczki zagraniczne, 
wczasy, bilety LOT

POSEJDON 48-300 Nysa, 
ul.'Celna 4/6 
tel. 33 41 44

® kserokopiarki nowe i używane - materiały eksploatacyjne do kse
rokopiarek CANON, TOSHIBA, HARRIS, MITA - papier ksero - 
usługi serwisowe kserokopiarek
(SU wyposażenie biur - usługi w zakresie wykonania wszelkiego typu 
pieczątek i stempli na automatach stemplarskich samotuszujących 
firm COLOP i TRODAT (Austria), druki firmowe samokopiujące, 
wizytówki, materiały biurowe
U upominki reklamowe

komputery i oprogramowanie, akcesoria, papier komputerowy 
@] maszyny elektryczne do pisania

CENY HURTOWE

ZAPRASZAMY CODZIENNIE od 8.00 do 16.00 
w soboty od 9.00 do 13.00. ,17

SZKÓŁKA DRZEW I KRZEWÓW 

OWOCOWYCH I OZDOBNYCH

Danuta i Zbigniew Grządko
Unikowice 41 (48-370 Paczków) tel. 31-76-80

w sezonie jesień - wiosna 94-95
- drzewka i krzewy owocowe

(w tym jabłonie w wielu nowych, 
odpornych na choroby odmianach)
- drzewka i krzewy ozdobne iglaste i liściaste oraz róże.

Op-117

Urząd Skarbowy w Nysie
podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 21.03.1995r. o godz. 

10.00 w Urzędzie Skarbowym w Nysie odbędzie się licytacja zaję
tych ruchomości:
1. Maszyna szwalnicza-przemysłowa typ “PFAFF”

- wartość szacunkowa 914,- zł.
2. Maszyna szwalnicza-przemysłowa typ “PFAFF”

- wartość szacunkowa 718,- zł.
3. Maszyna szwalnicza-przemysłowa typ “PFAFF”

- wartość szacunkowa 850,- zł. 
Cena wywołania wynosi 3/4 wartości szacunkowej.

W/w ruchomości oglądać można we wtorki i piątki w godz. 10.00 
-12.00 w Urzędzie Skarbowym w Nysie.

Op. 285

Burmistrz Gminy Nysa
zawiadamia, że zgodnie z art. 45 poz. 492 Dz.U.Nr 114 
ustawy z dnia 16 X 1991 r. o ochronie przyrody zabrania się 
wypalania roślinności na łąkach, pastwiskach, 
nieużytkach, rowach, pasach przydrożnych, szlakach 
kolejowych lub strefie oczeretów i trzcin.

Przypadki wypalania powodują totalne zniszczenia całych 
układów ekologicznych, pozbawiają zwierzęta siedlisk tzw. 
stref przejściowych, bazy pokarmowej, miejsc lęgowych 
kuropatw, zajęcy. Niszczy się naturalne stanowiska ziół 
unikalnych, poprzez uszkadzanie kory i miazgi niszczone 
są krzewy i drzewa.

Kto wypala roślinność na w/w podlega karze aresztu albo 
grzywny w wysokości od 100 zł. do 1000 zł. na rzecz 
właściwego wojewódzkiego funduszu ochrony środowiska i 
gospodarki wodnej.

Op. 283

prowadzimy wszystkie ubezpieczenia majątkowe 
i osobowe, w tym ubezpieczenia podatkowo-celne.
Zapraszamy:

Nysa, ul. Prudnicka 12, tel. 33-41-51Opv36

HURTOWNIA 
ARTYKUŁÓW 
SPOŻYWCZYCH

Nysa, ul. Słowiańska 41 (dawny FPN), tel. 33 73 55, 33 73 75

Oferujemy artykuły spożywcze w szerokim asortymencie

tłuszcze
napoje 
wina

- piwa

- piwa w kegach

(Wrocław, Namysłów, Okocim)

________ _______ ____________________________________________________________________ Op.v315

Na terenie Nysy dowóz towaru bezpłatny. 
Przyjmujemy zamówienia telefonicznie.

Zapraszamy od 7.00 do 16.00, w soboty od 8.00 do 12.00.

“PERS”
Zapraszamy do sklepu 
przy ul. Prudnickiej 7A 
(pawilon w podwórku) 

w godzinach 10.00-18.00.
Duży wybór: 

dywanów, wykładzin, 
chodników, PCV.

Życzymy udanych 
zakupów.

Op.\fa4

KOMIS CENTRUM
Nysa, ul. damrota 1, 

tel. 355-108

- elektronika
- AGD
- nieruchomości
- samochody
- meble
- skup, sprzedaż

i sprzedaż ratalna
Zapraszamy od 6.00-16.00

Op.v21

f

- »* i»■.« < -«, » «■ ■
OPONY - ciężarowe, dostawcze, 
osobowe, rolnicze - ceny fabrycz
ne. Nysa, ul.Mieczysława I

Op.v70

SPRZEDAM -
ZAMRAŻARKĘ I SOLARIUM. 

WIADOMOŚĆ: 33 3717

CZYSZCZENIE DYWANÓW, tapicer- 
ki i samochodów - metodą ciśnie
niową, tel. 358-960, 337-336.

Op.228

MIESZKANIE DO WYNAJĘCIA
48 m.kw. tel. 358-101

Op.279

ANTYKI- KUPIĘ: stare meble, obra
zy, porcelana, kufle, zegary, figury, 
stara broń itp. Plac Targowy, kiosk 
118, tel.31-05-29 Ńysa.

SPRZEDAM działkę z rozpoczęta 
budową przy ul. Chełmońskiego, 
tel. 33-26-54 po godz.16.00

Opat

SPRZEDAM rozpoczętą budowę 
domu w Niwnicy. Wiadomość: 
Nysa, ul. Rochus 5, tel. 33-60-62.

Op. 281

PRZYJMĘ DO PRACY osobę ze 
znajomością księgowości, posia
dającą grupę inwalidzką.
Nysa: tel. 33-48-53.

Op. v93

WYDZIERŻAWIĘ lokal o powierzch- 
gni 36 m.kw. przy ul. Osmańczyka 
10 obecnie Kawiarnia “AS”, 
tel. 333-353.

0p !«’

SPECJALISTA PSYCHIATRA 
Ruciński - depresje, nerwice, cho
roby psychiczne. Alkoholizm: od
trucia, Esperal. Nysa tel. 33-31-19.

Op. 288

KUPIĘ Fiata 125p, rocznik 90-91 
bezwypadkowego, zadbanego. 
Składak wykluczony. Nysa, tel. 33- 
62-84 wieczorem.

Op.ats

Oferuje w atrakcyjnych cenach g
szeroki wybór towarów m.in.: I
- cukier - sól - mąki - kasze - ryż -makaron:
- oleje - margaryny - smalec - masło
- przetwory owocowe - warzywne - mięsne
- konserwy mięsne i rybne
- kawy i herbaty - soki - napoje
- słodycze
- wina w cenach producenta
UWAGA:

Realizujemy również 
zamówienia telefoniczne

TOWAR DOWOZIMY 
BEZPŁATNIE 

Zapraszamy II! 
codziennie od 7.00- 17.00, 

soboty 7.00-13.00

Przyjmujemy zlecenia od 
zakładów pracy, instytu
cji i osób prywatnych na 
organizowanie wielka
nocnych paczek świą
tecznych.

Urząd Gminy w Nysie, 
Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska

składa serdeczne podziękowanie głównemu spo
nsorowi; Przedsiębiorstwu Handlowemu “Wiemar” 
s.c. Szczerski Marek i Szabat Wiesław oraz Firmie 
Handlowej “Mini Market” - Noga Henryk, Dyrekcji 
Przedszkola Nr 12 w Nysie, Zespołowi Szkół Me
chanicznych w Nysie za przekazaną bezpłatnie 
żywność na rzecz Schroniska dla Bezdomnych 
Zwierząt w Kon rad owej.

Op. 282

TAPICERSTWO MEBLOWE - samo 
chodowe, plandeki, płachty. Nysa, 
ul. Mickiewicza /Transbud/, tel. 310- 
459 wew. 45. Ceny konkurencyjne 
- rachunki VAT.

Op.v95

SPRZEDAM syntezator Technice 
KN-800 używany. Wiadomość: 
Henryk Wezner Nysa ul. Baligród:- 
ka 31, tel. 355-146.

Op.294

Do wynajęcia mieszkanie 54 m.kw. 
z garażem lub bez, tel. 33-47-92.

Op a;

Do wynajęcia pomieszczenie na 
działalność gospodarczą o pow.40 
m.kw. Nysa ul. Bohaterów Warsza
wy 11. Wiadomość: tel. 33-79-62 po 
18-tej.

Op. 293

PRACA dla pań i panów w Nysie- 
akwizycja /lub do nauki/. Oferty w 
Redakcji.

Op.292

PRACA dla pana z samochodem w 
Nysie. Oferty w Redakcji.

Op.ai

POSZUKUJĘ mieszkanie umeblo
wane w Nysie z telefonem. Oferty 
w Redakcji.

Op. 290

SPRZEDAM pawilon wolnostojący 
Osiedle Podzamcze, tel. 310-025 
po 16.00.

Op. 298

POSZUKUJĘ garażu do wynajęcia 
lub placu pod blaszak na osiedlu 
Południe. Nysa 33-59-24.

Op.273
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Sklep części 
zamiennych

O OIWI AT Nowo otwarty sklep lwi I u|. Grodkowska 15
ZAPRASZAMY RÓWNIEŻ DO SKLEPÓW ul. E. Glerczak 8 oraz Otmuchów ul. Rosevellta

Z \

do samochodów ciężarowych STAR, JELCZ 
(ceny Jelczańskich Zakładów Samochodowych)

Oferujemy:
- panele boazeryjne, drewniane, plastikowe oraz listwy wykończe
niowe
- kasetony steropianowe w wielu odmianach
- steropian ocieplający - lakiery i wiele innych artykułów potrzeb
nych przy upiększaniu mieszkań. NAPRAWY BLACHARSKIE

POWYPADKOWE NA RAMIE

DO NACIĄGANIA,
oraz do przyczep. 

Zapraszamy do współpracy 
zakłady pracy i instytucje -

Czynne od 9.00 do 17.00, w soboty 9.00 -14.00

Goświnowice (Fabryka Domów) 
czynne od 8.00 do 16.00 

oraz w każdą sobotę od 8.0Ó • 13.00

sklep: tel. 35 62 96
tel. domowy: 33 79 61

PRZEDSIĘBIORSTWO 
HANDLOWO-USŁUGOWE 

#Vgr«#\s»
Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej 

w Nysie
jprzejmie informuje, że została rozpoczęta inwestycja pt.”Budowa 
tespołu garaży o 202 boksach przy ul. P. usa - Zwycięstwa”. Termin 
skończenia 15.12.1995r. Zakres rzeczowy obejmuje poza budową 
iwupoziomowego zespołu garaży, budowę sieci wodociągowej, ka- 
lalizacji deszczowej, linii nn i oświetlenia terenu oraz dróg komu- 
likacyjnych.
’o zrealizowaniu zadania nastąpi przekazanie garażu wraz z tere- 
lem na własność ** poszczególnych inwestorów. Zasady budowy 
>raz przejęcie garażu określi umowa.
Coszt garażu przedstawia się następująco:

Środki ochrony roślin 
Nawozy dolistne i nasiona 
Sznurek, artykuły rolne

Zapraszamy również do punktu sprzedaży 

detalicznej LEWIN BRZESKI, ul. Kościuszki 84

Zapraszamy w godz. 7.00 -17.00 
w soboty 7.00 -14.00 Hurt - Detal

7 roboty ziemne i konstrukcyjne 3.830 zł.
instalacja wody i kanalizacja 220 zł.

1/instalacja elektryczna 140 zł.
I/ dokumentacja geodezyjna, pozwolenia

budowlane, dzierżawa terenu 70 zł
4.270 zł 

i/ podatek VAT 22% * 939.40 zł.
Razem: 5.209, 40 zł.

(oszt garażu zostanie rozłożony na 8 rat. Zgłoszenia będą przyj- 
nowane do dnia 15.04.95r. Mieszkańcy z poza zasobów Spółdziel- 
li zgłoszenia kierują do swojej administracji domów mieszkalnych.
W przypadku zmiany stawki podatku na 7% zostanie skorygowa

ła wartość garażu
* wieczyste użytkowanie.

Op. 296

Urząd Skarbowy w Nysie
Jdaje do publicznej wiadomości, że w dniu 21.03.1995r. o 
)dz. 9.00 na parkingu strzeżonym przy ul. Asnyka w Nysie 
ibędzie się licytacja zajętego samochodu ciężarowego m- 
“Skoda-Liaz” rok prod. 1983 wartość szacunkowa 6.500,- zł. 
Dena wywołania wynosi 3/4 ceny szacunkowej. W/w rucho- 
ości oglądać można codziennie w godz. od 10.00 -12.00 
i parkingu przy ul. Asnyka.

Op. 286

ALMAR Nysa,
ul. Jagiellońska 38-40 
tel. 358-631.

49-200 Grodków, ul. Warszawska 41 
tel. 56-62 i 54-45, telex 733409

«s LAKIEROWANIE W KABINIE,

^MECHANIKĘ POJAZDOWĄ,

BADANIA TECHNICZNE

Poleca:
BEHAPOL

Nysa, ul. Ujejskiego 19 
tel. 33 - 30 - 66.

Op.v85

Lek. med.
Wanda Dłuszyńska - Janik

DERMATOLOG
REJESTRACJA 

w godzinach 
7.00-8.00 

20.00 - 21.00

tel. 33-39-49

Lek. med.
JAN LUBECKI
specjalista chorób 

wewnętrznych 
i diabetologii

Nysa, Mariacka 6 
tel. 31 02 74

Poniedziałek, 
środa, piątek 
17.00 - 18.00

HURT i DETAL
Prowadzimy sprzedaż materiałów budowlanych w 
pełnym asortymencie. Jesteśmy przedstawicielem 

następujących Przedsiębiorstw Produkcyjnych: 
“IZOLACJA” Zduńska Wola w cenach fabrycznych 

oferujemy - papę wierzchniego krycia - papę podłogową i 
zolacyjną.
Fabryka Ceramiki Budowlanej W. JOPEK - wszelkiego 
odzaju dachówki, cegły klinkierowe, pustaki ceramiczne, 
jegłę modularną, płytki elewacyjne w cenach fabryc
znych.

Również w cenach fabrycznych stolarkę drzwiową 
‘EVELRAST” /drzwi profilowane/.
OKNA DACHOWE firm FAKRO i VELUX - ceny produ
centa.

Zapraszamy na zakupy do sieci sklepów na terenie: 
Nysy - ul. Grodkowska i ul. Bielawska
Otmuchowa - PSS Sklepy nr 5 ul. Rynek 8 
Paczkowa - ul. Sikorskiego 2
Niemodlina - ul. Szkolna 2 i ul. Chocimska___________ .

PROWADZIMY SPRZEDAŻ HURTOWA 
w zakładzie “MAKS” Grodków - czynne całą dobę oraz w 
Kondradowej 31 (k/Nysy) czynne 9.00 -15.00

Oferujemy szeroki wybór produktów mięsnych.
Najtańsze kurczaki mrożone, kurczaki świeże, smakołyki 
drobiowe.

Węzonki - wędliny, wędliny podrobowe, świeże podroby 
wieprzowe i wołowe, mięso surowe wieprzowe i wołowe.

Życzymy udanych zakupów. Smacznego.
Op. v314

Op. 98

SPRZEDAM owczarki niemieckie 3 
m-czne, tel. do 15.00 310-457 po 
16.00’356-486.

Ponadto zapraszamy do Hurtowego i Detalicz
nego punktu sprzedaży polecamy: 

Konfekcję męską, damską i dziecięcą, 
a także skarpety i rajstopy.

Zapraszamy 
w godz. 7.00 -17.30.

O-*"

Podziękowanie
Zarząd ZON w Nysie składa serdeczne podziękowanie 
Prezesowi PSS “Społem" Nysa panu Lesławowi 
Świerczkowi i pracownikom za przekazanie art. spo
żywczych na otwarte zebranie Członków i sympatyków 
Związku zorganizowane w dniu 13.03.bm. W imieniu 
Zarządu i Członków Związku Osób Niepełnosprawnych 

Z uszanowaniem Prezes Zarządu 
Janusz Mazan.

Op. 351

PRZYJMĘ do pracy kobietę lub 
mężczyznę ze znajomością języka 
niemieckiego. Dobre warunki pła
cowe. Wiadomość: tel. 356-583, 
358-651 po 16.00

Op. v96

SPRZEDAM wyposażenie sklepu z 
“Odzieżą używaną na wagę”. Nysa, 
ul. Towarowa 3/24.

Op. 352

SPRZEDAM pół domu, zabudowa
nia gospodarcze, ogród, 2 ha pola. 
Radzikowice 3 k/Nysy.

Op. 299

POSZUKUJĘ do wynajęcia lokalu 
handlowego w Nysie, tel. 310-529.

Op. 300

Sprzedam skaner ręczny "Mu- 
STEK" DO KOMPUTERA IBM PC: 
256 ODCIENI SZAROŚCI, 400 DPI, 

OCR, (TWAIN). Cena ok. 
300 zł. Wiad.: tel. 33 46 78
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Stalowcy o krok 
od srebra

dokończenie ze sir, 1

Chamstwo po prostu trzeba tępić. 
Jakby tego było mało podczas meczu 
Stali Hochland z Czarnymi mogliśmy 
na trybunach oglądać kolejną rundę bo
kserską tym razem nyscy bohaterowie 
ringu wymierzali sobie sprawiedliwość. 
W tym wypadku nikt na to nie reago
wał. A całość piątkowych atrakcji poza- 
boiskowych uzupełniły loty ze sceny na 
ziemię wesołego kibica. O sportowych 
atrakcjach turnieju poniżej: 
Przebieg poszczególnych spotkań:

Espebepe Morze Szczecin - AZS 
Yawal Częstochowa 0:3 (11:15, 
10:15, 9:15)

Pewne zwycięstwo Yawalu, które ani 
przez moment nie było zagrożone, ale 
jak ma się w drużynie rywali dwóch 
sprzymierzeńców, a za takich w tym 
meczu trzeba by było uznać Janczaka 
i Kudłaczewskiego, którzy psuli 
wszystko, co tylko było możliwe do ze
psucia, to nic dziwnego, że przeciętnie 
grający zespół trenera Gościniaka 
wygrał ten mecz 3:0.

Stal Hochland Nysa - Czarni Ra
dom 3:0 (15:9, 15:12, 15:10)

Pierwszy set bardzo zacięty do stanu 
6:6. Następnie świetnie grąjący w tym 
spotkaniu Sławek Gerymski wspól
nie z Krzyśkiem Wójcikiem i kapita
nem zespołu Zbyszkiem Żukowskim 
rozpoczynąją swój koncert. Na efekty 
nie musimy długo czekać i Stalowcy 
obejmują prowadzenie 11:6. Był to de
cydujący moment tego seta, który koń
czy udany potrójny blok Stalowców w 
wykonaniu Bułkowskiego, Gerym- 
skiego i Żukowskiego.

Set drugi rozpoczyna się prowadze
niem zespołu Czarnych 3:1. Stalowcy 
doprowadzają stan pojedynku do remi
su i od tego momentu trwa zażarta wal
ka o każdy punkt. Na parkiecie brylu
ję, jak na kapitana przystało, Zbyszek 
Żukowski, świetnie w tym meczu gra 
nasz rozgrywający Sławek Gerymski. 
Stalowcy wygrywają i tę partię. W trak
cie drugiego seta jeden miejscowy kibic 
nie wytrzymuje napięcia i gdy dobrze 
grąjący tego dnia Boryczka nie rzuca 
się do piłki, a próbuje to robić Zbyszek 
Żukowski, krzyczy na całą salę w stro
nę Mariusza “ Stary kot się rzuca, a ty 
konusie stoisz”. Wywołuje to salwy 
śmiechu na sali. Trzeci set rozpoczyna 
się prowadzeniem gości 5:2. Stalowcy 
jednak tego dnia są nie do zatrzymania 
i właściwie nia ma w naszym zespole 
słabych punktów. Wszyscy grąją bardzo 
dobrze i nic dziwnego, że szybko gospo
darze odrabiają straty, a następnie obej
mują prowadzenie. Trzeci set i cały 
mecz kończy udany pojedynczy blok 
Mariusza Boryczki.

Czarni Radom - Espebepe Morze 
Szczecin 2:3 (7:15, 16:14, 13:15, 
15:1, 7:15)

Pierwszy set to zdecydowana przewa
ga szczecinian, którzy wygrywają tę 
partię 15:7. Drugi i trzeci set są bardzo 
zacięte. Drugi set wygrywają Czarni Ra
dom 16:14, a trzeci siatkarze Morza 
15:13. Set czwarty to koncert wojsko
wych z Radomia, którzy deklasują ry
wali i wygrywają go 15:1. O wszystkim 
więc decydował tie-break. Rozpoczyna 
się on prowadzeniem podopiecznych 
trenera Skroka 1:0. Szczecinianie go
rąco dopingowani przez nyską publicz
ność tak łatwo się nie poddają i obej
mują prowadzenie 4:2. Chwilę później 
jest już 8:4 dla Morza. Po zmianie stron 
nic w przebiegu tej partii się nie zmie
nia. Szaleje na parkiecie Janusz Woj- 
dyga, zdecydowanie najlepszy siatkarz 
tego meczu, szaleje też na trybunach 
nyska publiczność. Nic więc dziwnego, 
że siatkarze Morza nieoczekiwanie, acz 
zasłużenie pokonują rywali 3:2. Po me
czu siatkarze ze Szczecina bardzo ła
dnie podziękowali nyskim kibicom za 
wspaniały doping.

Stal Hochland Nysa - AZS Yawal 
Częstochowa 3:0 (15:8,15:5,15:13)

Był to koncert Stalowców, inaczej tego 
meczu nie można określić. Gospodarze

zdeklasowali rywali, bądź co bądź mi
strzów Polski, wygrywąjąc z nimi 3:0. 
Podopieczni Andrzeja Kaczmarka są 
naprawdę w szczytowej formie (jaka 
szkoda, że tak późno). Pierwszy set do 
stanu 3:3 bardzo zacięty. W tym mo
mencie naprawdę świetnie grający w 
tym spotkaniu Sławek Gerymski, 
będąc na zagrywce zdobywa kilka punk
tów i Stalowcy obejmują prowadzenie 
7:3. Kolejne punkty gospodarzom przy
noszą proste błędy najwyższego na par
kiecie Nowaka i skuteczne ataki Ja
nusza Bułkowskiego. Stal prowadzi 
już 11:3. Podopieczni Stanisława Go
ściniaka podrywąją się jeszcze do wal
ki i zdobywają kilka punktów. Niewiele 
im to jednak pomaga. Przy stanie 14:8 
Zbyszek Żukowski popisuje się pięk
nym atakiem z “krótkiej” i gospodarze 
wygrywają ten set do 8. Druga partia 
ponownie dla Stalowców. Tym razem 
doskonałe wystawy Sławka Gerym- 
skiego wykorzystują Mariusz Bo
ryczka i Janusz Bułkowski. Kwie
ciński zdenerwowany swoją bezradno
ścią zmuszony jest opuścić parkiet. Tre
nerowi AZS-u nie pomagają żadne zmia
ny i żółto-niebiescy wygrywają tę par
tię 15:5. Początek trzeciej partii jest dla 
podopiecznych Andrzeja Kaczmarka 
bardzo niepomyślny. Biało-zieloni obej
mują wysokie prowadzenie 6:0. Wyda
wać by się mogło, że goście przejmą te
raz inicjatywę. Nic z tych rzeczy nie
sieni wspaniałym dopingiem nyskich 
kibiców Stalowcy odrabiają punkt po 
punkcie i doprowadząją stan tego poje
dynku do remisu 8:8. Kolejne punkty 
zdobywają w tym secie gospodarze po 
skutecznych atakach Witka i Bułkow
skiego. Stal prowadzi 10:8. Chwilę 
później jest już remis 10:10. Zabloko
wani skutecznie przez akademików są 
Bułkowski i Wójcik. Trener Andrzej 
Kaczmarek prosi o drugą przerwę w 
tym secie dla swojego zespołu. Niewie
le to jednak gospodarzom pomaga, po
nieważ kolejny punkt zdobywąją często- 
chowianie po asie serwisowym Marka 
Kwiecińskiego. Następny punkt go
ście zdobywają po błędzie Mariusza 
Boryczki. AZS obejmuje prowadzenie 
12:10. Nic to jednak na wspaniale funk
cjonujący zespół Stali. Skutecznie za
blokowany jest Nowak i przewaga go
ści wynosi już tylko jeden punkt. Go
spodarze na tym nie poprzestają i świet
nie grający w tym meczu kapitan ny
skiego zespołu Zbyszek Żukowski 
zdobywa trzy punkty pod rząd będąc na 
zagrywce. Wydatnie mu w tym pomaga 
popełniający błędy Radosław Panas. 
Przy stanie 14:12 dla Stali, skutecznie 
zablokowany został Janusz Bułkow
ski i goście zdobywąją trzynasty punkt. 
Janusz jednak wcale się tym nie prze
jął i już chwilę później atomowym ata
kiem zakończył ten bardzo ciekawy po
jedynek. Najlepsi w naszym zespole to 
Gerymski, Żukowski i Boryczka. 
Zwłaszcza postawaMariusza Borycz
ki bardzo cieszy i tylko dziwić się nale
ży dlaczego ten bardzo utalentowany 
siatkarz tak długo czekał na swoją szan
sę gry w całym spotkaniu. W ataku bry
lowali Janusz Bułkowski i Krzysztof

Skuteczny atak Wójcika

 , .........................
Wójcik. Nieźle zaprezentował się na 
parkiecie Jacek Witek.

AZS Yawal Częstochowa - Czarni 
Radom 3:0 (15:11, 15:8, 15:7)

Spotkanie bez historii. Zdecydowana 
przewaga Częstochowian. Radomianie 
jedynie raz, w trzecim secie prowadzili 
z podopiecznymi Stanisława Gości
niaka 3:0. Jednak bardzo szybko zie- 
lono-biali sprowadzili ich na ziemię zdo
bywając kolejno 7 punktów.

Stal Hochland Nysa - Espebepe 
Morze Szczecin 3:0 (15:8, 15:10, 
15:7)

W ostatnim dniu turnieju będący w 
wielkiej formie Stalowcy rozgromili ko
lejnego rywala 3:0. Pierwszy set rozpo
czyna się koncertem Stalowców i zanim 
goście połapali się o co w tej grze chodzi 
było już 11:1 dla Stali. Dołgin próbuje 
swoją trudną zagrywką poderwać swój 
zespół do walki. Przynosi to gościom 
pięć punktów i przewaga Stalowców 
topnieje. Przy stanie 11:6 dla Stali, gra 
się wyrównuje, ale nie może to już zmie
nić losów tego seta. Autowy atakCzer- 
lonka przynosi Stalowcom 15 punkt i 
zwycięstwo w tej partii. Drugi set roz
poczyna się autowym atakiem Janusza 
Wojdygi i Stalowcy obejmują prowa
dzenie 1:0. Szczecinianie się jednak nie 
poddają i na punkt zdobyty przez Sta
lowców odpowiadąją tym samym. Przy 
stanie 9:9 trener Andrzej Kaczmarek 
bierze czas dla swojego zespołu. Przy
nosi to naszym zawodnikom wymierne 
korzyści, ponieważ od tego momentu na 
parkiecie brylują już tylko żółto-niebie
scy. Set drugi Stal wygrywa 15:10. Set 
trzeci rozpoczyna się dwoma skutecz
nymi atakami Mariusza Boryczki i 
Stal obejmuje prowadzenie 2:0. Morze 
nie rezygnuje i doprowadza stan tego 
seta do remisu 4:4. Sił jednak gościom 
zaczyna brakować i Stalowcy spokojnie 
grając zdobywają punkt po punkcie. 
Wydatnie im w tym pomogli siatkarze 
Morza, którzy popełniali błąd za błę
dem. Właśnie autowy atak Matysiaka 
zakończył ten mecz. W meczu tym w 
zespole Stali wyróżnili się: Boryczka, 
Witek, Wójcik i Bułkowski.

Tabela turnieju:
1. Stal Nysa 3 6 9:0
2. AZS Yawal 3 5 6:3
3. Morze 3 4 3:8
4. Czarni 3 3 2:9

Tabela po II turniejach:
1. AZS Yawal 34 62 92:34
2. Stal Nysa 34 55 74:57
4. Morze 34 50 61:66
3. Czarni 34 50 65:68

Drużyny wystąpiły w następujących 
składach: (tłustym drukiem zaznaczy
liśmy wyróżniających się zawodników 
turnieju)
Stal Hochland Nysa:
Krzysztof Wójcik, Zbigniew Rektor, 
Zbigniew Żukowski, Piotr Szczurek, 
Andrzej Przybysz, Mariusz Borycz
ka, Sławomir Gerymski, Janusz 
Bułkowski, Jacek Witek, trener An
drzej Kaczmarek.
AZS Yawal Częstochowa:
Andrzej Stelmach, Artur Pleśniak, Ma
riusz Wiktorowicz, Zdzisław Olejnik, 
Andrzej Solski, Marek Kwieciński, 
Marcin Nowak, Oktawian Krzyżanow
ski, Krzysztof Śmigiel, trener Stani
sław Gościniak.
Espebepe Morze Szczecin:
Jurij Dołgin, Leszek Czerlonek, Ja
nusz Wojdyga, Adam Ciszewski, Kszy- 
sztof Janczak, Krzysztof Kowejsza, tre
ner Andrzej Grygołowicz.
Czarni Radom:
Paweł Fijałkowski, Artur Maroszek, 
Paweł Słomka, Wojciech Stępień, An
drzej Skorupa, Robert Prygiel, 
Piotr Szczotko, Jarosław Fijoł, trener 
Jacek Skrok.

KRZYSZTOF CENTNER

EL-KON z pucharem
“Białej

Górnik Sławniowice - EL-KON Go- 
świnowice 2:4 (1:0)
Bramki strzelili: S. Matyjas 2 min. 
(GS), Kureczka 53 min. (GS), Słowik 
48,60 min. (EG), Malesa 65 min. (EG), 
Boruszewski 75 min. (EG) 
GÓRNIK Zbigniew Podstawski (od 
72 min. Robert Gumienny), Marian 
Śleziak, Mariusz Sobota, Krzysztof 
Ślimak, Tadeusz Skorodzień, Sła
womir Matyjas, Gabriel Kureczka, 
Sylwester Ślimak, Andrzej Jakubo
wicz, Bogdan Bednarz, Waldemar 
Matyjas, trener Edward Misiarz. 
EL-KON: Jan Celary, Andrzej Dyrek 
(od 66 min. Paweł Charytanowicz), 
Mariusz Krusiec, Mariusz Stadnik, 
Henryk Ryś, Grzegorz Chmura (od 
46 min. Sławomir Słowik), Marek 
Makówka, Robert Boruszewski, Ja
rosław Klecza, Jerzy Kasperowicz ( 
od 46 min. Mariusz Malesa), Stani
sław Juryk (od 46 min. Andrzej Si
kora), trener Zbigniew Pawowicz.

W meczu finałowym o Puchar Białej 
Piłki rozegranym na stadionie “Polonii” 
zmierzyły się dwie A-klasowe drużyny: 
Górnik Sławniowice i EL-KON Goświ- 
nowice. Mecz zgromadził na stadionie 
wielu nyskich kibiców, którzy gorąco do
pingowali obie drużyny. Już w drugiej 
minucie meczu “Górnicy” strzelają 
bramkę, a zdobywcą jej był Sławomir 
Matyjas, który strzałem w prawy dolny 
róg bramki pokonał bezradnie interwe
niującego Celarego. Po kwadransie gry 
EL-KON obudził się ze snu i zaczął ata
kować bramkę Podstawskiego, lecz 
strzały Kasperowicza, Kleczy i Jury- 
ka pewnie obronił golkiper ze Sławnio- 
wic. W 35 minucie meczu Robert Bo
ruszewski strzelił z 18 metrów w świa
tło bramki, lecz ponownie na posterun
ku był Zbigniew Podstawski. Do koń
ca pierwszej połowy żadna ze stron, nie 
strzeliła już bramki. Druga odsłona to 
dominacja zawodników z Goświnowic, 
którzy raz po raz znąjdują się pod polem 
karnym “Górników”. W 48 minucie spo
tkania sędzia spotkania Marcinek dyk
tuje rzut kamy przeciwko drużynie Gór
nika, po faulu na Robercie Boruszew- 
skim. Na oznaczony punkt “jedenastu 
metrów” podszedł Śławomir Słowik i 
strzałem w prawy dolny róg bramki po
konał bramkarza Górnika. Pięć minut 
później pada druga bramka dla Górni
ka, Gabriel Kureczka przepięknym 
strzałem z 15 metrów pokonał “Cylka”. 
W 60 minucie meczu Boruszewski po
dał do Słowika, a ten strzałem z 5 me
trów uzyskuje wyrównującą bramkę. 
Pięć minut później na listę strzelców bra
mek ponownie wpisuje się Mariusz Ma
lesa. Ostatnią bramkę w tym spotkaniu 
zdobywa Robert Boruszewski, który 
w dziecinny sposób ogrywa obronę Gór
nika i zdobywa czwartą bramkę dla swo
jego zespołu, ustalając wynik spotkania. 
Zwycięska drużyna otrzymała okazały 
puchar ufundowany przez Nyski Podo- 
kręg Piłki Nożnej.

Po meczu jeden z incjatorów “Białej 
Piłki” Marian Czeczil powiedział: Zi-

NLB

Wśród bilardzistów 
bez niespodzianek

XV kolejka spotkań Nyskiej Ligi Bi
lardowej nie przyniosła, w zasadzie, nie
spodzianek. Jedynie porażka u siebie bi
lardzistów Marioty z drużyną Tomasza 
może być uznana za małą sensację. Po
rażka ta wynikła m.in. z niespodziewa
nego regresu formy lidera Marioty - 
Jacka Waszkiewicza, który w pięciu 
spotkaniach zdobył tylko jeden punkt. 
W rundzie rewanżowej bez porażki jest 
już tylko drużyna baru U Sąsiada, a bez 
zwycięstwa - zespoły Mini Baru Kępni
ca i Syrenki Pakosławice.
A oto wyniki:
Biały Dom Wierzbięcice - Astra Go
świnowice 15:10.
Punkty: Łanowski - 4, Kotlarz, Kaźmier- 
czyk i Kowalik po 3, P.Szewczyk - 2 (BD) 
oraz Fijołek - 4, Szkwyra i Ząjąc po 2, 
Adamiak i Szlufik po 1 (A).
U Sąsiada ■ Drink Bar Złotogłowi- 
ce 14:11.
Punkty: Sawicki - 4, Konieczny i Wol
ski po 3, Chmielewski i Michocki po 2 
(US) oraz Wojtyna i Bauer po 3, Surma i 
Zieliński po 2, Hołodniak -1 (DBZ). 
Mariota ■ Tomasz 11:14.
Punkty: Kusyk - 4, Synowiec i Wierdak 
po 2, J. Waszkiewicz, Surowiecki i Gar- 
banowski po 1 (M) oraz Murawski - 4, 
Bartków, Zawisza i Załęski po 3, Jodło- 
wiec -1 (T).

Piłki” I
mowy turniej piłkarski “Biała Piłka’’cii- ■ 
szył się dużym zainteresowaniem. Muszę 
zaznaczyć, że Podokręg Piłki Nożnej » 
Nysie był jedynym organizatorem takiej 
piłkarskiej imprezy. Nie słyszałem żeby 
inny Podokręg w Opolskiej Centrali Pił
karskiej taki turniej organizował. Wiur- 
niej u tym udział wzięło 16 drużyn w tym 
5 czołowych zespołów “A”klasy. Tylko 
jeden mecz odbywał się na śniegu, a było ■ 
to w Burgrabicach, gdzie grał Górnik 
Sławniowice z juniorami EL-KON-u 
Goświnowice. Pozostałe spotkania odby
wały się na “zielonej murawie". Więk
szość meczów rozstrzygali sędziowie, 
którzy na codzień “gwidżą” mecze “A' 
klasy i okręgówki. Dodatkowym plusem! 
tego turnieju był fakt, że drużyny miały 
wyznaczonych sparing-partnerów przed 
rozpoczynającym się sezonem o mistrzów-, 
skie punkty.

STANISŁAW SZCZERBIŃSK1

Ze ępęrttl szkęlnęgę

Carollnum 
§ w półfinale

W dniu 10 marca w sali sportowej Li
ceum Ogólnokształcącego “Carolinum* 
w Nysie miał się odbyć Rejonowy Tur
niej Piłki Siatkowej Dziewcząt 
Szkół Ponadpodstawowych. Nieste
ty wicemistrz gminy Prudnik, nie zja
wił się na tych zawodach i zamiast tur
nieju z udziałem trzech zespołów odbył 
się tylko jeden mecz. Zwycięzca tego 
meczu kwalifikował się bezpośrednio do 
półfinałowego turnieju mistrzostw wo, 
jewództwa.
LO “Carolinum” Nysa - ZSZ nrl Strzel 
ce Opolskie 3:0 (15:7, 15:5, 15:1)

Mecz “Dawida” z “Goliatem”. Naszpi
kowany siatkarkami Lodgaru zespól 
Carolinum nie miał żadnych problemów 
z ambitnie grającymi siatkarkami ze 
Strzelec Opolskich. Nąjlepsze w naszym 
zespole to Katarzyna Popiel i Agnie
szka Zawadzka, a w drużynie gości 
Izabela Florek. Jednak nie te zawo-. 
dniczki były największym zaskoczę-1 
niem turnieju, ale trenująca tylko u tre-; 
nera Czarneckiego - Iwona Kraw
czyk. Jest to zawodniczka naprawdę! 
dużo potrafiąca i szkoda, że nie próbu
je swoich sił w ligowej siatkówce.

Drużyna LO “Carolinum” wystąpili 
w następującym składzie:
Agnieszka Zawadzka, Patrycje 
Kwiecińska, Katarzyna Popiel, 
Joanna Ziółkowska, Iwona Kraw
czyk, Wioletta Oszytko oraz Kata
rzyna Grzywna, Joanna Żelwetro, 
Agnieszka Chałas, Patrycja Misie
wicz, Dominika Rogalska, opiekun I 
Jacek Czarnecki.

Mini Bar Kępnica - U Emila 10:15, 
Punkty: Kiernicki i M. Kwaśnik po 3, 
Olbert i Skowronek po 2 (MBK) oraz 
Byczkowski - 5, E. Szwec i Olszowski po 
3, W. Szwec i Fołtyn po 2 (UE). 
Mieszko - Syrenka Pakosławice 18:7. 
Punkty: Zawadzka i M. Klimas po 5, P. 
Klimas i Zybert po 4 (M) oraz Nowicki i 
J. Marcinek po 2, D. Marcinek, Jędra-1 

siak i Duda po 1 (SP).
W zaległym spotkaniu:
Syrenka Pakosławice - Biały Dom | 
Wierzbięcice 8:17.
Punkty: Nowicki - 3, Duda i J. Marci
nek po 2, Horoniecki - 1 (SP) oraz Ka- 
źmierczyk, Kotlarz, Kowalik i Łanowski 
po 4, Kwaśnicki -1 (BDW).

Tabela NLB
1. Mieszko 15 14
2. U Sąsiada 14 12
3. Tomasz 14 10
4. U Emila 15 10
5. Mariota 15 09
6. Biały Dom 15 09
7. Astra Gośw. 14 05
8. Sheriff 14 04
9. Drink Bar Zł. 15 04
10. Syrenka P. 15 02
11. Mini Bar K. 14 01

248:127 
225:125 
196:154: 
198:177: 
204:171 
203:172 
171:179 
155:195 
165:210 
130:245, 
105:2451

Następne mecze rozegrane zostaną 25
marca. A. Przybyłowskil



Kontynuujemy głosowanie na naj- 
lopularniejszych sportowców i tre- 
rerów roku 1994. Nie zdążyliśmy 
eszcze przedstawić wszystkich kan- 
lydatur, ale będziemy to sukcesyw
ne czynić na łamach naszego tygo- 
Inika. Prawidłowo wypełniony 
nipon (kupon musi zawierać 10 
lazwisk sportowców i 5 nazwisk 
renerów) prosimy wyciąć i 
irzesłać na adres redakcji.
Punktacja będzie wyglądała nastę- 
lująco: Sportowcy -12,10,8, 7,6, 5, 
■, 3, 2,1 pkt.Trenerzy - 7, 5, 3, 2,1 
kt. Dla uczestników zabawy przy- 
otowaliśmy nagrody niespodzianki, 
wyróżnionych sportowców i trene- 
ów nagrodzimy na balu mistrzów 
portu.
rłosować można tylko na trenerów 
sportowców, którzy znajdują się na 
ście kandydatów.
usta kandydatów:
'renerzy - Andrzej Kaczmarek 
stal-Hochland Nysa), Jan Satora 
MKS Ekonomik), Bogdan Bu- 
zeń, Marian Gumała, Adam 
.abutin (NTG Nysa), Mirosław 
'Zpyt (Szkoła Karate-do Fukanoshi 
aczków), Zbigniew Wandas, 
[enryk Syposz (Polonia Nysa), 
[arian Woźniak (LKS Ziemia Ny- 
ka), Lucjan Momot (Polonez 
łysa), Andrzej Roziewicz (Polo- 
ia Lodgar Nysa), Henryk Bejczuk 
>KS Mechanik), Bolesław Mora- 
zewski (LZS Biechów), Jan Janik 
Wtyka Chrobry Niemodlin), Zbi- 
niew Drobny (Czarni Otmu- 
lów), Jarosław Soszek (MKS 
aczków), Jerzy Uderski (EL- 
0N Goświnowice).
awodnicy - Sławomir Gerymski, 
ndrzej Przybysz, Krzysztof 
'ójcik, Zbigniew Rektor, Ja- 
usz Bułkowski, Zbigniew Żu- 
owski, Ireneusz Frankiewicz 
Stal Hochland Nysa), Edyta A- 
stel, Magdalena Grzesiak, Elż- 
ieta Olszak, Anna Białkowska 
’olonia Lodgar Nysa), Wiesław 
achleda, Paweł Bachleda, Mie- 
sysław Zaremba, Jacek Kubis, 
flwester Słowik (Polonia Nysa), 
rzegorz Kuglarz, Grzegorz Zaj- 
sl, Marek Bartłomiejczyk, To- 
asz Twardowski (NKS Węża 
ysa), Czesław Słodkowski, An

Faworytki nie zawiodły
W dniu 3 marca w Ośrodku Szkole- 
a Kierowców i Przysposobienia 
jronno-Politechnicznego Ligi Obrony 
•aju w Nysie odbyły się Eliminacje 
ej o nowe Ogólnopolskiego Kon- 
irsu Wiedzy Morskiej pn.”Polska 
:y nad Bałtykiem”.
lyła to już XXXII edycja tego konkur- 
. W eliminacjach wzięło udział 6 dru- 
n z 4 nyskich szkół. Nie dopisały w 
m roku szkoły z Głuchołaz, Otmucho- 
i, Paczkowa i Tułowic, które z niewia- 
mych przyczyn nie dojechały do Nysy 
i zawody. Każda drużyna składała się 
rzęch zawodników (w tym obowiąz

: sportu szkolnego

J3. Sportowych sukcesów 
ciąg dalszyH

Na sali sportowej Liceum Ogólno- 
ztałcącego w Paczkowie odbyły się 
ninne Mistrzostwa Szkół Podsta- 
owych w Piłce Koszykowej Dzie- 
:ząt. W turnieju udział wzięły cztery 
społy: SP Kamienica Nyska, SPnr3 
iczków, SPnrl Paczków i SP Trzebo- 
3wice, zabrakło na starcie paczkow- 
iej “Dwójki”. Zgodnie z oczekiwania- 
i kolejny sukces odniosły podopiecz- 
> Renaty Mycak, które pewnie zwy- 
:żyły swoje wszystkie rywalki. Najlep- 
ymi zawodniczkami turnieju wybra- 
zostały Aneta Wijatyk z Trzebo- 

owic (bardzo się z tego cieszymy, jest 
bowiem nasza kandydatka w prowa- 
onym przez nas plebiscycie na najpo- 
ilarniejszego sportowca szkół podsta- 
>wych) i Marta Sobala reprezentu- 
:a Szkołę Podstawową nr3 Paczków, 
i oto wyniki tego turnieju: 
iminacje
‘ Kamienica N. - SPnr3 Paczków 3:6 
nał
'nrl Paczków - SP Trzeboszowiće 1:12 
’nrl Paczków - SPnr3 Paczków 7:18 
’nr3 Paczków - SP Trzeboszowiće 7:17

i-'
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i.
| Nadawca:

NOWIN NYSKICH" 
Na najpopularniejszego sportowca 

i trenera roku 1994.
Kupon konkursowy
JPlelńscyf na najpopularniejszego sportowca 

i trenera roku 1994.
Sportowcy:
1............
2............
3 ............
4 ............
5 ............
6 ............
7 ............
8 ............
9 ............
10 ...........
Trenerzy:

2...........
3 ...........
4 ...........
5 ...........  

drzej Kułaga, Grzegorz Trela, 
Agnieszka Bąderska (NTG Nysa), 
Jerzy Kasperowicz, Jarosław 
Klecza (EL-KON Goświnowice), 
Piotr Zenowicz, Marek Skiba, 
Janusz Franeczek (Polonez Nysa), 
Katarzyna Bajzert (Olimp Grod
ków), Sebastian Konieczny, Ra
dosław Gadzaliński (KK Nysa), 
Agnieszka Kumorek, Sylwia Ma
zurek, Justyna Skoczeń, Hono
rata Bajak, Katarzyna Wojta- 
siak (MKS Ekonomik), Piotr Ka

kowo 1 dziewczyna). Warunkiem ucze
stnictwa w eliminacjach był dobry stan 
zdrowia oraz umiejętność pływania. 
Program eliminacji obejmował następu
jące konkurencje:
- test z wiedzy morskiej
- strzelanie z karabinka pneumatyczne
go
- znajomość węzłów żeglarskich

Sędzią głównym zawodów był Mie
czysław Godlewski, a poszczególne 
konkurencje sędziowali S.Oparowski 
(strzelanie), J.Antczak (węzły żeglar
skie), K.Kimla i J.Mielczarek (testy).

Tabela końcowa
1. SP Trzeboszowiće 2
2. SPnr3 Paczków 2
3. SPnrl Paczków 2

4 29:08
2 25:24
0 08:30

Pierwsze trzy zespoły wystąpiły w na
stępujących składach: 
SP Trzeboszowiće
(Ewelina Matys, Aneta Wijatyk, 
Aneta Górczana, Wioletta Górcza- 
na, Maria Tokarczyk, Adriana Stu
dzińska, Katarzyna Zienkiewicz, 
Dorota Wolna, Izabela Maciaszek, 
opiekun Renata Mycak)
SPnr3 Paczków
(Izabela Kogus, Katarzyna Kosek, 
Patrycja Szatanik, Joanna Maszta- 
lerczuk, Magdalena Dziedzic, Re
nata Żak, Halina Klag, Marta So
bala, Agnieszka Chłopińska, opie
kun Władysław Leszczyński) 
SPnrl Paczków
(Ewelina Kruszewska, Katarzyna 
Woźniak, Anna Hreczyńska, Agnie
szka Slęczka, Dagmara Radoń, 
Magdalena Syc, Agata Kawończyk, 
opiekun Małgorzata Gawron).

KRZYSZTOF CENTNER

tana (LZS Przełęk), Anna Stani- 
sławczyk (LZS Biechów), Seweryn 
Szczotarski, Paweł Olchawa 
(Szkoła Karate-do Fukanoshi Pacz
ków), Anna Kulasik, Agnieszka 
Chochulska, Grażyna Janusz, 
Katarzyna Nawrocka (Aftyka 
Chrobry Niemodlin), Ewa Balce- 
rowska, Natalia Jakus (MKS 
Paczków), Paweł Hebel (Czarni 
Otmuchów).

A oto końcowe wyniki tych zawodów: 
Klasyfikacja zespołowa:
1. Zespół Szkół Ekonomicznych II Nysa

- 647 pkt. 
(Joanna Tuła, Renata Bielińska, 
Barbara Rudkowska)
2. Zespół Szkół Ekonomicznych I Nysa

- 609 pkt. 
(Waldemar Bąkowski, Agnieszka 
Szwaracka, Jolanta Zasadni)
3. Zespół Szkół Mechanicznych Nysa

- 604 pkt. 
(Szymon Wiśniewski, Piotr Warzo- 
cha, Katarzyna Wojtasiak)
4. Zespół Szkół Ogólnokształcących
“Carolinum” I Nysa - 476 pkt.
5. Zespół Szkół Ogólnokształcących 
“Carolinum” II Nysa - 475 pkt.
6. Zespół Szkół Rolniczych Nysa

- 445 pkt. 
Klasyfikacja indywidualnie:
1. Barbara Rudkowska (ZSE Nysa)

- 230 pkt.
2. Waldemar Bąkowski (ZSE Nysa)

- 222 pkt.
3. Renata Bielińska (ZSE Nysa)

- 210 pkt.
4. Piotr Warzocha (ZSM Nysa) - 208 pkt.
5. Joanna Tuła (ZSE Nysa) - 207 pkt.
6. Szymon Wiśniewski (ZSM Nysa)

- 201 pkt.
Najlepsi zawodnicy otrzymali dyplo

my i nagrody ufundowane przez ośro
dek LOK. Zwycięska drużyna będzie re
prezentować nasz rejon na eliminacjach 
wojewódzkich w Opolu w dniu 25 mar
ca. Na zawodach w Opolu dojdą jeszcze 
dwie dodatkowe konkurencje, które 
trzeba będzie rozegrać, a mianowicie 
pływanie na dystansie 50 m i rzut rzut
ką ratowniczą do celu. Dla przypomnie
nia: w ubiegłym roku w wojewódzkich 
eliminacjach brała udział drużyna Ze
społu Szkół Mechanicznych z Nysy 
przygotowywana przez Jerzego Kieł- 
bia, która wywalczyła tytuł wicemi
strza województwa. Życzymy więc dru
żynie z Ekonomika poprawienia tej bar
dzo dobrej lokaty Mechaników.

KRZYSZTOF CENTNER

PLEBISCYT NOWIN NYSKICH
NA NAJPOPULARNIEJSZEGO SPORTOWCA 

SZKÓŁ PODSTAWOWYCH
Kontynuujemy głosowanie na najpo

pularniejszego sportowca szkół podsta
wowych, które trwać będzie do końca 
marca. W każdym kolejnym numerze 
zamieszczać będziemy kupon konkur
sowy, na którym prosimy wypisać dzie
sięć nazwisk wybranych przez siebie 
sportowców, oraz swój adres i tak wy
pełniony kupon (na kuponie musi być 
dziesięć nazwisk, inaczej kupon jest nie
ważny) przesłać na adres redakcji: 48-

LISTA KANDYDATÓW:
SP Sidzina (Marcin Janik, Adrian 
Kraska), SP Trzeboszowiće (Aneta 
Wijatyk, Małgorzata Mucha, Jaro
sław Grociak), SPnr5 Nysa (Małgo
rzata Zabłotnia, Marek Pachut),

______________________________
I-]Kupon konkursowy
| Plebiscyt szkół 

podstawowych

I •••■•■•■•••••••••••••••••••■-

l< ..............................

I ..............................
I9- .....................-........

1 Nadawca: ..........................................
I Ifr—

Tenisiści
- strażacy w finale

I___ J7

W dniach 1-2 marca 1995 w Zawadz- 
kiem odbył się Półfinałowy Turniej 
w Tenisie Stołowym o Puchar Ko
mendanta Głównego Państwowej 
Straży Pożarnej.

W turnieju o dwa premiowane awan
sem miejsca walczyły drużyny: Elblą
ga, Warszawy, Leszna, Tarnowa, Piotr
kowa Trybunalskiego oraz gospodarzy 
Opola.

W reprezentacji Opola wystąpiło 
dwóch reprezentantów nyskiego Polo
neza - Piotr Zenowicz i Janusz Fra
neczek.
Nysanie bardzo dobrze zaprezentowali 

się na tych zawodach wygrywając pra
wie wszystkie swoje pojedynki. Ponad
to w drużynie Opola występowali dwaj 
zawodnicy LZS-u Krośnica Artur 
Rudy (wychowanek nyskiego Rolnika) 
i Stefan Szłapa.
Wyniki uzyskane w turnieju:
Opole - Piotrków Trybunalski 5:0
(Rudy - 2, Franeczek - 2, Zenowicz -1) 
Warszawa - Elbląg 5:3
Leszno - Tarnów 5:0
Opole - Tarnów 5:1

NYSA
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do działa
czy i kibiców sportowych o informację tele
foniczną o wynikach imprez sportowych 

oraz o terminach ich rozgrywania.
Z góry dziękujemy za współpracę.

Redakcja sportowa pełni dyżur w 
niedziele od godziny 16.00 do go

dziny 22.00.

300 Nysa, ul.Wałowa 7. Dla nąjlep- 
szych sportowców i uczestników plebi
scytu ufundujemy atrakcyjne nagrody. 
Punktować będziemy według następu
jących zasad: I miejsce -12 pkt, II miej
sce -10 pkt, III miejsce - 8 pkt, następ
ne miejsca będą nagradzane kolejno 7, 
6, 5, 4, 3, 2 i 1 punkt. Najlepszych wy- 
różnimy na balu mistrzów sportu, który 
się odbędzie na przełomie marca i kwiet
nia.

SPnrl2 Nysa (Przemysław Maza- 
nowski, Joanna Szymańska), SP- 
nr3 Paczków (Łukasz Hulbój, Ma
rzena Dziedzic), SPnrl Nysa (Bar
bara Rudkowska, Piotr Sorokow- 
ski, Andrzej Jurecki), SP Bielice 
(Radosław Pioterkiewicz, Magda
lena Jabłońska, Tomasz Wdowik), 
SPnrl Głuchołazy (Aleksandra Ada
mczyk, Agnieszka Skubikowska, 
Marcin Tarchała, Klaudia Żemła), 
SPnr2 Paczków (Piotr Kapałka), SP 
Goświnowice (Kamila Król, Kata
rzyna Krowi ak, Marek Stencel), SP 
Włodary (Sławomir Babuśka), SP 
Koperniki (Honorata Bajak, Kata
rzyna Bajak, Anna Więcek), SP 
Przechód (Kornel Mąkowski, Jolan
ta Kniaź), SP Łambinowice (Beata 
Bomba, Kamila Mydlarz), SPnrlO 
Nysa (Łukasz Grzegorzek), SPnr6 
Nysa (Izabella Daniel, Janusz 
Krzysztori), SP Nowy Świętów (Ja
rosław Brańka), SPnr3 Głuchołazy 
(Helena Ruzik, Michał Kinal), SP 
Jasienica Dolna (Grzegorz Walczuk, 
Krystian Żukowski), SPnr7 Nysa 
(Marcela Słowik), SP Gryżów (Ja
rosław Janusz), SP Skoroszyce 
(Marta Serotiuk), SPnr3 Nysa (An
drzej Fujarczuk), SPnrl Paczków 
(Piotr Mrozek, Łukasz Sokołow
ski), SP Kałków (Tomasz Jurecki, 
Rafał Kornecki), SPnr8 Nysa (Mar
cin Jurkiewicz), SPnrl Niemodlin 
(Tomasz Konecki, Iwona Wojtyła), 
SPnr2 Niemodlin (Anna Sinicka),SP 
nr2 Nysa (Michał Paluch)

(Franeczek - 2, Rudy -1, Zenowicz 
-1, Szłapa -1)
Warszawa - Piotrków Trybunalski 5:1 
Elbląg - Leszno 5:2
Opole - Elbląg 5:4
(Franeczek - 2, Zenowicz - 2, Rudy -1) 
Warszawa - Leszno 5:1
Piotrków Trybunalski - Tarnów 5:4
Opole - Leszno 5:0
(Zenowicz - 2, Rudy - 2, Franeczek -1)
Warszawa - Tarnów 5:0
Elbląg - Piotrków Trybunalski 5:0
Opole - Warszawa 5:0
(Zenowicz - 2, Franeczek - 2, Rudy -1) 
Leszno - Piotrków Trybunalski 5:1
Elbląg - Tarnów 5:0

Końcowa tabela turnieju:
1. Opole 5 10 25:05
2. Warszawa 5 08 20:10
3. Elbląg 5 06 22:12
4. Leszno 5 04 13:16
5. Piotrków Tryb. 5 02 07:24
6. Tarnów 5 00 05:25

Awans do turnieju finałowego uzyska-
ły drużyny Opola i Warszawy.

KRZYSZTOF CENTNER



sir. II

Program telewizyjny od 16.03 do 22.03.1995 e)
Czwartek 16 marca program 1
6.00 Sportowa apteka
6.05 Kawa czy herbata ?
8.00 “Bezpieczna przystań” [ 4/26]
8.30 Tut turu
8.45 Gimnastyka
8.50 “Przygody kota Filemona”
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiąjmy o dzieciach
9.55 Język angielski dla dzieci/4/

10.05 “Niebezpieczne ujęcia”/13/
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Gotowanie na ekranie
11.20 To jest łatwe ...
11.30 Taki jest świat
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 -14.50 Telewizja Edukacyjna
12.15 Magazyn Notowań
12.45 “Historia ziarenka piasku”-dok.
13.25 “Zwierzęta świata”
13.55 Mokre krajobrazy
14.25 “Kriosfera, czyli historia natu
ralna lodu” - film dok
14.50 Program dnia
15.00 Czad komando
15.30 “Słowa, słówka i półsłówka”
16.00 “Bezpieczna przystań”[5]
16.25 “Cro” - ser. prod. USA

. 17.00 Teleexpress
17.20 “Filmidło”
17.40 Rodzina rodzinie
18.05 “Doogie Howser, lekarz medycy
ny” /13/ - ser. prod. USA
18.30 Studio sport
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “Niebezpieczne ujęcia” /13/
21.05 Tylko w Jedynce
21.50 Magazynio
22.00 Diariusz
22.10 Gliny
22.25 Pegaz
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.15 Miniatury
23.20 “Bem” - film dok.
0.30 Teatr TV - “Czarownice z Salem”

Czwartek 16 marca program 2
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Czwartkowe rozmowy
7.30 Nauka języka angielskiego
7.40 Muzyczne nowości Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 “Więzy rodzinne”/6/ - ser. USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu

w przerwie obrad ok.13.00 Panorama
14.55 Powitanie
15.00 “W krainie dinozaurów” - serial
15.30 Studio sport
16.00 Animals
16.30 Pętla czasu
17.00 “Opowieść o Wolnej Europie”/2/
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
19.00 Jeden z dziesięciu
19.35 Klub Pana Rysia
20.00 Studio sport
20.25 Potęga sportu
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.35 “Andriej Rublow 71/ - film fab. 
prod. ros.
23.00 “Rita Mitsouki i inni
24.00 Panorama
0.05 Art noc
1.00 Studio sport

Piątek 17 marca program 1
6.00 Sportowa apteka
6.05 Kawa czy herbata?
8.00 “Moda na sukces” /81/
8.30 Dla dzieci: “Wszystko gra” (3)
8.45 Zjedz to sam - “C”
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe Przedszkole

10.00 “Powrót McClaina” /12/
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Mały i duży człowiek
11.15 Zrób to razem z nami/7/
11.30 U siebie
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn Notowań
12.40- 14.50 Telewizja Edukacyjna
12.45 Polska młodzież
13.10 “Portret Sławka”
13.20 Jaka szkoła?
13.25 Co krąj to obyczaj
13.40 Tego jeszcze nie było!
13.50 Jeśli nie Oxford, to co...?
14.10 Kto ty jesteś? Jacy jesteśmy?
14.25 Polska młodzież
14.30 “Teatr kreatur”
14.40 “Homo politicus”
14.50 Program dnia
15.00 Program rozrywkowy
15.30 Rock Raport
15.55 Muzyczna Jedynka
16.00 “Moda na sukces” /SI/
16.25 Dla dzieci: - Ciuchcia
17.00 Teleexpress
17.20 Tata, a Marcin powiedział
17.30 Goniec tygodnik kulturalny

17.45 Test
18.05 Randka w-ciemno
18.50 Żulu Gula, Miedziana 13
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “Tron we krwi” - dramat histo
ryczny produkcji japońskiej
22.00 Puls dnia
22.15 W.C. Kwadrans
22.30 Program rozrywkowy
23.00 Wiadomości
23.20 Bliskie spotkania
23.50 “Córka pani R” - film fab. prod. USA

1.30 Rock raport/powt./
1.55 Zakończenie programu

Piątek 17 marca program 2
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka języka angielskiego
7.40 Dziennik krajowy
7.50 Kalendarium
7.55 Informator ekonomiczny
8.00 Program lokalny
8.30 “Zasady Davisa” [11]
9.00 Transmisja z obrad Sejmu (w 

przerwie ok. godz. 13.00 - “Panorama”)
14.55 Powitanie
15.00 Studio sport
16.00 30 ton! - Lista, Lista
16.30 “Od dziewiątej do piątej” /23/
- ser. kom. prod. USA
16.55 Dzień Św. Patryka
17.00 Szkoła polska
17.45 Dzień Sw. Patryka
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Jeden z dziesięciu
19.35 Lalamido
20.00 Dzień Św. Patryka
20.15 Studio sport
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.30 Halo weekend
21.40 Poradnia pozamałżeńska
22.00 Dzień Św. Patryka
22.10 “Haust emocji” - film fab.
23.40 Dzień Św. Patryka
24.00 Panorama

0.05 Studio Dwójki
0.10 Klasycy rocka

Sobota 18 marca program 1
7.00 Proszę o odpowiedź
7.15 Z Polski
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
7.55 Agrolinia
8.30 “Skarb Templariuszy”/4/
8.55 Program dnia
9.00 Wiadomości
9.10 “Ziarno”
9.35 5-10-15
10.30 Kwant
10.50 Co wy na to?
11.00 “Spotkania z wielorybami” - dok.
11.50 Swojskie klimaty
12.00 Wiadomości
12.10 Kraj
12.35 Muzyczna Jedynka
13.05 Swojskie klimaty
13.30 Walt Disney przedstawia
14.45 Telewizyjny Teatr Rozmaitości
15.30 Swojskie klimaty
15.35 Daj szansę Dzieciakowi
15.50 Zwierzęta świata
16.25 “Spółka rodzinna” [19- ost.]
17.00 Teleexpress
17.25 MdM
17.45 Studio sport
18.10 “Beverly Hills 90210” /36/
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “Fale ultrakrótkie” - film fab.
22.00 Zwyczajni - niezwycząjni
23.00 Wiadomości
23.10 film dok.
23.35 Sportowa sobota
23.55 Muzyczna Jedynka
0.30 “Samotny wilk McQuade”

- film fab. prod. USA
2.15 “Zachwianie równowagi”

- film fab. prod. włos.

Sobota 18 marca program 2
7.00 Panorama
7.10 Muzyczne nowości Dwójki
7.30 Tacy sami
7.50 Spotkania z językiem migowym
7.55 Powitanie
8.00 “Opowieści Alfa” - ser. anim.
8.30 Program lokalny
9.30 Komentarz polityczny

10.00 Monografia współczesnego woj
ska polskiego
10.30 Ulica Sezamkowa
11.30 Klasztory polskie
12.00 Akademia Filmu Polskiego “Opa
dły liście z drzew”
13.45 Halo Dwójka
13.55 “Krakfilm” - festiwal reklamowy
14.35 Życie obok nas
15.00 “KOC “
15.30 “Hartowie na Dzikim Zachodzie” 
112/ - ser. prod. USA
16.20 Powitanie
16.30 Eamiliada
17.00 Wielka gra

17.55 Losowanie gier liczbowych
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.30 7 dni świat
19.00 Gra
19.35 “Szalone liczby”
20.00 Studio Sport
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Studio sport
22.50 “W narożniku” 12/ - film prod. USA

0.30 Panorama
0.35 Studio sport

Niedziela 19 marca program 1
7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Tydzień
8.00 Notowania
8.30 “Niebezpieczna zatoka”
8.55 Tęczowy Musie Box
9.25 Tut Turu Company
9.40 Teleranek

10.15 W starym kinie: “Szczęśliwa trzy
nastka” - film fab.
11.25 “Nauka trzech narodów” - film dok.
12.00 Wiadomości
12.10 Z kamerą wśród zwierząt
12.30 Koncert życzeń
13.00 Pieprz i wanilia
13.35 100 pytań do...
14.10 “Stawka większa niż życie”[3/l 8]
15.15 Antena
15.35 Kultura duchowa narodu
16.10 Koncert finałowy Konkursu dla 
Abonentów.
17.00 Teleexpress
17.20 Śmiechu warte
17.50 Dziennik telewizyjny
18.10 “Dr Quinn” /14/ - ser. prod. USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “Płonący brzeg” [6/8] - ser. prod. 
włos.
21.10 Polskie nagrody muzyczne
23.10 Sportowa niedziela
24.00 “Kadet Winslow” dramat społ. 
obycz. prod. ang.

Niedziela 19 marca program 2
7.00 Echa tygodnia

7.25 “Płonący brzeg” [6/8] - prod. włos.
8.20 Słowo na niedzielę
8.25 Giovanni Pierluigi da Palestrina
8.30 Program lokalny
9.30 Wydarzenie tygodnia

10.00 Ojczyzna polszczyzna
10.15 Godzina z Hanną Barbera
11.15 “Czarodziejski flet” - film prod. BBC
12.00 “Tąjemnica czarnej dżungli” 
[3- ost] - serial przyg.
13.45 Halo Dwójka
13.55 Peter Ustinov o Mozarcie 121
14.50 “Pan Magoo” - ser. prod. UŚA
15.00 “Copperfield Show”
16.00 “Radio Romans” - ser. TVP
16.30 Familiada
17.00 Marysia Biesiadna
18.00 Pr. rozrywkowy
18.25 Dystans
18.50 Program lokalny
19.00 Gra
19.35 “Przygody Animków”
20.00 Studio Sport
21.00 Panorama
21.30 “Wojciecha Mazurkiewicza i 
Kuby Strzyczkowskiego
22.20 “Angel Street” /5/ - ser. prod. USA
23.05 Leopold Tyrmand
23.35 “Urbaniak from 10 to 10”
24.00 Panorama

0.05 Jazz nocą

Poniedziałek 20 marca program 1
6.00 Sportowa apteka
6.05 Kawa czy herbata?
8.00 “Moda na sukces”/82/-ser. USA
8.30 Dźwiękogra
8.45 Gimnastyka
8.50 “Pomysłowy Dobromir”
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiąjmy o dzieciach
9.55 Muzzy 11/

10.05 “Dr Quinn” /14/ - ser. prod. USA
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.20 Co mnie gryzie ?
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 -14.50 Telewizja Edukacyjna
12.15 Magazyn Notowań
12.40 To jest historia. Stalinizm po pol
sku
12.55 “Swastyka na brytyjskiej ziemi”
13.50 “Ogniem i mieczem”
14.05 Łowcy tajemnic
14.15 Encyklopedia II wojny światowej
14.35 Tąjna historia ZSRR
14.50 Program dnia
15.00 Potop popu
15.30 Luz
15.55 Muzyczna Jedynka
16.00 “Moda na sukces” /82/
16.25 Superuczenie /3/
16.40 Baw się z nami
17.00 Teleexpress

17.20 Forum
18.10 “Murphy Brown” /9/
18.40 Publicystyka kulturalna
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji - “Po tamtej stronie”
21.50 Puls dnia
22.10 Tydzień prezydenta
22.20 Miniatury
22.25 MdM
23.00 Wiadomości
23.15 “Dżentelmeńska umowa” - dram, 
prod. USA

1.10 Przeboje Bogusława Kaczyńskie
go

Poniedziałek 20 marca program 2
7.00 Panorama
7.10 Sport - telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka języka angielskiego /60/
7.40 Muzyczne nowości Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 “Ferajna z baru Oficina” [12]
9.00 Świat kobiet
9.30 “Widziane z bliska”/12/ - ser. dok.

10.00 “Akademia policyjna” [5/26]
10.25 Eamiliada
10.50 Wspólnota w kulturze
11.20 Twarze teatru po latach
11.50 Krakowskie legendy
12.00 “Bezkresna podróż”/6/ - ser. dok.
13.00 Panorama
13.20 “Czarodziej z ulicy Wiązów” /17/
14.10 Clipol
14.50 “Pan Magoo” - ser. anim.
14.55 Powitanie
15.00 “Akademia policyjna” [5/26]
15.30 Skrzydła bliżej marzeń
16.00 Apetyt na zdrowie
16.30 Studio sport
17.00 “W imieniu Boga” - film dok.
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny
19.35 “Kuma śmierć” - bajka
20.00 “Allo, allo” - ser. prod. ang.
20.35 Auto - magazyn motoryzacyjny
21.00 Panorama
21.30 Podatki 21% - 45%
21.40 “Przystanek Alaska” /87/
22.25 Przystanek Gołdap /4/
22.35 Departament sztuki
23.00 Wołanie o pomoc
23.30 Świecie nasz
24.00 Panorama

0.05 “Muzyka filmowa: - film dok.

Wtorek 21 marca program 1
6.00 Sportowa apteka
6.05 Kawa czy herbata?
8.00 “Pierwsze pocałunki” /27/
8.30 Kolory
8.55 Gimnastyka
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
9.55 Muzzy 121

10.05 “Catwalk”/24-ost./- ser. prod. USA
10.45 Muzyczna Jedynka
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Zaproszenie do stołu
11.30 Klub samotnych serc
11.50 Prawnik domowy
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 -14.50 Telewizja Edukacyjna
12.15 Magazyn Notowań
12.40 Komputerowa Szkoła Marka Pe- 
ryta/12/
12.55 Nie tylko dinozaury
13.10 Wielkie odkrycia w nauce i technice
13.25 Fantastyczne opowieści
13.40 Kwant
14.00 Bałtyckie technologie
14.15 Z lamusa techniki -
14.30 Telekomputer
14.45 W świecie nauki
14.50 Program dnia
15.00 Muzyczna Jedynka
15.30 Śmietnik
16.00 “Pierwsze pocałunki”
16.25 Dla dzieci: - Tik Tak
17.00 Teleexpress
17.20 Nasza szkapa
17.40 Klinika zdrowego człowieka
18.05 “Simpsonowie” /28/ - ser. anim.
18.30 Rewizja nadzwyczajna
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Film fab.
21.50 Puls dnia
22.20 Sejmograf
22.30 Listy o gospodarce
23.00 Wiadomości
23.20 “W kręgu Lasek
0.10 Nocne czuwanie bez butelki

1.10 Kultura duchowa narodu
1.40 Muzyczna Jedynka /powt./

Wtorek 21 marca program 2
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka języka angielskiego
7.40 Dziennik krąjowy
7.50 Kalendarium
7.55 Informator ekonomiczny
8.00 Program lokalny
8.30 “Radio Romans” /4/ - prod. TVP 
9.00 Świat kobiet
9.30 “Magia kina” /6/

16 marca 1995
10.00 “Przygody Blacky’ego” /51/
10.25 Familiada
10.50 Teatr Telewizji: “Pan Jowialski"
13.00 Panorama
13.20 “Zakazana miłość”/43/- ser.
14.05 Clipol
14.50 “Pan Magoo” - ser. anim.
15.00 “Przygody Blacky’ego” /51/ - ser,
15.30 Studio Sport:
16.00 Przegląd kronik filmowych
16.25 Pierwszy dzień wiosny
17.00 Magazyn przechodnia
17.10 Nasze pieniądze
17.40 W okolice Stwórcy
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny - teleturniej
19.35 “Hrabia Kaczula” /27/ - ser. anim.
20.00 Pytania o Polskę
20.50 Sport - telegram
21.00 Panorama
21.30 Podatki 21% - 45%
21.35 Pogotowie ekologiczne Dwójki
21.45 Reporterzy Dwójki przedstawiają
22.05 “Bracia i siostry” -film prod. włos.
23.50 Pierwszy dzień wiosny
24.00 Panorama
0.05 “Historia niemoralna” - film fab.

Środa 22 marca program 1 I
6.00 Sportowa apteka
6.05 Kawa czy herbata?
8.00 “Moda na sukces” /83/
8.30 Muzyczna Skakanka z Gwiazdą
8.45 Gimnastyka
8.50 “Pomysłowy Dobromir” -anim. ‘ I
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
9.55 Muzzy /3/

10.00 “Sława “ [2/22] - ser. prod. USA .1
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Od niemowlaka do przedszkolaka
11.20 Bardzo mała encyklopedia stroju i
11.30 Forum nieobecnych
11.55 Aktualności
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 - 14.50 Telewizja Edukacyjna I
12.15 Magazyn Notowań
12.40 English and Arts -
12.50 Mała muzyka
13.10 Chochlikowe psoty
13.30 Postawy
13.50 Spotkania z literaturą
14.15 Kuszące usta Salvadora Dali
14.35 Dzieło, arcydzieło, kicz
14.40 Blues rock guitar /U/
14.50 Program dnia
15.00 Drgawy
15.30 Raj
15.55 Muzyczna Jedynka -
16.00 “Moda na sukces”/83/
16.25 Mój teatr 11/ - program dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.20 Miliard w rozumie
17.50 Polska Kronika Ogórkowa
18.05 “Prawnicy z Miasta Aniołów” ! 
[2/23] - ser. prod. USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “Wielki bieg” - film fab. prod. poi.
21.55 Puls dnia
22.15 Zawsze po 21-szej
23.00 Wiadomości
23.20 “Jak sępy” /2-ost./ - film fab. włos.

0.35 Klub Śamotnych Serc
0.55 Współczesne kino

Środa 22 marca program 2
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka języka angielskiego
7.40 Muzyczne nowości Dwójki i
8.00 Program lokalny
8.30 “Wszystko tylko nie miłość’717/ . 

- ser. prod. USA
9.00 Świat kobiet
9.30 “Dziwne zakątki świata” lostj i

10.00 “Widget” “ - ser. anim.
10.20 Krzysztof Piasecki i jego goście/2/ |
10.50 “Berlinale’95” - reportaż
11.20 “Urbaniak” from 10 to 10
11.45 Widoki El- muzyki
12.10 Maria Konopnicka
13.00 Panorama
13.20 “Wierne przyjaciółki” /3/
14.10 Clipol
14.50 “Pan Magoo” - ser. anim. prod. USA I
14.55 Powitanie
15.00 “Widget” - ser. anim.
15.30 Sportowe życie
16.00 Zwierzęta wokół nas
16.30 “Poznański Chór Katedralny w 1 
Hiszpanii”
17.00 Studio sport
17.55 Losowanie gier liczbowych
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny
19.35 Po rozum do głowy
20.00 Każda wiosna jest pierwsza
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.30 Podatki 21% - 45%
21.40 Ekspres reporterów
22.10 Rewelacja miesiąca
0.40 Panorama
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Czwartek 16 marca
55 Dzień dobry z Polski 7.00 
morama 7.10 Dzień dobry z 
>lski cd. 9.00 Wiadomości 9.10 
•ogram dnia 9.15 “Na polską 
itę”10.00“Greta”- film fab.TVP 
[.10 “Dokument trochę inny”
1.40 Auto-Moto-Klub 12.00 
iadomości 12.15 ADAPTACJE 
TERATURY: “Młodość Chopi- 
i” - film fab. prod. poi. 14.20 
istoria 14.50 Teledyski Muzycz- 
j Jedynki 15.10 Summa... po 
sydziestu latach. 15.30 Komuno 
•óć 15.50 Program jubileuszowy 
1.05 Gra 16.30 Muzyczna Je- 
nka 17.00 Teleexpress 17.15 
'rzy plus jedna” /8/17.45 Filmy 
imowanel8.00 “07 zgłoś się”- 
r. TVP 19.00 “Wolny człowiek” 
.20 Dobranockal9.30 Wiado- 
iści 20.00 Studio Kontakt 
.45 Dziennik Telewizyjny - pr. 
tyryczny 21.00 Panorama 
.30 SPEKTAKL, KTÓRY LU- 
Ę I PAMIĘTAM : “Kordian” 
1, 23.10 “Żołnierze bez impe- 
im” - film dok. 0.05 Za metą

Piątek 17 marca
>5 Dzień dobry z Polski 7.00 
norama 7.10 Dzień dobry z 
lski cd. 9.00 Wiadomości 9.10 
ogram dnia9.15 “Trzy plus jed- 
” /8/ 9.45 Filmy animowane 
.00 “07 zgłoś się” - ser. TVP 
.00 Summa... po trzydziestu 
ach 11.20 “Dziennik Telewizyj- 
” 11.30 Pegaz 12.15 Podróże do 
lski 13.00 BIOGRAFIE 13.55 
iriusz 14.10 Studio Kontakt 
.00 Weekend 15.35 Magazyn 
tolicki 16.00 Zaproszeniel6.20 
lekend 17.00 Teleexpress 17.15 
-10-15” 18.10 “Jest jak jest” 
1/ - ser. TVP 18.35 Weekend 
.20 Dobranocka 19.30 Wiado- 
iści 20.00 “Bo wszystko w nim 
do” cz. 3 20.40 Magazyn kul- 
•alny 21.00 Panorama 21.30 
zeka kamstwa” /4/ - ser. TVP 
.00 Pałer 23.45 KINO NOCĄ: 
rzez dotyk” - film fab. TVP 1.05 
yczajni - niezwyczajni 1.55 Te- 
dzyjny leksykon humoru

Sobota 18 marca
10 Powitanie, program dnia 
15 Hity satelity 8.25 BRAWO! 
8! 9.10 “Ziarno" 9.35 BRAWO! 
S! 12.00 Wiadomości 12.20 
najomi z ZOO” 12.45 “Mała 
ężniczka” /22/ - ser. anim. 13.20 
ortrety i piórka” 14.00 WO- 
NKO, WOJENKO: “Pigułki dla 
relii” 15.35 Rekwizyty historii 
.50 Listy od widzów 16.00 Spo- 
17.00 Teleexpress 17.15 Sport 
.00 TEATR KOMEDII: “Malo- 
na żona” 19.15 Dobranocka 
.30 Wiadomości 20.00 “Wszy
ło dla pań” 21.00 Panorama 
.30 “Koniec gry” - film fab. 
>d. poi. 22.55 Słowo na niedzie- 
23.00 Maria Koterbska zapra- 
i 23.35 Co nowego? 23.50 
szuli Kryger dzień powszedni 
10 “Ate Apocalipsis” - film ba- 
awy 0.50 “Rzeka kłamstwa” / 
■ ser. TVP

Niedziela 19 marca
>0 Powitanie, program dnia 
15 Studio Kontakt 8.50 “Mał- 
’ - film dok. 9.10 “Połowy na 
ice wspomnień” 10.00 Poranek 
izyczny 10.35 Denver ostatni 
lozaur 11.00 TEATR DLA 
JĘCI: “Czerwone pantofelki” 
.00 Polskie ABC 12.45 “Godzi- 
pąsowej róży” - film fab. dla 
eci 14.00 “Tata, a Marcin po- 
sdział” 14.25 Ojczyzna polszczy - 
i 14.45 Z batutą i z humorem 
.10 Spotkania z profesorem 
ktorem Zinem 15.30 Przeboje 
baretowej Listy 16.00 BIO- 
IAFIE 17.00 Teleexpress 17.15 

“Trzy misie”- film anim 17.40 
WSPOMNIEŃ CZAR: “Fredek 
uszczęśliwia świat” 19.20 Dobra
nocka 19.30 Wiadomości 20.00 
Kabaret Starszych Panów 21.30 
“Pani Bovary to ja” - film fab. 
prod. poi. 22.55 Czar par 0.10 
Sportowa niedziela 0.35 Jazz nocą

Poniedziałek 20 marca
6.55 Dzień dobry z Polski 7.00 
Panorama 7.10 Dzień dobry z 
Polski 9.00 Wiadomości 9.10 
Program dnia 9.15 “5 - 10 - 15” 
10.00 “Jest jak jest” ode. 13/19/ - 
ser. TVP 10.30 Przeboje Kabare
towej Listy 11.00 7 dni świat 
11.30 Racja stanu 12.00 Wiado
mości 12.15 “Pani Bovary to ja” - 
film fab. prod. poi. 13.35 “Małpy” 
- film przyr.13.55 Ojczyzna pol
szczyzna 14.15 Maciej Niesiołow
ski 14.35 Spotkanie z prof. Wik
torem Zinem 15.00 Przegląd Kro
nik Filmowych 15.30 Historia 
16.00 Sportowy tydzień 16.30 Raj 
17.00 Teleexpress 17.15 “Urwi
sy z Doliny Młynów” ode. 1317.40 
Filmy animowane 18.00 “W labi
ryncie” odc.55 i 56 19.05 Maga
zyn kulturalny 19.20 Dobranoc
ka 19.30 Wiadomości 20.00 Spoj
rzenia na Polskę 20.15 Rockus po- 
cus 20.45 Polska Kronika Ogórko
wa 21.00 Panorama 21.30 CZAR
NE, BIAŁE IW KOLORZE: “Ran
cho Texas” - film fab. 23.00 Prze
gląd filmów o sztuce 23.45 Bud
ka...pełna przyjaciół 0.30 SPO
TKANIA BALETOWE: “Apokali
psa”

Wtorek 21 marca
6.55 Dzień dobry z Polski 7.00 

Panorama 7.10 Dzień dobry z 
Polski 9.00 Wiadomości 9.10 
Program dnia 9.15 “Urwisy z 
Doliny Młynów” ode. 139.40 Fil
my animowane 10.00 “W labiryn
cie” ode. 55 i 56 11.00 Przegląd 
Kronik Filmowych 11.30 Historia 
12.00 Wiadomości 12.15 CZAR
NE, BIAŁE IW KOLORZE: “Ran
cho Texas” - film fab. 13.40 Żulu 
Gula, Miedziana 1313.50 Tydzień 
prezydenta 14.00 Spojrzenia na 
Polskę 14.15 Rockus pocus 14.45 
Polska Kronika Ogórkowa 15.00 
Postawy - “Towarzystwo Przyja
ciół Dzieci Ulicy” 15.20 Niedokoń
czony rozdział 15.30 Historia - 
współczesność 16.00 Sportowa 
apteka 16.30 Lalamido 17.00 Te- 
leexpress 17.15 “Ciuchcia” 18.00 
TEATR SENSACJI: “Stawka 
większa niż życie” odc.l 19.20 
Dobranocka 19.30 Wiaddmości 
20.00 “Za chwilę dalszy ciąg pro
gramu” 20.30 Teatr w podróży 
21.00 Panorama 21.30 “Kome
diantka” odc.7 22.30 “30 lat mi
nęło...Krzysztof Krawczyk 23.20 
“Więź” cz.l 23.55 “W nie bardzo 
podłem mieście” 0.25 “Gliny”

Środa 22 marca
6.55 Dzień dobry z Polski 7.00 
Panorama 7.10 Dzień dobry z 
Polski 9.00 Wiadomości 9.10 
Program dnia 9.15 “Ciuchcia” 
10.00 Film animowany 10.10 Py
tania o Polskę 11.00 Postawy
11.20 Niedokończony rozdział
11.30 Historia - współczesność 
12.00 Wiadomości 12.15 “Kome
diantka” ode. 7 - ser. TVP 13.15 
Lalamido 13.45 Sejmograf 14.00 
“Za chwilę dalszy ciąg programu
14.30 Teatr w podróży 15.00 “Do
kument trochę inny” 15.30 Histo
ria 16.00 Apetyt na zdrowie 16.30 
Alternativi 17.00 Teleexpress 
17.15 “Polskie ABC” 18.00 “Ad
opcja - Ania” (1) - film fab. prod. 
poi. 19.00 “Auto - Moto - Klub”
19.20 Dobranocka 19.30 Wiado
mości 20.00 Jeden z dziesięciu
20.30 “Mniszkówna” - rep. 21.00 
Panorama 21.30 ADAPTACJE 
LITERATURY: “Lokis” - film fab.
23.10 Przegląd filmów o sztuce 
24.00 “Jest jak w niebie” 0.40 
TYLKO DLA MELOMANÓW

(TV Polsat;
Czwartek 16 marca

8.00 Planeta Gilłigana - ser. anim.
8.30 Pr. rozrywkowy
9.00 Sąsiedzi
9.30 Skrzydła
10.00 Szpital miejski
10.50 Film fab.
12.30 As,dama, walet
13.30 Sztuka sprawiedliwości 
14.00 Rock dookoła świata
15.00 Airwolf - ser. USA
16.00 Tylko dla dam
16.30 Informacje
16.40 Gramy!
16.55 Jonny Quest - ser. anim.
17.25 Pr. rozrywkowy
17.55 Sąsiedzi
18.30 Informacja
18.55 Skrzydła
19.20 Plus Minus
20.00 Więźniarki - ser.
21.00 Statek miłości - ser. USA
22.00 Informacje
22.20 Gillette World Special
22.50 Na każdy temat
23.50 Filmoteka narodowa 
Tajemnica panny Brinx - film poi.

Piątek 17 marca
8.00 Jonny Quest - ser. anim.
8.30 Pr. rozrywkowy
9.00 Sąsiedzi - ser.
9.30 Skrzydła
10.00 Szpital miejski - ser. USA
10.50 Antek policmajster
- film poi.
12.30 Sztuka sprawiedliwości
13.00 Sport
14.00 Pamiętnik nastolatki
14.30 W drodze
15.00 Statek miłości - ser.
16.00 Kuba zaprasza
16.30 Informacje
16.40 Gramy!
16.55 Pac Man
17.25 Pr. rozrywkowy
17.55 Sąsiedzi
18.30 Informacje
19.00 Rajska plaża - ser. USA
20.00 Z ostatniej chwili
- ser. kanad.- ameryk.
21.00 Strażnik Teksasu - ser. USA
22.00 Informacje
22.10 Biznes tydzień
22.30 Żona samobójcy
- dramat produkcji USA
0.20 Disco

Sobota 18 marca
8.00 Pac man - ser. anim.
8.30 Pamiętnik nastolatki
9.00 Sąsiedzi
9.30 Fashion
10.00 Rajska plaża - ser. USA
11.00 Dallas - ser. USA
12.00 Poje/lynek w słońcu
- film produkcji USA
13.15 Oskar
13.45 Polsat dookoła świata
14.30 4x4
15.00 Daktari - ser. USA
16.00 Z ostatniej chwili - ser.
17.00 As, dama, walet
18.00 Historie biblijne
18.30 Informacje
19.00 Skrupuły - ser. USA
20.00 Film tygodnia

Buster - film USA
21.35 Opowieść o wampirze
- thiller produkcji USA
23.25 Pozytywy
23.50 Gramy!
0.20 Sport

Niedziela 19 marca
8.00 Historie biblijne - ser. anim.
8.30 Twój lekarz
9.00 W drodze
9.30 Talia gwiazd
10.00 Disco Relax
11.00 Daktarii - ser. USA
12.00 Mała księżniczka - film USA
13.30 Gramy!
14.00 Jesteśmy
14.30 Fashion
15.00 Oblicza śmierci - ser. ang.
16.00 Film tygodnia
18.00 He Man - ser. anim.
18.30 Informacje
19.00 Morderstwo w Teksasie /3/
- film USA

20.00 Robocop - ser. USA
21.00 Kino Satelitarne

Ostatni wojownik - film USA
22.50 Link Jurnal
23.20 Fashion
23.50 Tylko dla dam
0.20 Kuba zaprasza

Poniedziałek 20 marca
8.00 He Man - ser. anim.
8.30 Rozrywka
9.00 As, dama, walet
10.00 Szpital miejski
10.50 Ostatni wojownik
- film USA
12.30 Oblicza wojny - ser. ang.
13.30 Twój lekarz
14.00 Oskar
14.30 Talia gwiazd
15.00 Robocop - ser. USA
16.00 Czas na naturę
16.30 Informacje
16.40 Gramy!
16.55 Banda Pand - ser. anim.
17.25 Pr. rozrywkowy
17.55 Sąsiedzi
18.30 Informacje
19.00 Adam -12 - ser. USA
20.00 Film na telefon
22.00 Informacje
22.20 4x4
22.50 Sopot - Rock Festiwal /l/
23.50 Jesteśmy

Wtorek 21 marca
8.00 Banda Pand - ser. anim
8.30 Pr. rozrywkowy
9.00 Sąsiedzi - ser.
9.30 W drodze
10.00 Szpital miejski
10.50 Film na telefon
12.30 Disco relax
13.30 Kuba zaprasza
14.00 Tylko dla dam
14.30 Link Jurnal
15.00 Adam -12 - ser. USA
16.00 Pamiętnik nastolatki
16.30 Informacje
16.40 Gramy!
16.55 Alwin i wiewiórki - ser. anim.
17.25 Pr. rozrywkowy
17.55 Sąsiedzi
18.30 Informacje
18.55 Skrzydła
19.20 Plus Minus
20.00 Syreny - ser. USA
21.00 Na każdy temat
22.00 Informacje
22.20 Sport
23.20 Deszczowy lipiec - film TVP

Środa 22 marca
8.00 Alwin i wiewiórki - ser. anim.
8.30 Pr. rozrywkowy
9.00 Sąsiedzi
9.30 Skrzydła
10.00 Szpital miejski
10.45 Deszczowy lipiec - film TVP
12.30 Sport
13.30 4x4
14.00 Jesteśmy
14.30 Talia gwiazd
15.00 Syreny /2/ - ser. USA
16.00 Link Jurnal
16.30 Informacje
16.40 Garmy!
16.55 Planeta Gilłigana
- serial animowany
17.25 Pr. rozrywkowy
17.55 Sąsiedzi
18.30 Informacje
18.55 Skrzydła
19.20 Plus Minus 
20.00 Dallas - ser. USA 
21.00 Airwolf - ser. USA 
22.00 Informacje
22.20 Sztuka sprawiedliwości
22.50 Oskar
23.20 Molo - film fab.

]TV 5 Wrocław]
Czwartek 16 marca

8.00 Program dnia 8.05 Fakty 8.30 
TV Polonia 15.10 Niesamowity 
Hulk - ser. anim. 15.36 Waleczne 
pingwiny - ser. anim. 15.55 Marian
na i jej wesoła kompania - ser. ang.
16.45 Rok w Sudetach 17.20 Cry- 
stal - ser. wenez. 18.10 Fakty 18.30 
Dolnośląski Magazyn Reporterów 
19.10 Kino, kino, kino... 19.30 
Wielkie przestępstwa XX wieku 

20.00 Z miłości do Aarona - film 
USA 21.45 Gość “5” 22.00 Fakty
22.30 TV Polonia

Piątek 17 marca
8.00 Program dnia 8.05 Fakty 8.20 
Gość “5” 8.30 TV Polonia 15.10 
Victor i Hugo - ser. anim. 15.30 
Zwierzęta z ginącego lasu - ser. 
anim. 16.00 Miód i pszczoły - ser. 
franc. 16.45 Klub Teatralny Piąt
ki 17.20 Crystal - ser. wenez. 18.10 
Fakty 18.30 Krzyżówka szczęścia
19.10 Sport dla młodzieży 19.30 
Ten wspaniały sport 20.55 Czyste 
szaleństwo 21.20 Program muzycz
ny 22.00 Fakty 22.10 Stan zagro
żenia 22.40 Pałerek 23.45 TV Po
lonia

Sobota 18 marca
8.25 Program dnia 8.30 Fakty 8.45 
Magazyn 5,6,7 9.00 Region 9.30 
Bajki animowane 10.00 Zwierzęta 
z ginącego lasu - ser. anim. 10.30 
Crystal - ser. wenez. 11.00 Muzycz
ny groch z kapustą 12.00 W rajskim 
ogrodzie 12.30 Znajomi z ZOO 
13.00 Weekend z Piątką 14.55 
Klub Ludzi Życzliwych 15.10 Pan 
de Lis - ser. anim. 15.40 Wielkie cyr
ki świata 16.30 O co chodzi? 16.50 
Ława 17.20 Co ludzie powiedzą - 
ser. ang. 18.10 Fakty 18.30 Zde
rzenia 19.00 Program katolicki
19.30 Życie w zagrożeniu - ser. 
przyrod. 20.05 Czuła opieka - film 
fab. 21.20 Mistrzostwa świata w 
snowboardzie 21.40 Trele TV 
22.00 TV Polonia 22.10 Studio 
sport 23.00 Prywatna wojna Lucin- 
dy Smith - film fab. 0.35 TV Polo
nia

Niedziela 19 marca
8.25 Program dnia 8.30 fakty 9.00 
Koncert życzeń 9.30 Odkrywcy - 
ser. USA 10.00 Piękna i bestia - film 
anim. 11.10 Bruce Springsteen - 
koncert 12.00 Co ludzie powiedzą?
- ser. ang. 12.30 Z ziemi i powietrza
- ser. dok. 13.00 Weekend z Piątką
15.10 Pan de Lis - ser. anim. 15.40 
Przygody Tomka Sawyera - film 
anim. 16.30 Krzyżówka 13-latka
16.50 Młodzieżowy Magazyn Roz
maitości 17.20 Czerowny karzeł - 
ser. komed. 18.10 Reportaż kultu
ralny 18.30 Magazyn 567 18.50 
Fakty 19.00 Przepytywanka 19.30 
Krok za krokiem - poznajmy się - 
pilot ser. kom. USA20.05 Indepen- 
dence - western USA 21.45 Inni - 
rep. 22.00 3,2,1... Start 23.05 TV 
Polonia

Poniedziałek 20 marca
8.00 TV Polonia 15.00 Program 
dnia 15.10 Chocky-ser. ang. 15.35 
Miód i pszczoły - ser. franc. 16.00 
Życie zwierząt 16.45 Nie majak w 
domu 17.20 Crystal - ser. wenez.
18.10 Fakty 18.30 Tele Sport 19.10 
Ludzkie sprawy 19.30 Granice spo
rtu 20.40 Opętana miłością - dra
mat USA 21.30 Pr. muzyczny 
22.00 Fakty 22.30 TV Polonia

Wtorek 21 marca
8.00 TV Polonia 15.00 Program 
dnia 15.10 Robocop - ser. anim.
15.35 W krainie smoków - ser. 
anim. 16.00 Jak to zdrowo na spo
rtowo 16.45 Przechył 23,5 - ser. 
USA 17.20 Crystal - ser. wenez.
19.10 Fakty 18.30 Tuba 19.10 For
sa 19.30 Reportaż 19.45 Trampin
gowe spotkanie z kulturą indyjską 
20.05 Kłopotliwy gość - film fab.
21.30 Klub poszukiwaczy skarbów 
22.00 Fakty 22.30 TV Polonia

Środa 22 marca
8.00 TV Polonia 15.00 Program 
dnia 15.10 Valorianie i dinozaury- 
ser. anim. 15.35 Pełzaki - ser. anim. 
16.00 Piętnastolatki - ser. USA
16.45 Magazyn motoryzacyjny
17.20 Crystal - ser. wenez. 18.10 
Fakty 18.30 Magazyn Aktualności 
Kulturalnych 19.00 Studio Sport
19.30 Gniewni rocka - pr. muz. 
20.05 Gallowglass - dramat ang.
20.55 Uzasadnione obawy - film 
dok. 21.30 Sylwetki XX wieku
21.35 Studio Sport 22.00 Fakty
22.30 TV Polonia



17 Niechlubne rekordy 
piłkarskiej jesieni 1994

Korzystając z uprzejmości nyskiego podokręgu piłki nożnej, możemy naszym czytelnikom przedstawić najbardziej 
brutalnie grające zespoły w poszczególnych klasach.

Rabenda- 2, Marcin Wilman, Jerzy 
Fronczak, Krzysztof Szpara, Piotr 
Ból)

Si
■5/

Klasa P 
Kartki czerwone:

, LZS Bąków (Sebastian Ja- 
i3J ros, Grzegorz Zachar- 
y iasz, Grzegorz Fabicki) 
/ LZS Sękowice (Marek Ko

nopka, Wojciech Kondziołka, Józef 
Konopka)
Sparta Paczków (Dariusz Hasiak, Wi
told Bułta, Daniel Bogdanowicz) 
Podzamcze Nysa (Arkadiusz Góraw- 
ski, Andrzej Jurkowski, Zbigniew 
Zuzek)
LZS Maciejowice (Andrzej Szprot, 
Tomasz Janik, Zenon Klimas)
LZS Niwnica (Andrzej Raszczuk, 
Andrzej Dereń, Janusz Rzucidło)

mir Skiba, Henryk Mazur)
Atom Grądy (Tadeusz Jon - 3, Krzy
sztof Domanowski, Mariusz Spyr- 
czak, Stefan Jon)

LZS Ratnowice (Wiesław
Gitlar - 3, Andrzej Ha
ftek, Jan Kasztelaniec)

LZS Kamienica Nyska (Je
rzy Dziasek, Adam Mo
krzycki)

GLKS Kamiennik (Krzysztof Tkacz, 
Maciej Krzemiński)
LZS Dziewiętlice (Sławomir Bed
narz, Sylwester Pulit)
LZS Koperniki (Jan Dubyk, Bogdan 
Szewczyk) 
a?

GLKS Kamiennik (Krzy
sztof Tkacz - 2, Henryk 
Lejawa, Robert Skwa
rek, Jarosław Różański, 

Piotr Gruszka, Krzysztof Master
nak, Andrzej Lejawa)
LZS Dziewiętlice (Jarosław Pulit - 2, 
Grzegorz Szczepański - 2, Dariusz 
Syga, Roman Jędrzejowski, Da
riusz Stepek, Marek Pawęska)
LZS Maciejowice (Andrzej Szprot - 2, 
Janusz Pusz - 2, Tomasz Janik, An
drzej Szostak, Tomasz Fołtyn, Da
riusz Pusz)

LZS Niwnica (Andrzej De
reń - 2, Jerzy Gibas, Jan 
Król, Jerzy Wojtowicz, 
Janusz Rzucidło, Roman

Okrzymowski)

LZS Łąka (Remigiusz Cha- 
chorowski, Paweł Janik, 
Stanisław Wójs, Zbigniew 
Pichrewicz)

LZS Trzeboszowice (Krzy
sztof Koperniak, Marcin 
Ziętkiewicz, Krzysztof 
Koperczak)

LZS Buków (Józef Kasperski, Artur 
Zakrzewski, Jacek Gołąbek) .

jarczyk, Aleksander Kokoszka, 
Bogdan Macyszyn)
LZS Wierzbnik (Daniel Dola, Marian 
Lewiński, Tomasz Czeredrecki, 
Andrzej Parliński)
LZS Nowaki (Dariusz Dyluś, Bogu
sław Kurczak, Dariusz Sokalski, 
Tomasz Byrski)
LZS Gola Grodkowska (Sławomir 
Łacny-2, Paweł Radomacher, Da
riusz Tomaszek)

LZS Gałążczyce (Mirosław
Zajączkowski, Dariusz 
Grzeliński, Stanisław Ro
dzik)

LZ4S Nowa Wieś Mała (Andrzej 
Puda, Krzysztof Gondel, Bolesław 
Smolarek.

Bez kartek: LZS Kopice

Najwięksi “brutale” klasy “B” grupy II:

Andrzej Nehrebecki (LZS Czarno
las) 1 czerwona 2 żółte
Jarosław Zeman (LZS Przylesie Dol
ne) 1 czerwona 1 żółta

Klasa “B” grupa III

LZS Kubicę (Jan Drew
niak, Mirosław Pińczak, 
Dariusz Biber, Waldemar 
Krechowicz, Wojciech 

Grunka)
LZS Węża (Jan Pindel - 2, Wojciech 
Podgórski, Andrzej Podgórski 
Piotr Pindel)
LZS Ścinawa Nyska (Aleksander Tę 
czar - 2, Dariusz Tęczar, Darius 
Pocztowski, Artur Jarosik)
LZS Orzeł Reńska Wieś (Radosław
Dziakowski - 2, Dariusz Marcinek 
Marek Hruściel, Adam Jaszczy- 
szyn)

rg? Unia Głuchołazy (Paweł 
W/5) fty Grundaj - 2, Adam Gon- 

dziarowski - 2, Mariusz 
' Jaśkiewicz, Wacław Bo- 

warski)

LZS Regulice (Mariusz 
Dyngosz, Andrzej Ole
ksiak)
LZS Gościce (Przemysław

Kasut - 2)
LZS Ligota Wielka (Józef Białkowski, 
Arkadiusz Semanowicz)

Czarni II Otmuchów (Ma
rek Kilian)
Unia Głuchołazy (Andrzej

Drozdek)
Rolnik Lasocice (Krzysztof Swi- 
niuch)
LZS Wójcice (Mariusz Lipiński) 
LZS Domaszkowice (Andrzej Cie
ślak)
Bez kartek: LZS Prusinowice

LZS Kamienica Nyska 
(Piotr Drobny - 2, An
drzej Tetłak, Andrzej Ku
charski, Jerzy Tetłak)

LZS Ujeżdziec (Włodzi
mierz Zdanowski)

Kartki czerwone

Kartki żółte:

LZS Domaszkowice (Jan
Kobos, Andrzej Maruk, 
Zbigniew Kupała)

LZS Bąków (Krzysztof Pa
jąk - 2, Józef Chwaliński 
- 2, Andrzej Łyczak - 2, 
Tomasz Pezdek - 2, To
masz Mendak, Sebastian 

Jaros, Alfred Poręba, Sławomir 
Knych, Grzegorz Zachariasz, Da
riusz Stadnio, Grzegorz Fabicki, 
Grzegorz Bednarz, Piotr Pezdek) 
Podzamcze Nysa (Adam Czabanow- 
ski - 3, Andrzej Jurkowski - 3, Ar
kadiusz Górawski - 2, Marcin Bie
gun - 2, Zbigniew Klimowicz - 2, 
Dariusz Trepner, Zbigniew Zuzek, 
Andrzej Bernard, Marek Bomba, 
Wacław Karnaś)

LZS Sękowice (Wojciech 
Przywara - 5, Ryszard 
Chromczak - 3, Marek 
Konopka - 2, Wojciech

Kondziołka- 2, Janusz Smyk, Piotr 
Wilman, Bogusław Rudnik, Zbi
gniew Sternik)

Sparta Paczków (Jan Tuła 
- 3, Piotr Bogdanowicz - 
2, Witold Bułta - 2, Da
riusz Hasiak, Bogdan Wy-

niel Bogdanowicz, Przemysław 
Szatanik, Jacek Mazur)

Najwięksi “brutale” rundy jesiennej: 
Andrzej Jurkowski (Podzamcze 
Nysa) 1 czerwona i 3 żółte
Krzysztof Tkacz (GLKS Kamiennik) 
1 czerwona i 2 żółte
Witold Bułta (Sparta Paczków) 1 czer
wona i 2 żółte
Marek Kilian (Czarni II Otmuchów) 
1 czerwona i 2 żółte
Marek Konopka (LZS Sękowice) 1 
czerwona i 2 żółte
Wojciech Kondziołka (LZS Sękowi
ce) 1 czerwona i 2 żółte
Andrzej Szprot (LZS Maciejowice) 1 
czerwona i 2 żółte
Andrzej Dereń (LZS Niwnica) 1 czer
wona i 2 żółte ' .
Wojciech Przywara (LZS Sękowice) 
5 żółtych
Robert Dombek (LZS Prusinowice) 
4 żółte

Klasa B
Grupa I

Kartki czerwone

LZS Gościce (Piotr Filipek, 
Wiesław Rodek)
LZS Łąka (Remigiusz Cha- 
chorowski, Stanisław Wójs)

LZS Frydrychów (Marek Trzaska, 
Krzysztof Kownacki)

LZS II Kalków (Dariusz
Woźny)
LZS Ratnowice (Witold I- 
lasz)

LZS Trzeboszowice (Dariusz Stepek) 
Bez kartek: Atom Grądy, LZS Buków, 
LZS Meszno, LZS Regulice, LZS Ujeź- 
dziec, LZS Ligota Wielka.

Kartki żółte
LZS Meszno (Mateusz Kl
ag - 2, Marek Włoszczy- 
ński - 2, Grzegorz Mali
nowski, Grzegorz To
biasz, Piotr Górski, Jerzy

Lityński, Mariusz Labocki, Andrzej 
Malinowski)

LZS II Kałków (Andrzej 
Woźny - 3, Adrian Trojak 
- 2, Roman Jurecki, Da
riusz Woźny, Rafał Ka

sprzyk)

Najwięksi “brutale” grupy I “B” kla
sy:
Remigiusz Chachorowski '(LZS
Łąka) 1 czerwona 1 żółta
Stanisław Wójs (LZS Łąka) 1 czerwo
na 1 żółta
Dariusz Woźny (LZS II Kałków) 1
czerwona 1 żółta
Marek Trzaska (LZS Frydrychów) 1 
czerwona 1 żółta
Andrzej Woźny (LZS II Kałków) 3 żół
te
Wiesław Gitlar (LZS Ratnowice) 3 
żółte
Tadeusz Jon (Atom Grądy) 3 żółte

Klasa B
Grupa II

Kartki czerwone ‘

LZS Kubicę (Jan Drew
niak, Mirosław Pińczak, 
Wojciech Gruszka, Wie
sław Drewniak)

LZS Hajduki Nyskie
(Roman Siwecki, Daniel 
Chryczyk, Marek Kozów)

LZS Biała Nyska (Lesław
Noga, Włodzimierz Ja
nosz)
LZS Węża (Jan Pindel - 2)

LZS Ścinawa Nyska (Dariusz Tęczar, 
Artur Jar osik)

czałkowski, Arkadiusz Kargol, Da

LZS Przylesie Dolne (Jaro
sław Zeman, Bronisław 
Grzybowski, Stanisław 
Zawada, Jan Staszyński)

LZS Czarnolas (Andrzej
Nehrebecki, Mirosław 
Bryja)

LZS Karłowice Wielkie (Ro
man Pałosz)
LZS Kopice (Mirosław Bry
ja)

LZS Nowa Wieś Mała (Jarosław Tocz
ko)

LZS Wierzbięcice (Tadeusz 
Skalny)
LZS Giyżów (Artur Hołuj) 
LZS Kępnica (Lesław Łup
ko wski)

LZS Orzeł Reńska Wieś (Marek Hru- 
ściel)
Bez kartek: RZS Jarnołów, Tawerna 
Mańkowice, Unia II Głuchołazy.

Kartki żółte

LZS Kępnica (Mariusz Bal 
- 2, Mirosław Wójcik - 2, 
Mariusz Kosmenda - 2, 
Mirosław Kwaśnik, Piotr

Unia II Głuchołazy (Bartło
miej Kulak, Marcin <Jur 
nieć, Marek Cichocki 
Piotr Wilkowski)

LZS Biała Nyska (Lesław Noga • Ż 
Marek Łaciak - 2)

RZS Jarnołtów (Stanisław 
Górski)

Najwięksi brutale “B” klasy grupy Hi 
Jan Pindel (LZS Węża) 2 czerwone!! 
żółte
Lesław Noga (LZS Biała Nyska) 1 
czerwona 2 żółte
Marek Kozów (LZS Hajduki Nyskiej 
1 czerwona 1 żółta
Jan Drewniak (LZS Kubicę) 1 czer
wona 1 żółta
Mirosław Pińczak (LZS Kubicę) 11 
czerwona 1 żółta
Marek Hruściel (LZS Orzeł-Reński) 
Wieś) 1 czerwona 1 żółta
Lesław Łupkowski (LZS Kępnica) li 
czerwona 1 żółta'
Artur Jarosik (LZS Ścinawa Nyskajl 
1 czerwona 1 żółta
Dariusz Tęczar (LZS Ścinawa Nyska)1 
1 czerwona 1 żółta
Lesław Swatek (LZS WierzbięcicejS 
żółte

Team Kazimierza 
Koniora w finale

Rolnik Lasocice (Aleksan
drii ty der Różański - 3, Adam

J Dec - 2, Bogdan Pępek -
2, Arkadiusz Balcerek -

2, Arkadiusz Karpiński, Joachim 
Wistuba, Krzysztof Polak)

LZS Rzymiany (Włodzimierz Wesse)

Kwaśnik, Sylwester Mejranowski, 
Grzegorz Sztorc, Wacław Pacholik,

Bez kartek: LZS Lipowa Śląska, LZS 
Wierzbnik, LZS Gałążczyce, LZS Nowa
ki, LZS Gola Grodkowska.

Jarosław Jurewicz, Lesław Łup- 
kowski)

kartek LZS Wójcice (An
drzej Sodomlak - 2, Kazi
mierz Łopański - 2, Miro
sław Biłobram - 2, An

drzej Lipiński - 2, Zbigniew Fiołek, 
Mariusz Lipiński, Radosław Szulc) 
LZS Koperniki (Janusz Cywka, 
Adam Łaciak, Jarosław Ćwików- 
ski, Andrzej Wolarz, Sylwester 
Klimczak, Krystian Kinder, Zbi
gniew Piętoń, Aleksander Szew
czyk, Bogdan Szewczyk, Lesław 
Firlejczyk, Kazimierz Baś)
LZS Prusinowice (Robert Dombek -

Kartki żółte

LZS Czarnolas (Jan Nehre
becki - 2, Andrzej Nehre
becki - 2, Zdzisław Sma-

LZS Wierzbięcice (Lesław
Swatek - 3, Józef Klima- 
sara - 2, Daniel Matejki - 
2, Krzysztof Majka - 2, 
Grzegorz Rola, Jarosław

Matejki, Eugeniusz Matejki)

goń, Andrzej Piela, Adam Mizia, 
Adam Gardas, Aleksander Nehre
becki)

Tawerna Mańkowice (Ja
cek Wilczek - 2, Edward 
Juszkiewicz - 2, Roman 
Klimczyk - 2, Zbigniew

W dniu 1.03.1995 w Prudniku odbyłsę| 
Półfinał Mistrzostw Województwa 
Szkół Podstawowych w Szachach. 1 

Bardzo dobrze w tych zawodach zaprę-1 
zentowali się młodzi szachiści ze Szkoły! 
Podstawowej w Prusinowicach zajmują 
drugie miejsce i wywalczając w ten spo
sób miejsce w finale wojewódzkim. Oj 
A oto uzyskane w tych zawodach wyni
ki:
SPnr2 Prudnik - SP Prusinowice iii 

SPnr2 Prudnik - SP Zopowych 3:1 
SPnr2 Prudnik - SP Dąbrówka Górna 3:1 | 
SPnr2 Prudnik - SPnrl9 K-Koźle 3:1 
SPnr2 Prudnik - SPnr3 Grodków 3,5:0: 
SP Prusinowice - SP Zopowych 41 i 
SP Prusinowice ■ SP Dąbrówka Górna g! 
SP Prusinowice - SPnrl9 K-Koźle 3:1 
SP Prusinowice - SPnr3 Grodków 4:0 
SP Zopowych - SP Dąbrówka Górna 3:11 

SP Zopowych - SPnrl9 K-Koźle 4:0 
SP Zopowych - SPnr3 Grodków 4:1 
SP Dąbrówka Górna'SPnrl9 K-Koźle 41 
SP Dąbrówka Górna - SPnr3 Grodków 'I 

3,5:0,:' 
SPnrl9 K-Koźle - SPnr3 Grodków 3:1

'5/
<71pj- LZS Lipowa Śląska (Irene-
I usz Ukleja - 2, Dariusz

Chomik - 2, Ireneusz Han

Szczepanik, Krzysztof Woźniak,
Paweł Wałtosz, Piotr Szczepanik)

4, Daniel Skowron - 2, Grzegorz 
Skowron, Józef Seniak, Adam 
Książek, Bogusław Lubczyński, 
Marcin Tomasik)

Czarni II Otmuchów (Ma-
re^ ' 2> Artur Ba-

I dowski - 2, Włodzimierz

LZS Frydrychów (Marek 
Trzaska, Andrzej Fal, 
Krzysztof Chorostecki, 
Józef Flisiński, Sławo

LZS Przylesie Dolne (Mie
czysław Szi - 2, Jarosław 
Zeman, Kazimierz Fili

piak, Jan Sochacki)
LZS Rzymiany (Zbigniew Kaczmar
ski, Jerzy Łukaszczyk, Andrzej Ku
rzeja, Krzysztof Pajestka, Marek

Ziółkowski)

LZS Gryżów (Krzysztof 
Gliński - 2, Krzysztof 
Stępniewicz, Marek Kra- 
bas, Grzegorz Stępnie

wicz, Adam Dziki, Rafał Zucho-
wicz, Krzysztof Waliniewicz, Jacek 
Rejdak)

kus, Jarosław Smyk, Andrzej Li- 
stwan)

LZS Karłowice Wielkie (Bog
dan Kokoszka, Paweł Fu-

LZS Hajduki Nyskie (Krzy
sztof Zawadzki, Piotr 
Mozol, Bogdan Bożek, 
Wojciech Mos, Krzysztof 
Sękowski, Marek Kozów,

Bogdan Szwed, Zbigniew Lisowiec)

Końcowa klasyfikacja:
1. SPnr2 Prudnik 15,5 pkt.
2. SP Prusinowice 14 pkt.
3. SP Zopowych 12 pkt.
4. SP Dąbrówka Górna 11,5 pkt.
5. SPnrl9 K-Koźle 5 pkt
6. SPnr3 Grodków 2 pkt

Szkołę Podstawową w Prusinowicach- 
reprezentowali:
I szachownica - Andrzej Bezak zdobyi 
3 pkt. II szachownica - Krzysztof Ja
nik zdobył 3,5 pkt. III szachownica- 
Aneta Bezak zdobyła 3,5 pkt. IV sza
chownica - Ewelina Kopcisz zdobyła- 
pkt.

Opiekunem drużyny jest Kazimierz 
Konior. Panu Kazimierzowi i jego wy
chowankom życzymy powodzenia ii 
Kluczborku, gdzie odbędzie się turnię 
finałowy. K.C.



i marca 1995
aa wojewódzka

Udany 
rewanż

:chanik Nysa - Stal Hochland II 
sa 0:3 (12:15, 13:15, 8:15)
is trwania setów: (I - 25 min, II - 32 
a, III - 20 min.)
iCHANIK: Tomasz Kubicki, Piotr 
icek, Grzegorz Wawrzkiewicz, 
masz Kusyk, Daniel Wypych, 
zemysław Goryczka, oraz Maciej 
ostak, Sebastian Worobiow, Pa- 
1 Kowalski, Andrzej Cylke trener 
nryk Bejczuk.
AL: Tomasz Chojecki, Marek 
charski, Adam Spychalski, Woj- 
ch Górny, Marcin Kaczmarczyk, 
zysztof Wojna oraz Paweł Kisie- 
ricz, Sebastian Kukurowski, tre- 
- Zbigniew Rektor.
•rużyna Mechanika Nysa w meczu o 
itrzostwo ligi wojewódzkiej podejmo- 
ta u siebie lokalnego rywala - rezer
wy zespół Stali Hochland. Team 
nryka Bejczuka przystąpił do tego 
czu w roli faworyta, przecież w do- 
hczasowych rozgrywkach nie prze- 
ił jeszcze spotkania. Stalowcy pała- 
y chęcią rewanżu za porażkę dozna- 
w pierwszej rundzie rozpoczęli ten 
cz bardzo skoncentrowani. Bardzo 
bko objęli prowadzenie 3:0. Pierw- 
punkt w tym secie zdobywają go- 

idarze po nieudanym ataku Wojtka 
rnego. Ten punkt mobilizuje stat
uy Mechanika, którzy zdobywają je
że dwa następne punkty. Przy remi
su następuje koncert gry podopiecz- 
:h Zbyszka Rektora i Stalowcy 
ymują wysokie prowadzenie 9:3. 
rdzo dobrze funkcjonuje blok Stali, 
etnie gra Krzysztof Wojna. Przy 
nie 9:3 czas bierze coach Mechanika 
nryk Bejczuk. Krótka reprymen- 
trenera pomaga siatkarzom gospo- 
zy, którzy powoli odrabiają straty, 
łowcy nie potrafią zatrzymać sku- 
znie atakujących Wawrzkiewicza, 
cka i Kusyka. Przy stanie 6:10 ata- 
e Wawrzkiewicz i źle ląduje na 
kiecie, skręcając nogę. Mechanicy 
nimo tego pecha konsekwentnie 
abiają straty. Jest już 10:10. Dwa 
ejne punkty to tylko formalność w 
tonaniu Szostaka i Kusyka. Me- 
inik obejmuje prowadzenie 12:10. 
ńcowka tego seta należy jednak do 
łowców, którzy zdobywają kolejno 
ć punktów i wygrywają ten set 15:12. 
•ruga odsłona spotkania to w miarę 
równana walka do stanu 6:6, sku- 
znie w obu zespołach funkcjonuje 
k w Stali - Spychalskiego, Górne- 
i Wojny, a w Mechaniku - Gacka, 
syka i Szostaka. Przy stanie 6:6

gospodarze popełniają kilka szkolnych 
błędów i Stalowcy obejmują prowadze
nie 13:7. Widząc nieporadność swoich 
zawodników trener Henryk Bejczuk 
bierze czas. Mechanicy biorą się do ro
boty skutecznie atakują Gacek, Kusyk 
oraz Wypych i przegrywąją już tylko 
13:14. Set drugi kończy udany pojedyn
czy blok Spychalskiego.

Trzecia partia to powtórka drugiego 
seta. Do stanu 5:5 trwa zacięta walka 
na siatce o każdy punkt. Sił jednak 
Mechanikom wystarcza tylko na pół 
seta. Końcówka tej partii zdecydowanie 
dla Stali, która wygrywa tę partię 15:8 
i cały mecz 3:0. W przekroju całego 
meczu wyróżnili się: Wojna, Górny, 
Chojecki, Spychalski ze Stali oraz 
Gacek, Wypych, Szostak i Wawrz
kiewicz (do momentu odniesienia kon
tuzji) z Mechanika.

STANISŁAW SZCZERBIŃSKI

W pozostałych spotkaniach o mistrzo
stwo ligi wojewódzkiej uzyskano nastę
pujące rezultaty:
Odra Brzeg - KKS Kluczbork 0:3 
Cukrownik Baborów - Stal Zawadzkie 0:3 
Żubr Opole - Mechanik Namysłów 0:3 
TEAM Opole - Orlik Brzeg 0:3
MMKS K-Koźle - Junior Opole

(mecz przełożony)

Tabela:
1. KKS Kluczbork 18 34 51:09
2. Mechanik Nysa 18 34 48:08
3. Stal II Nysa 18 33 49:17
4. Stal Zawadzkie 18 31 45:20
5. Orlik Brzeg 18 30 41:23
6. Cukrownik B. 18 27 32:35
7. Mechanik Nam. 18 26 30:33
8. Odra Brzeg 18 24 27:35
9. Junior Opole 17 21 15:41
10. MMKS K-Koźle 17 20 20:42
11. Żubr Opole 18 17 10:51
12. TEAM Opole 18 03 00:54

Przepraszamy
Przepraszamy Pana Wiesława 

Tokarza za błędne podanie jego 
imienia w artykule “Zdzisław Ko
nik prezesem Polonii”.

Redakcja

Sympatyków zapraszamy
* 15.03.1995 Godz.17.30

'MUCHÓW. Sala sportowa SPnrl. Mecz o mistrzostwo klasy “A”: MKS 
muchów - Strzała I Opole

17.03.1995 Godz.17.30

'SA. Dom Metalowca ul.Marcinkowskiego. Mecz o mistrzostwo III ligi: 
O ZSD Polonez Nysa - Obuwnik Prudnik

18.03.1995 Godz 10.00

EMODLIN. Sala sportowa SPnrl. Półfinał makroregionu juniorek star- 
ch: Aftyka Chrobry Niemodlin - Czarni Żywiec, (pół godziny po zakoń- 
•niu pierwszego meczu) Płomień Sosnowiec - Częstochowianka.

18.03.1995 Godz. 11.00
SA. Hala sportowa ul. Głuchołaska. Mecz ligi wojewódzkiej mężczyzn 
il Nysa - Orlik Brzeg

18.03.1995 Godz.15.30
EMODLIN. Sala sportowa SPnrl. Półfinał makroregionu juniorek star- 
ch: Czarni Żywiec - Częstochowianka, (pół godziny po zakończeniu 
rwszego meczu) Aftyka Chrobry Niemodlin - Płomień Sosnowiec.

19.03.1995 Godz. 10.00
EMODLIN. Sala sportowa SPnrl. Półfinał makroregionu juniorek star- 
ch: Czarni Żywiec - Płomień Sosnowiec, (pół godziny po zakończeniu 
erwszego meczu) Aftyka Chrobry Niemodlin - Częstochowianka.

19.03.1995 Godz. 14.00

•PERNIKI. Boisko. Mecz o mistrzostwo klasy “P”: LZS Koperniki - 
S Lasocice

£ 19.03.1995 Godz.14.00

'SA. Stadion przy ul. Sudeckiej. Finał PP na szczeblu podokręgu LZS: 
^czków - LZS Dziewiętlice

Trening strzelecki
LZS Śmicz - Polonia Nysa 1:7 (0:4) 
Bramki strzelili: D. Wistuba (Ś) - 53 
min, Kuglarz (PN) - 23, 26, 74 min, 
Pietrzak (PN) - 40 min, Słowik (PN) 
- 41 min, L. Malara (PN) - 60 min, 
Adamów (PN) - 72 min.
LZS: Krystian Wistuba, Wiesław 
Jacheć, Edward Łuszczyk, Ber
nard Suchy Krystian Glombica (od 
40 min. Zygmunt Wistuba), Helmut 
Toma, Bernard Biela, Damian Wi
stuba, Paweł Lira, Norbert Plicko, 
Rudolf Wybraniec.
POLONIA: Marcin Balicki, Andrzej 
Szostak, Henryk Gierjatowicz (od 
45 min. Bernard Malara), Benedykt 
Śliwa, Wiesław Bachleda, Grze
gorz Kuglarz, Jan Pietrzak, To
masz Skalski, Artur Turkiewicz (od 
45 min. Leszek Malara), Sylwester 
Słowik (od 63 min. Przemysław Ry
chlik), Szymon Adamów, trener Zbi
gniew Wandas.

W Śmiczu odbył się mecz I rundy pił
karskiego Pucharu Polski na szczeblu 
okręgu. Rywalem b-klasowego zespołu 
gospodarzy była drużyna ligi międzywo
jewódzkiej - Polonia Nysa. Na bardzo 
nierównym boisku piłka wyczyniała 
przeróżne harce i obydwie drużyny mia
ły ogromne kłopoty, żeby dokładnie ro
zegrać piłkę. Od początku spotkania 
zdecydowanie zaatakowali goście i tyl
ko kwestią czasu było strzelenie przez 
nich bramki. Pierwsza bramka padła w 
23 minucie meczu. Bardzo ładną akcję 
lewą stroną boiska przeprowadził Syl
wester Słowik, odegrał piłkę do usta
wionego w polu karnym gospodarzy Ku
glarza i ten płaskim strzałem po ziemi 
z 5 metrów pokonał rozpaczliwie inter
weniującego Wistubę. Trzy minuty 
później ten sam zawodnik ponownie 
pokonuje bramkarza gospodarzy. W 40 
minucie meczu Jan Pietrzak precy
zyjnie wykonuje rzut wolny i Wistuba 
po raz trzeci musi wyciągać piłkę z 
bramki. Minutę później było już 0:4. 
Tym razem malutki Sylwek Słowik 
ośmieszył obrońców gospodarzy, mija
jąc ich jak slalomowe tyczki i strzałem 
z trzech metrów pokonał po raz czwar
ty bramkarza gospodarzy. W przerwie 
trener Wandas zdecydował się na

zmiany. Boisko opuścili Turkiewicz i 
Gierjatowicz, a pojawili się na mura
wie bracia Malarowie Leszek i Ber
nard. Nie wiele to jednak pomogło go
spodarzom, grającym bardzo ambitnie 
i bardzo czysto. W dalszym ciągu prze
ważali goście. Jednak nie goście, lecz go
spodarze pierwsi strzelają bramkę w tej 
części gry. W 53 minucie meczu Da
mian Wistuba zdecydował się na strzał 
z 25 metrów na bramkę Polonii. Lekki 
strzał pomocnika gospodarzy całkowi
cie zlekceważył Marcin Balicki i pił
ka ku zdziwieniu wszystkich kibiców 
zatrzepotała w siatce Polonistów. Ura
żeni stratą bramki Poloniści podkręca
ją tempo swoich akcji. Już siedem mi
nut później Pietrzak przeprowadził 
bardzo ładny rąjd prawą stroną boiska, 
dokładnie dośrodkowa! piłkę do Kugla
rza, który strzelił w kierunku bramki 
gospodarzy. Piłkę lecącą nieuchronnie 
w kierunku bramki, wybił w pole obroń
ca drużyny miejscowej. Bezpańską pił
kę przejął Leszek Malara i skierował 
ją precyzyjnym strzałem do bramki. W 
Klasa “A”

Pierwsze
■ porażki Pogoni
Rozegrana została XII kolejka koszy

karskiej klasy “A” mężczyzn. Mecz po
między MKS Otmuchów i Strzałą I 
Opole nie odbył się i został przełożony 
na środę 14.03.1995. W innych spotka
niach tej kolejki uzyskano następujące 
rezultaty:
Pogoń II Prudnik - Technik Żłobizna 82:89 
Strzała II Opole - MKS Strzelce Op. 102:56 
W zaległych spotkaniach:
Strzała II Opole - Pogoń II Prudnik 93:86 
Technik Żłobizna - MOS Głubczyce 83:78

Tabela klasy “A”
1. Pogoń II Prudnik 12 22 1279:0823
2. Strzała II Opole 12 21 1187:0851
3. Technik Żłobizna 13 20 1074:0967
4. MOS Głubczyce 11 17 0965:0735
5. Strzała I Opole 10 14 0797:0767
6. MKS Otmuchów 11 14 0854:0996
7. MKS Strzelce Op. 12 14 1057:1201

K.C.

72 minucie meczu było już 6:1 dla Po
lonii. Tym razem Szymon Adamów 
zdecydował się na płaski strzał po zie
mi z 25 metrów i Wistuba popełnia 
szkolny błąd wrzucąjąc sobie sam piłkę 
do bramki.

Festiwal strzelecki Polonii zakończył 
nąjlepszy snajper tego ciekawego poje
dynku Grzegorz Kuglarz, który bę
dąc w sutuacji sam na sam z Wistubą, 
strzelił lekko technicznie tuż obok nie
go i piłka po raz siódmy w tym meczu 
zatrzepotała w bramce gospodarzy. 
Mecz oglądała spora liczba kibiców 
spragnionych futbolowych emoęji.

KRZYSZTOF CENTNER

W pozostałych spotkanich Pucharu 
Polski drużyny z naszego regionu uzy
skały następujące rezultaty: 
LZS Rolnik Lasocice - Pogoń Prudnik 

0:2 (po dogrywce) 
LZS Frączków - Unia Tułowice 4:3 
LZS Kałków - Czarni Otmuchów 1:0 
LZS Dziewiętlice - GKS Grodków 2:4

LAS

Niespodzianki w play-offie
W Lidze Amatorskiej Siatkówki rozgry
wane są już play-offy. Do turnieju fina
łowego w dniu 25 marca zakwalifikują 
się cztery zespoły, które w spotkaniach 
play-offu dwukrotnie pokonają swoich 
rywali. Zgodnie z przewidywaniami 
miejsce w wielkim finale zapewnili już 
sobie siatkarze Mechanika, którzy dwa 
razy gładko wygrali po 3:0 z Zielonymi 
I. Na pozostałych finalistów przyjdzie 
jeszcze poczekać, bowiem VOC po bez
problemowym zwycięstwie riad ZUP- 
em 3:0, niespodziewanie przegrał mecz 
rewanżowy z tą drużyną 2:3. Drugą nie
spodzianką była wygrana 3:2 Amatora 
nad faworyzowanym i najmłodszym 
wiekowo zespołem Banku Śląskiego. 
Również spotkanie Resocjalizatora z 
Zielonymi II, wygrane 3:0 przez wojsko
wych, było meczem wyrównanym i w 
rewanżu może być różnie.

A.Przybyłowski

Udany występ 
Gabrysi

W dniu 25 lutego w Zawadzkiem odbył 
się III Wojewódzki Turniej Tenisa 
Stołowego o Puchar OZTS i Prze
wodniczącego WSZS w Opolu.

W turnieju tym wystartowały zawo
dniczki reprezentujące Szkołę Podsta
wową w Nowakach. Podopieczne Bog
dana Kurczaka wystąpiły w składzie: 
Gabriela Hynek, Joanna Bugajew
ska, Katarzyna Bugajewska, Kata
rzyna Rychlik, Monika Gaweł oraz 
Marta Sroka.

Najlepszą zawodniczką drużyny z No
wak była Gabrysia Hynek, która pe
chowo przegrała pojedynek ćwierćfina
łowy z Ewą Leśniańską z Zieleńca 1:2.

W turnieju chłopców wystartowali 
dwaj zawodnicy reprezentujący Szkołę 
Podstawową z Sidziny Marcin Janik 
i Piotr Syposz. Podopieczni Mirosła
wa Tulika przeszli pomyślnie pierw
szą rundę, ale w drugiej musieli uznać 
wyższość swoich przeciwników.
A oto wyniki spotkań rozegranych przez 
naszych zawodników:
Dziewczęta:
I runda:
Gabriela Hynek (SP Nowaki) - Barba
ra Stokłosa (SP Lubliniec) 2:0
Joanna Bugajewska (SP Nowaki) - 
Anna Grabarczyk (SP Dytmarów) 1:2 
Katarzyna Bugajewska (SP Nowaki) - 
Mirela Musiel (SP Zawadzkie) 2:0 
Katarzyna Rychlik (SP Nowaki) - Re
nata Nowaczewska (SP Nasiedle) 2:0 
Monika Gaweł (SP Nowaki) - Ewa Ja
gła (SP Dąbrowa) 2:1
Marta Sroka (SP Nowaki) - Lidia Pie- 
lak (SP Raszowa) 0:2
II runda:
Gabriela Hynek (SP Nowaki) - Magda

lena Musiał (SP Zawadzkie) 2:0 
Katarzyna Bugajewska (SP Nowaki) - 
Natalia Feliksińska (SP Zawadzkie) 0:2 
Katarzyna Rychlik (SP Nowaki) - An
tonina Szymańska (SP Zawadzkie) 0:2 
Monika Gaweł (SP Nowaki) - wolny los. 
III runda:
Gabriela Hynek (SP Nowaki) - Sylwia 
Starzec (SP Dytmarów) 2:0
Monika Gaweł (SP Nowaki) - Antoni
na Szymańska (SP Zawadzkie) 0:2
Ćwierćfinał:
Gabriela Hynek (SP Nowaki) - Ewa 
Leśniańska (SP Zieleniec) 1:2

Chłopcy:
I runda:
Marcin Janik (SP Sidzina) - Grzegorz 
Gąjda (SP Nasiedle) 2:0
Piotr Syposz (SP Sidzina) - Andrzej 
N awrot (SP Ładza) 2:0
I runda: Marcin Janik (SP Sidzina) - 
Marcin Bohatczuk (SP Karłowice) 1:2 
Piotr Syposz (SP Sidzina) - Marek Ga- 
lant (SP Brzeg) 0:2

Klasyfikacja po trzech turniejach: 
Dziewczęta rocz.ur. 1980/81
1. Agnieszka Leśniańska (SP Zieleniec)
2. Karolina Einchom (SPnrl Zawadzkie)
3. Alina Szewczyk (SP Zieleniec)
4. Ewa Leśniańska (SP Zieleniec)
5. Gabriela Hynek (SP Nowaki)
6. Sylwia Starzec (SP Dytmarów)

Chłopcy rocz. ur. 1980/81
1. Marcin Bohatczuk SP Karłowice
2. Tomasz Wdowik SP Bielice
3. Tomasz Mazur SP Karłowice .
4. Sylwester Bieliński SP Bielice
5. Sebastaian Adamik SPnrl Zawadzkie

Dziewczęta rocz. ur. 1982/83
1. Milena Feliks SPnrl Zawadzkie
2. Antonina Szymańska SPnrl Zawadź.
3. Natalia Feliksińska SPnrl Zawadź.
4. Aleksandra Dyla SPnrl Zawadzkie
5. Elżbieta Jakubiec SPnrl Zawadzkie
6. Monika Szymańska SP Zieleniec

Chłopcy rocz. ur. 1982/83
1. Marek Galant SP Olszanka
2. Marek Klimek SP Krasiejów
3. Wojciech Zięba SPnrl Zawadzkie
4. Jerzy Jacek SPnrl Zawadzkie
5. Krystian Bohatczuk SP Karłowiec
6. Dariusz Więch SP Bielice

Dziewczęta rocz. ur. 1984 i młodsze
1. Anna Świtała SPnrl Zawadzkie
2. Alina Bal SP Kaniów
3. Agnieszka Młyńska SP Raszowa
4. Sylwia Wiśniowska SPnrl Zawadź.
5. Emilia Szecówka SP Zieleniec
6. Weronika Staniszewska SP Ładza

Chłopcy rocz. ur. 1984 i młodsi
1. Rafał Suchecki SPnrl Zawadzkie
2. Rafał Więch SP Bielice
3. Grzegorz Duda SP Bielice
4. Marek Śmietański SPnrl Brzeg
5. Łukasz Marciniak SP Olszanka
6. Kamil Kajstura SP Żędowice

Za naszym pośrednictwem Szkoła 
Podstawowa w Nowakach dziękuje ser
decznie Dyrektorowi Naczelnemu i Ra
dzie Zakładowej ZSD Nysa za okazaną 
pomoc w postaci wypożyczenia samo
chodu Nysa.

K.C.



Wywiad 
tygodnia
Haliną Bartnichą - lasharhą LHS Plan SharaszącE

- Jaką cechę najbardziej ceni ście mój mąż Jerzy.
Pani u innych? - Co najczęściej mąż wypomina
- Szczerość, niezawodność i punk- żonie?
tualność. - - Zupę pomidorową.

W hotelu podczas jednego ze sportowych wyjazdów

- W jakim klubie chciała Pani 
grać będąc małą dziewczynką?
- Nigdy się nad tym nie zastanawia
łam.
- Początki Pani kariery sporto
wej?
- W wieku 16 lat rozpoczęła się moja 
kariera sportowa w Ludowym Klu-
bie Sportowym “Plon”. Jednak nie 
hokej na trawie był moją pierwszą 
dyscypliną sportową, lecz piłka noż
na. Dopiero w 1975 roku Tadeusz 
Marzec założył w Skoroszycach sek
cję hokeja na trawie i wtedy wła
śnie po raz pierwszy zetknęłam się 
z tą dyscypliną sportową.
- Jaką inną dyscyplinę sporto
wą chciałaby Pani uprawiać?
- Zdecydowanie karate.
- Wspomnienia ze szkoły?
- Ogólnie miłe.
- Na co lubi Pani wydawać pie
niądze?
- Żeby je wydawać, trzeba je po pro
stu mieć. Zakładając jednak, że pie
niądze mam, przeznaczyłabym je na 
wszystkie potrzeby mojej rodziny, 
ale z umiarem.
- Co najbardziej Panią w życiu 
przeraża?
- Sytuacja gospodarcza i ekonomicz
na naszego kraju oraz brak pracy.
- Co chciałaby Pani dostać na 
imieniny, urodziny?
- Uwielbiam kwiaty doniczkowe, 
które dostaję przy tego typu oka
zjach.
- Czy lubi Pani gotować?
- Nie lubię, ale jestem zmuszona.
- Ulubione danie?
- Kluski śląskie, kotlet schabowy i 
zestaw sałatek.
- Najlepsi przyjaciele?
- Najlepsza moja przyjaciółka Mi
chalina Należna z domu Plekaniec 
tragicznie zginęła w wypadku sa
mochodowym. Obecnie moim naj
lepszym przyjacielem jest oczywi-

W towarzystwie prezesa klubu Alfreda Piwowarczyka.

- Gdzie poznała Pani swojego 
męża?
- W restauracji “Stara Waga” w 
Nysie.
- Języki obce?
- Język rosyjski.
- Pseudonim?
- Nie mam.

Nie lubię gotować, ale jestem do tego zmuszona

- Ulubiony przedmiot w domu?
- Wszystkie przedmioty, które znaj
dują się w kuchni.
- Samochód?
- Brak.
- Wymarzony samochód?
- Audi 100.
- Który sportowiec spoza hoke
ja na trawie Pani najbardziej 
imponuje i dlaczego?
- Kozakiewicz za swój gest skiero
wany w stronę radzieckich kibiców 
na Igrzyskach Olimpijskich w Mo
skwie, olbrzym Adam Sandurski 
oraz zespół piłkarzy nożnych trene

ra Kazimierza Górskiego za wspa
niałą grę i zdobycie srebrnych me
dali Mistrzostw Świata.
- Ulubione zajęcie?
- Uprawianie sportu.
- Czym chciałaby się Pani zająć 
po skończeniu kariery sporto
wej?
- Chciałabym zostać dobrą działacz
ką sportową.
- Ulubiony rodzaj muzyki?
- Disco Polo.
- Najlepsza laskarka w naszej li
dze?
- Koleżanka z drużyny Basia Witos, 
najlepsza bramkarka w Polsce.
- Czy był taki mecz, po zakoń
czeniu którego nie mogła się 
Pani pogodzić z jego końcowym 
wynikiem?
- Tak po meczu z Polonią we Wro
cławiu.
- Opinia o kibicach?
- Brak, a jeżeli już przyjdą na mecz, 
to ich zachowanie pozostawia Wie
le do życzenia.
- Sportowe życzenia?
- U schyłku mojej kariery bardzo 
bym chciała zdobyć mistrzostwo 
Polski na trawie, ponieważ tylko 
tego tytułu mi w mojej bogatej ka
rierze sportowej brakuje.
- Który kraj zrobił na Pani naj
większe wrażenie?
- Szwajcaria.
- A miasto?
- Żywiec i Bielsko-Biała.

- Gdzie chciałaby Pani poje
chać?
- W góry do Zwardonia w swoje ro
dzinne strony.
- Gdzie chciałaby Pani spędzić 
najbliższe wakacje?
- Też w górach, nie byłam tam już 
10 lat.
- Na jakie pytania nie lubi Pani 
odpowiadać?
- Nie ma takich pytań. Na każde 
pytania bardzo chętnie udzielam 
odpowiedzi.
- Najbardziej nieoczekiwane 
zdarzenie w Pani karierze spo
rtowej?
- Wyjazd jako reprezentantka Pol
ski na Igrzyska Olimpijskie do Mo
skwy.
- Czy czegokolwiek Pani żałuje?
- Może troszeczkę, że nie wybrałam 
sobie bardziej popularnej dyscypli
ny sportowej.
- Ideał mężczyzny?
- Najważniejsze żeby był sympa
tyczny.
- Z jakich klubów otrzymywała 
Pani oferty gry?
- Z konkretnych propozycji była tyl
ko jedna, przejścia do Polaru Wro
cław.
- Ulubione boisko?
- AZS-u Katowice na Muchowcu i 
oczywiście sztuczna nawierzchnia 
w Poznaniu.
- A najgorsze?
- Sparty Gniezno, gdzie straciłam 
dwa zęby.

Na obozie sportowym wspólnie z koleżankami

■ Najbardziej przykra ocena?
- Trenera Szychowiaka, który po
zbawił mnie funkcji kapitana zespo
łu.
- Mecze, o których chciałaby 
Pani zapomnieć?
- Przegranym 0:9 z ZSRR na Olim
piadzie w Moskwie.
- Z kim chciałaby Pani spędzić 
wieczór?
- Nie mogę powiedzieć w obecności 
męża.
- Opinia o sędziach?
- Zdecydowanie za mało są szkole
ni. Bardzo często się zdarza, że je
den gwiżdże w jedną stronę, a dru
gi w drugą.
- Najtrudniejsza rozmowa w ży
ciu?
- Z wójtem w sprawie otrzymania 
mieszkania.
- Najwyższa kara dyscyplinar
na?
- Czerwona kartka, którą otrzyma
łam w końcówce meczu z Polonią 
we Wrocławiu.
- Co by Pani zrobiła, gdyby ju
tro otrzymała 100 milionów sta
rych złotych?
- Natychmiast wybrałabym się na 
zakupy.
- Ostatnio przeczytana książka?
- Ostatnio czytam Harlekiny.
- Na co ciągle nie starcza Pani 
czasu?
- Wszystkie czynności wykonuję w 
biegu, ale zawsze wyrabiam się na 
czas.
- Najmilsza chwila w życiu?
- Był to moment powrotu mojego 
męża z rezerwy. Pamiętam, że przy
niósł mi wtedy piękną czerwonĄ 
różę.
- Nie spełnione marzenia?
- Wyjazd na Halowy Puchar Euro
py do Austrii.
- A spełnione?
- Gra na Olimpiadzie.
- Ulubione pisma?
- Nowiny Nyskie, Pani Domu i Naj.
- Życzenia pod adresem dzien
nikarzy sportowych?
- Żeby opisywali te imprezy na 

Mama z dziećmi na obozie sportowym

dz

których osobiście byli.
- Nałogi?
- Pozbyłam się. Już 4 miesiące nit
palę. 1
- Kto najbardziej pomógł Pan 
w życiu?
- Teściowie.
- Kto najbardziej wyprowa 
Panią z równowagi?
- Prezes klubu Alfred Piwowarczy*
- Czy ma Pani głowę do intere 
sów?
- Sądzę, że tak. Szkoda tylko, żem 
mam pieniędzy, by to udowodnić.
- Czy jest Pani przesądna?
- Tak. Na przykład wierzę w horo 
skopy.
- Co by Pani zrobiła, gdyby mił 
ła nieograniczone możliwości
- Dałabym wszystkim ludziom n 
świecie pracę i możliwość dobrej 
zarobku. Zlikwidowałabym biedę 

. Najlepszy przyjaciel
■ mąż Jerzy

głód na całym świecie.
- Najciekawsza oferta?
- Nie było.
- A najdziwniejsza?
- Praca za darmo w klubie złożon 
mi przez zarząd LKS “Plon” Skc 
roszyce.

Wywiad przeprowadził
KRZYSZTOF CENTNE
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) - pogotowie ratunkowe
1 - straż pożarna
' - policja
. - pogotowie energetyczne
! - pogotowie gazowe
1 - pogotowie komunalne
. i 358-888 - pogotowie drogowe
40-37 - pogotowie wodociągowe 
24-51 do 55 - szpital miejski
21-10 - lecznica zwierząt

Rynek - 33 41 35
Racławicka - (dworzec) - 33-30-80
Nowotki - 35-51-12- taxi bagażowe

1YTECZNE TELEFONY i

Od 11 do 17 marca dyżur pełnić bę
dzie apteka “Piastowska” przy ul. Pia
stowskiej.
Od 18 do 24 marca dyżurować bę
dzie apteka “Farm - Lek “ przy ul. Mo
niuszki.

i - informacja i budzenie
i - biuro napraw telefonów
i - telef. nadawanie telegramów
i - zegarynka
i - informacja i reklamacja rachun- 
ir telefonicznych
50-31 do 37 - Urząd Miasta i Gminy 
raż Miejska)
01-48 sanepid
41-71 - informacja turystyczna
24-39 PKP
41-50 - PKS

BIBLIOTEKI
Miejska Biblioteka Publiczna w Rynku: 
czynna w godz. 8.00 -19.00, soboty 8.00 
- 14.00 Biblioteka Pedagogiczna czyn
na od godz. 8.00 -18.00

MUZEUM
gości w swoich salach:
-wystawę “Venceslaus Hollar - Ilu
stracje do bajek Ezopa” ze zbiorów 
grafiki Muzeum Okręgowego w Sum- 
berku / Republika Czeska/.

16 i 17 marca godz. 10.00 w klu
bie “Amator” odbędą Rejonowe Eli
minacje do LX Ogólnopolskiego 
Konkursu Recytatorskiego. Rejon 
Nysa obejmuje: Nysę, Głuchołazy, 
Otmuchów i Paczków.
21 marca o godz. 9.00 odbędzie 
się “Audycja umuzykalniająca”. 
Tematem jej będzie - życie i twór
czość E Liszta i N.Paganiniego.
21 marca o godz. 10.00 i 11. 45 
NDK zaprasza dzieci klas I - III na 
program z okazji Pierwszego Dnia 
Wiosny pt. “Zaczarowane szkiełko” 
na motywach musicalu “Królowa 
Śniegu” w/g E. Brylla.
22 marca o godz. 9.00 zaprasza 
młodzież klas IV - VIII na kabaret 
pt. “Nieszczęścia chodzą parami”

Tolerancja z pianą na ustach
I czwartek 9 marca o godzinie 21.05, w programie telewizyjnym “Puls dnia”, odbyła 
? debata na temat granic satyry w polskich mediach. Jako przykład do rozważań 
iał służyć program Wojciecha Cejrowskiego pt. “WC kwadrans”, nadawany (jak 
i tej pory) w każdy piątek o godzinie 22.10.

o dysputy zostali zaproszeni dzien- 
arze pism: Maciej Łętowski - Ład, 
nisław Michalkiewicz - Najwyższy 
is!, Anna Bikont - Gazeta Wyborcza, 
:isław Pietrasik - Polityka; progra- 
telewizyjnego Rzeczpospolita dwa 

ił - Jerzy Diatłowiecki, pani Teresa 
:hwic - publicystka oraz kierownik 
gramu pierwszego telewizji, który 
;onuje kolaudacji programu (tzn. 
mszczą program do emisji).
ako pierwsza zabrała głos autorka 
ykułu, który ukazał się w Gazecie 
borczej - p. Bikont, w którym to kry- 
uje program W. Cejrowskiego - WC 
adrans”, nazywając go programem 
arnych koszul”. Stwierdziła jasno, 
że jest to program o zabarwie- 
i faszystowskim, naszpikowany 
tolerancją, rasizmem i brakiem 
Itury.”.
5a objaw faszyzmu, uznała sposób 
howania się Cejrowskiego w czasie 
>jego programu. Dotyczyło to między 
ymi fragmentu, w którym Cejrow- 
z obrzydzeniem na twarzy i w gło- 
deptał płytę kompaktową Stanisła- 
Sojki, na której znajdowała się pio- 
ka, w tekście której śpiewa o dziew- 
nie: “...jesteś moją kokainą. ”. 
ietolerancja zdaniem p. Bikont była 
zególnie widoczna w wypowiedziach 
ora WC kwadrans, gdy ten mówił o 
Bsenthalu - Żydzie, który ściga hitle- 
zskich przestępców wojennych. W 
kcie wypowiedzi Cejrowski miał 
lobno szyderczo symulować gładze- 
długiej brody, której sam nie posia
na znak, że mówi o Żydzie.
ietolerancja i rasizm miały się obja- 
: w krytyce gatunku muzyki jakim 
: “rap”, która stanowi domenę czar- 
:h muzyków. Kpina z mniejszości se- 
lalnych, które domagają się praw, 
a dla p. Bikont dowodem na brak 
srancji dla innych poglądów. Brakiem 
tury natomiast jest zapraszanie do 
igramu przez p. Cejrowskiego gości, 
rych na oczach oglądających widzów 
niesza i wykpiwa.
Do wtóru pani redaktor z “Gazety 
borczej”, dołączył redaktor “Polity- 
, który stwierdził, że pukanie kuflem 
dat stołu, jak to czyni p.Cejrowski w 
hm programie, jest podobne do za
iwania się Niemców w Bawarii, co 
iłoby świadczyć o tym, że program 
zabarwienia faszystowskie.

)d domniemań, że “WC kwadrans” 
t zabarwiony faszyzmem, odciął się 
Diatłowiecki z programu “Rzeczpo- 
ilita i dwa i pół”, nazywając wprost 
igram Wojciecha Cejrowskiego faszy- 
wskim. Porównał go do programów, 
ire były prezentowane w Niemczech 
dnach w okresie Trzeciej Rzeszy. W 
iązku z tym, zażądał kategorycznie 
mięcia programu jako “propagandy 
zystowskiej”.

Na ten zarzut odpowiedział redaktor 
z katolickiego czasopisma “Ład”, który 
zadałpytanie, czy mówienie prawdy, że 
homoseksualizm jest złem, że rekla- 
mownie narkotyków jest złem, stanowi 
objaw faszyzmu? Poddał w wątpliwości, 
czy atakujący program “WC kwadrans” 
wiedzą, co to jest faszyzm?! Do repliki 
dołączył kierownik programu pierwsze
go telewizji, który dopuścił program 
Cejrowskiego do emisji stwierdzając, że 
P. Bikont w swoim artykule kłamie. Na

-

/^ic.6c.2pic.canii 
zakrąŁ m Lcmc.

dowód swoich słów kazał puścić frag
menty programu “WC kwadrans”, 
które były celem ataku tego artykułu. 
Okazało się w trakcie ich emisji, że p. 
Cejrowski popiera p. Wiesenthala w ści
ganiu zbrodniarzy hitlerowskich, a w 
trakcie mówienia o nim ani razu nie 
pogłaskał się symbolicznie po brodzie, 
co było sugerowane przez panią redak
tor z “Gazety Wyborczej”. Podsumowu
jąc ten artykuł dodał, że p. Bikont zwy
czajnie kłamie, czego dał jasny dowód.

Stanisław Michalkiewicz z tygodnika 
“Najwyższy Czas! ”, broniąc programu 
“WC kwadrans” nie zauważył, aby p. 
Cejrowski zaproszonych przez siebie 
gości poniżał, czy ośmieszał. Każdy w 
jego programie może się wypowiedzieć 
i przedstawić swoje argumenty. Pani 
Bochwic - publicystka, dodała, że nie 
zawsze p. Cejrowski wychodził z pole
miki zwycięsko. Wracając natomiast do 
wypowiedzi p. Michalkiewicza, to 
stwierdził, że tych, którzy p. Wojciecha 
Cejrowskiego nazywają faszystą mógł
by on z powodzeniem podać do sądu, za 
zniesławienie.

W miarę upływu czasu program sta

wał się coraz bardziej ciekawy, tym bar
dziej, że goście programu siedzący po 
lewej stronie ekranu (co nie było przy
padkowe), wychodzili z siebie tupiąc no
gami, zakrzykując adwersarzy, wykrzy
wiając się i gwałtownie gestykulując. 
Przyłapana na kłamstwie dziennikarka 
Gazety Wyborczej - Anna Bikont - w 
odpowiedzi wybuchnęła ironicznym i 
cynicznym śmiechem. Jednym z koron
nych argumentów przeciw Cejrowskie
mu było to, że w czasie programu po
trafi nogi położyć na stół i tak siedzi w 
założonym kapeluszu na głowie - “No 
jak tak można...” powiedziała p. Bi
kont.

A tak w ogóle stwierdziła, “że nie wie
działa, iż zostanie zaproszona na pro
gram, w którym tematem będzie “WC 
kwadrans”. Była przekonana, że będzie 
to rozmowa o tolerancji w telewizji czyli 
o....

Tymczasem obrońcy tolerancji - pa- 
ranoidalnie pojmowanej - zagrozili, że 
taki program jak “WC kwadrans” może 
przeszkodzić nam w wejściu do Euro
py, gdyż p. Cejrowski nabija się ze Szwe
cji, Danii, Anglii czy Holandii, ponieważ 
kraje te zezwalają na śluby homoseksu
alistów, lesbijek, onanistek itd., że po
kazuje puste kościoły w tych krajach i 
przestrzega przed taką sytuacją w Pol
sce. Taką opinię i obawę wyrażał szcze
gólnie p. Diatłowiecki, który stwierdził, 
że “będą się z nas śmiali w Euro
pie Zachodniej, a w obawie przed 
polską ciemnotą nas nie zechcą”.

Program zakończyło stwierdzenie re
daktora telewizji, że “WC kwadrans” 
ma 4 min widzów, w dużym stopniu z 
wyższym wykształceniem, i że program 
będzie nadal nadawany.

Po wyłączeniu telewizora nasunęła mi 
się smutna refleksja na temat zachowa
nia przedstawicieli “tolerancyjnej”, rze
komo europejskiej lewicy - dziennika
rzy Gazety Wyborczej i Polityki. Za
miast argumentów zaprezentowali oni 
pianę epitetów, kłamstwo i wrzask. Na
zwanie kogoś “faszystą” ma zastąpić 
myślenie.

Nic bardziej głupiego nie słyszałem 
przez całe swoje życie, a już trochę go 
przeżyłem. Zastanawiam się tylko komu 
ci Państwo chcieli się przypodobać, 
wypowiadając takie brednie. Chyba tyl
ko pedałom i lesbijkom. Widać lewica 
szuka nowych wyborców, bo ludzie nor
malni to już chyba na nich nie będą gło
sować.

Lewica odeszła pokonana, a w piątek 
wieczorem “WC kwadrans” będzie miał 
pewnie 4, 5 min widzów.

Arkadiusz Włodarczyk

Poziomo:
1-A) zadrapanie, uraza, 1-G) rzeka 
w Italii, 3-C) przykry sen, lub tra
giczna jawa, 5-A) historyk brytyj
ski 1834-1902, twórca tzw.”szkoły 
Cambridge”, 5-G) miasto w 
W.Brytanii, 7-A) pracownik bacy, 
7-G) żart, ironia, 9-C) “język” 
ognia, 11-A) od trzystu lat problem 
Polski, 11-G) wkład do spółki.

Pionowo:
A-l widziadło, miraż, E-l) trujący 
pierwiastek , G-l) mieszka w In
diach i na Cejlonie (Sri Lanka), K- 
1) wyspa na Morzu Śródziemnym 
znana w starożytności z kolosalnej 
rzeźby, C-3) przyprawa z pomido
rów , 1-3) wąski pasek ze skóry, A- 
7) tatarska niewola, E-7) utwardzo
na droga, G-7) grupa popierających 
się wzajemnie za wszelką cenę osób, 
K-7 przedstawiciel firmy, bądź wy
wiadowca.

Krzyżówkę sponsoruje:
Sklep Wielobranżowy 

"CO-ART' 
Józef Copija

Nysa, ul. Mickiewicza 1 tel. 358786

Rozwiązanie krzyżówki 
z numeru 9/95:

Poziomo: 
wełna, skwar, granica, trans, arkan, 
skaut, Casus, tajnik, aruba, euler.

Pionowo: 
wylot, awans, spisa, rabin, grasant, 
arkusik, sesja, tajga, Chile, szmer.

Nagrodę za prawidłowe rozwiąza
nie krzyżówki z numeru 9/95 wy
losowała:

Sylwia Nieścior 
z Nysy
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KĄCIK
“Tego świata nie było jeszcze wczoraj.
Teraz śpi
z rozrzuconymi szeroko rączkami.
Piąstki zaciska. ”

J. Ratajczak
Ten “świat” ukochany przez najbliższych to m. in.:
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Klaudia Sylwia Orłowska 
Piotr Krzysztof Maciejewski 

Łukasz Piotr Łagocki 
Justyna Anna Surma 
Kamil Piotr Wróbel 

Aleksander Manolis Dipsellas 
Krzysztof Marek Sarkowicz 
Marcin Antoni Żołądkiewicz 

Kamil Paweł Cendrowski 
Łukasz Marszałkowski 
Halina Krystyna Hnat 

Wojciech Tadeusz Nahaczewski 
Daniel Norbert Prasak

Życzymy Wam, drogie Maluszki, aby zawsze 
miłość najbliższych otaczała Wasz rozkoszny 

światek dzieciństwa.
Redakcja
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"MISIEK"

Nysa, ul. Prudnicka 25, 
tel. 358-951

Nysa, ul. Chopina 10

ZAPRASZAMY 
do naszych sklepów

OFERUJEMY:
pralki, lodówki, przepływo
we ogrzewacze wody, kuch
nie z płytą ceramiczną, 
kuchnie gazowe, kuchnie 
elektryczne, piece akumula
cyjne oraz różnego rodzaju

_ . , . , ogrzewacze wnętrz.
Polecamy również całą gamę sprzętu zmechanizowanego 
O elektryczny osprzęt instalacyjny/świetlówki, żarówki, przewody/ 
O oświetlenie domowe 
O oświetlenie halogenowe

UWAGA - Prowadzimy sprzedaż ratalną kredytowaną przez Bank 
Śląski w wysokości 1,69% miesięcznie.

KUPUJĄC W SKLEPACH MISIEK" 
OSZCZĘDZASZ CZAS I PIENIĄDZE 

Op.03

Z kart nyskiego 
astrologa

Baran 21 III - 20 IV
Nie odkładaj na później spraw, które 

należało już dawno załatwić, w tym rów
nież korespondencji. Znajomi zrewan
żują ci się ciekawymi informacjami, 
które należycie potrafisz wykorzystać. 
Część z nich powinna stanowić ostrze
żenie. Uwaga, musisz przemyśleć swo
je postępowanie w pewnej niebywale 
delikatnej kwestii.
Byk 21 IV - 20 V
Trzeba liczyć się z możliwością straty 

finansowej. Możesz zgubić pieniądze 
albo nawet zostać okradziony. Tylko 
częściowo uda Ci się coś odzyskać. Na 
pocieszenie informujemy, iż w niedale
kiej przyszłości niespodziewanie otrzy
masz większą sumę pieniędzy. 
Bliźnięta 21 V - 21 VI

Zwykle obowiązki nudzą cię i męczą. 
Chciałbyś się poświecić czemuś nizwy- 
klemu, co dodałoby twojemu życiu bla
sku. Oczywiście wspaniały pomysł, ale 
rób wszystko z głową. Jeżeli dobrze wy- 
bierzesz, splot okoliczności doprowadzić 
cię może do nieoczekiwanych zmian np. 
zmiany zawodu, kontaktów itp.
Rak 22 VI - 22 VII

W tym tygodniu roztrzygnie się wie
le ważnych, a nawet życiowych proble
mów. Może potrzebna będzie ci rada 
kogoś życzliwego, pamiętaj jest na pew
no taka osoba i to dość blisko. Stanie 
przed tobą konieczność szybkiej decy
zji. Moralna pomoc doda ci sił i ochoty 
do pracy.
Lew 23 VII -23 VIII

Zdecydowanie zwyciężyłeś w rywali
zacji z konkurencją. Także z rywalem 
sercowym. Otwarta droga do zabiega
nia o pogłębienie uczucia, będzie bar
dziej nastrojowo i romantycznie. 
Mimo, że zostawiłeś zdecydowanie ry
wali w tyle staraj się nie tryumfować 
publicznie. Po prostu nie pasuje...
Panna 24 VIII - 23 IX

Znakomicie, nareszcie tak długo ocze
kiwane sukcesy. Sprawy zawodowe 
układają się tak, jak zaplanowałeś. Wy
nik znakomity połączony z lepszymi 
finansami. Czy zastanowiłaś się na co 
przeznaczyć nadprogramowe pienią
dze? Jeśli zechcesz inwestować, bę
dziesz musiała zaciągnąć kredyt.

Waga 24 IX - 23 XI
Musisz być czasami bardzo elastycz

na, umieć się przystosować do sytua
cji. Niektórzy ludzie są ci teraz niezwy
kle potrzebni, dlatego chcąc nie chcąc , 
musisz pogodzić się z ich wadami cha
rakteru. Pociesz się, że ty też nie jesteś 
bez wad. Nie narażaj się też szefowi, w 
tygodniu raczej nie potraktuje pobłaż
liwie twoich dwuznacznych żartów.
Skorpion 24 X - 22 XI

Twoje uwikłanie w sprawy domowe 
zaczynają cię już męczyć. Odskocznią 
będzie nowa miłość, rysująca się na ho
ryzoncie. Warto jednak pamiętać przy 
podejmowaniu tego rodzaju decyzji, 
zwłaszcza gdy się jest już zajętym, że 
zawsze należy być ze sobą w zgodzie. 
Strzelec 23 XI - 21 XII

Dręczące cię kłopoty mają źródło w 
twojej bujnej wyobraźni. Postaraj się 
więc zobaczyć rzeczywistość taką, jaka 
jest naprawdę, niczego nie wyolbrzy
miając.
Pamiętaj, że wydarzenia toczą się nor
malnie. Warto okazać bliskim trochę 
zaufania i zwierzyć się ze swoich kło
potów.
Koziorożec 22 XII - 20 I

Twój realizm nie pozwala ci patrzeć z 
pewną dozą uczucia na otaczających cię 
ludzi. Może jednak potrzeba ci nieco 
romantyzmu, znacznie łatwiej się z nim 
żyje. Oczywiście łatwiej żyje się też z 
pieniędzmi, a tych ciągle ci brakuje. 
W tym tygodniu nie spodziewaj się w 
tej sferze poprawy.
Wodnik 21 I - 20 III

Zwróć uwagę na sądy, jakie wygła
szasz. Niebacznie wypowiedziane słowo 
może mieć zgubny wpływ na twoje kon
takty z otoczeniem, a zwłaszcza z kimś 
z kręgów rodziny. Zwłaszcza, że ten ktoś 
nie grzeszy poczuciem humoru. 
Ciągle nie wykorzystujesz sytuacji po
znania nowych osób, a warto...!
Ryby 21 II - 20 III
Wiesz, co jest niezawodnym lekar

stwem na kłopoty? Oczywiście pogoda 
życia, radość z tego, co masz. Nie nale
ży poprzestawać na małym, dążyć do 
realizacji marzeń, ale... nie za wszelką 
cenę. Przebywanie z optymistami nau
czy cię podobnego stylu życia. Bez wąt
pienia przyda Ci się trochę uśmiechu.

JACEK SAWASZKIEWICZ SPECJALNIE DLA “NOWIN NYSKICH”

Szalejąca z niepokoju 24-letnia 
Emily DEEREN w przeddzień swe
go ślubu wynajęła alpinistki, by 
uwolniły jej narzeczonego Philipa 
LOEWSA/311./, którego przyjacie
le podstępnie uwięzili na wierzchoł
ku ponad 800-metrowej skały.

- To był jedyny sposób, aby uchro
nić go przed tym małżeństwem - po
wiedział Arnold GORMAN, rów
nież alpinista. - Phil należał do fila
rów naszego Klubu Zatwardziałych 
Kawalerów i nie mogliśmy mu po
zwolić na tak nierozważny krok.

Przyjaciele poprosili pana Loew- 
sa, by pożegnalny wieczór kawaler
ski spędził z nimi na szczycie nie
zbyt wysokiej, lecz trudno dostęp
nej i stromej góry, zwanej przez ich 
grono “Orlim Gniazdem”, gdzie 
często organizowali wspólne pikni

Szczyt zdrady
ki. W trakcie nocnej pogawędki przy 
ognisku podali mu sporą dawkę 
środka nasennego, po czym cicha
czem zwinęli obóz i zniknęli w 
pierwszych promieniach świtu zo
stawiając go śpiącego w bezpiecz
nym miejscu.

- Zabrali ze sobą cały sprzęt wspi
naczkowy: czekany, haki, liny, na
wet rakietnicę - wyjaśnił po uwol
nieniu Philip Loews.

- Zostawili mi tylko namiot, śpi
wór i zapas żywności na kilkana
ście dni. Bez pomocy z zewnątrz w 
żaden sposób nie mógłbym opuścić 
“Orlego Gniazda”. Byłem dokładnie 
uziemiony...

Kiedy panna Deeren stwierdziła, 
że wśród powracających z wyciecz
ki Zatwardziałych Kawalerów nie

Krzyżówka nr 11

Poziomo:
1) mieszkaniec Arktyki, 5) Einsteinem 
to ona nie jest, 9) metoda hinduskiej 
medytacji, 10) mordował szlachtę pod
czas rabacji, dostał za to austriacki 
order, 11) spęd owiec, 12) na czole zwy
cięzcy lub konstrukcja budowlana, 13) 
nauka o moralności, 15) w kinie lub w 
telewizorze, 17) krakowski aktor, 19) 
szkaradzieństwo, paskudztwo, 21) błąd, 
brak, usterka, 22) miasto w Boliwii, 24 
doza, miarka, 29) żołnierz Czarnieckie
go, autor słynnych pamiętników, 31) 
wyrzut sumienia, 32) marszałek napo
leoński, dowódca kawalerii, 33) najbar
dziej aktywna część organizacji, 34) nie 
dzień, 35) polska czerwień, 36) mała Zu
zanna.
Pionowo:
1) znawca, doradca, 2) ziemie położone 
przy granicy, 3) miasto na Mazowszu, 
we Wrześniu 39 skuteczna obrona pol
ska przed 20 dywizjami niem., 4) cichy 
dźwięk, 5) brydżowe zaproszenie, 

ma jej narzeczonego, bez trudu do
myśliła się fortelu. Natychmiast też 
zorganizowała pomoc, wynajmując 
w tym celu dwie alpinistki, siostry 
FARHAM, Betty /241./ i Debbie /25 
1./, zrzeszone w lokalnym Ognisku 
Wysokogórskim.

- Wejście na tę pionową skałę i zej
ście, to w najgorszym razie, nawet 
z transportowaniem rannego, robo
ta na dwa dni - powiedziała panna 
Debbie. - W sumie niewielka spra
wa, ale zabrałyśmy się do niej cał
kiem poważnie, żeby dostarczyć 
Emily jej chłopaka w stanie niena
ruszonym i koniecznie przed zapla
nowaną godziną ślubu.

Niestety, nazajutrz pogoda uległa 
radykalnej zmianie; zerwał się po
rywisty wiatr, zaczął padać grad i 
marznący deszcz. Musieliśmy zo

stać na skale jeszcze jedną noc, no i 
wtedy, w tym małym namiocie Bet
ty i Phil... bardzo się do siebie zbli
żyli.

Trzeciego dnia Debbie Farham ze
szła ze szczytu, ale ... sama. Jej sio
stra oraz pan Loews spędzili w 
“Orlim Gnieździe” kolejne dwie 
doby. Tydzień później, kiedy wre
szcie opuścili skalistą górę, ogłosili 
swoje zaręczyny.

Zdradzona Emily Deeren mach
nęła na wszystko ręką. Przyjaciele 
szczęśliwej pary donieśli jednak nie
dawno, że Klub Zatwardziałych 
Kawalerów knuje przeciw niesfor
nemu Philowi nowy podstęp.

- To żaden problem - zbagatelizo
wała sprawę Betty. - W razie czego 
wdrapię się za nim nawet na Everest.

6) zabawy żaków, 7) angielska dyna
stia, 8) bylina śródziemnomorska, z 
której korzenia uzyskuje się barwnik al- 
kaninę, 14) w uchu, 16) rzymski od
dział - część legionu, 18) wodny skoru
piak, 20) podarunek, 21) “zwierzęce” 
zboczenie, 23) produkt kuźni, 25) ener
gia, dynamizm, 26) choroba oskrzeli, 
27) amerykański generał z wojny sece
syjnej, 28) np. Winnetou, 29) szloch, 
30) “pieniądz” w kasynie gry.

Rozwiązaniem krzyżówki jest hasło: 
13-E, 5-C, 1-C, 15-L, 1-J, 14-Ł, 8-D, 7- 
L, 15-B, 14-A, 7-C, 3-D, 12-H.

Rozwiązanie krzyżówki 
z nr 9/95 :

Dusza anielska
Nagrodę za prawidłowe rozwią

zanie krzyżówki z nr 9/95 
wylosowała:

BERNADETTA TARASEK

Wice, 
plotki, 

anegdot
Dwóch sędziwych Żydów przy

chodzi z wizytą do bankiera Kona. 
Są niechlujnie ubrani i lokaj nie 
chce ich wpuścić.
- Nie możecie tak wejść - mówi 
musicie zmienić koszule.
Petenci wycofują się z salonu de 
przedpokoju. Jeden mówi do dru
giego:
- Co za głupi pomysł.
- Ale skoro tak trzeba... Daj mi twoje 
koszulę, a ja ci dam swoją.

El El El
- Halo, czy mieszkanie państwa 
Kon? Proszę Moszka do telefonu,
- Tu nie ma żadnego Moszka, tu jest 
tylko Mieczysław.
- Dobrze, poproszę więc Mieczysia 
wa do telefonu.
- Moszek, do telefonu.

Eł ® El
- Dzień dobry, Łabędź. Dokąd się 
spieszysz?
- Idę ubezpieczyć moją willę i sac 
od pożaru i gradu.
- Od pożaru - rozumiem, ale od gra 
du? Jak ty to zrobisz, żeby spat 
grad?

El El £1
- Co się stało, panie Żółtko, że j< 
pan taki zdenerwowany?
- Jak się tu nie denerwować, gdy 
ma taką żonę jak moja.
- A o co chodzi?
- Wciąż prosi o pieniądze.
- Na co?
- A skąd ja wiem? Czyja jej daję?

El El KI
Słuchaj, Łabędź, jest świetny inte
res, tylko potrzebny mi ktoś, ktc 
zna język francuski.
- To weź mnie.
- Co, ty znasz francuski!
- A właśnie, że znam.
- To powiedz coś.
- Carramba!
- Idiota! to przecież nie po francu
sku, to po hiszpańsku!
- Tak? To ja nie wiedziałem, że 
umiem takżepo hiszpańsku!

El El Ki
Łabędź widzi, że Kon nosi wspa

niały sygnet z brylantem po wewnę
trznej stronie dłoni.
- Co to za moda, żeby tak nosić sy
gnet? - pyta zdumiony Łabędź.
- Nie rozumiesz? Jeżeli będą nosi! 
normalnie, to gdy będę rozmawiać, 
nikt nie zobaczy brylantu.

El El EJ
Łabędź romansujący od pewnej: 

czasu z pewną mężatką, poczuł na
gle wyrzuty sumienia. Za namowę 
swojego przyjaciela udał się do ra
bina, żeby tamten zań się pomodlił 
Rabin pyta, z kim Łabędź żyje. 
- Tego nie powiem. Jestem dżenti 
menem.
- Wobec tego ja będę
pan tylko kiwnie głową: tak lub nie 
W ten sposób będzie pan milczał
wszystko będzie w porządku.
- Dobrze.
- Czy to pani Goldberg? 
Przeczenie.
- Czy to pani Żółtko?
Przeczenie.
- Czy to pani Aprikozenkrac? 
Znowu nie.
- Czy to pani Cypkin?
-Nie.
- No to trudno, nie wiem.
Łabędź daje rabinowi dwieście 
tych i wychodzi.
- No, jak tam było? - pyta Łat 
przyjaciela.
- Dałem rabinowi dwieście złot 
- Zwariowałeś! dwieście złotych? 
co?
- Za to, że dał mi cztery 
adresy.


